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Прилог бр. 2 Задолжителни компоненти кои треба да ги поседуваат 

студиските програми од третиот циклус на студии 

1. Карта на високообразовната установа Технички факултет, Битола 

Поглавје 1, страна 4 

2. Општи дескриптори на квалификации согласно со 

уредбата за националната рамка на високо-

образовните квалификации  

Поглавје 2, страна 19 

3. Специфични дескриптори на квалификацијата со кои 

се одредуваат резултатите од учењето согласно со 

уредбата за националната рамка на високобразовните 

квалификации 

Поглавје 2, страна 19 

4. Одлука за усвојување на студиската програма од 

Наставно-научниот совет на единицата 

Страна 22, прилог  

5. Одлука за усвојување на студиската програма од 

Ректорската управа и Универзитетски сенат 

Страна 22, прилог  

6. Научно-истражувачко подрачје, поле, и област, 

каде припаѓа студиската програма 

2. Техничко-технолошки 

науки 

2.20. Сообраќај и 

транспорт 

7. Степен на образование 8 (Осми) степен 

8. Цел и оправданост за воведување на студиската 

програма 

Поглавје 8, страна 22 

9. Години и семестри на траење на студиската програма 3 (три) години 

6 (шест) семестри 

10. ЕКТС кредити кои ги стекнува студентот 180 (сто и осумдесет) 

кредити 

11. Начин на финансирање Поглавје 11, страна 26 

12. Услови за запишување Поглавје 12, страна 26 

13. Структура на студиската програма согласно 

правилникот за организирање на докторски студии на 

единицата, број на предвидени предмети и стекнати 

на кредити, како и број на кредити стекнати со 

изработката на докторскиот труд 

Поглавје 13, страна 26 
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14. Податоци за просторот предвиден за реализација на 

студиската програма 

Поглавје 14, страна 40 

15. Листа на опрема предвидена за реализација на 

студиската програма 

Поглавје 15, страна 41 

16. Предметни програми согласно член 4 од овој 

правилник (Прилог бр. 3) 

Поглавје 16, страна 42 

17. Список на наставен кадар со податоци наведени во 

членот 5 од овој правилник (Прилог бр. 4) 

Поглавје 17, страна 124 

18. Изјава на наставникот за давање на согласност за 

учество во изведување на настава по одредени 

предмети на студиската програма 

Поглавје 18, прилози 

19. Согласност од високообразовната за учество на 

наставникот во реализацијата на студиската програма 

Н/А 

20. Информација за бројот на ментори Поглавје 20, страна 204 

21. Информација за бројот на студенти запишани во 

првата година на студиската програма 

Поглавје 21, страна 204 

22. Информација за бројот на наставници во полето 

односно областа од научно-истражувачкото подрачје 

неопходни за организирање на докторските студии 

Поглавје 22, страна 205  

23. Информација за обезбедена задолжителна и 

дополнителна литература 

Поглавје 23, страна 205 

24. Информација за веб страна www. tfb.uklo.edu.mk 

www.uklo.edu.mk 

25. Информација за реализација на научно-истражувачки 

проекти со кои се опфатени најмалку 20% од 

наставниот кадар 

Поглавје 25, страна 189 

26. Научниот назив со кој се стекнува студентот по 

завршување на студиската програма 

Доктор на науки (Др. сц.) од 

областа на сообраќајот и 

транспортот 

(Doctor of science in transport 

and traffic engineering) 

27. Обезбедена меѓународна мобилност на студентите Поглавје 27, страна 190 

28. Активности и механизми преку кои се развива и се 

одржува квалитетот на наставата 

Поглавје 28, страна 192 

http://www.uklo.edu.mk/
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Прилози: Одлуки ННС и Сенат 

Изјави од професорите 

Решенија за акредитација на ментори 

Додаток на диплома 

 

Предложениот Елаборат за акредитација на Трет циклус академски студии 
 
по „Сообраќајно-транспортно инженерство“ е  во согласност со правилата на Болоњскиот 

процес, со Законот за високо образование на РМ, Правилникот за задолжителните 

компоненти за акредитација на високообразовните студиски програми и со Правилникот 

за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на трет  циклус 

студии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола. 

Работната група за подготовка на Елаборатот беше именувана од страна на 

Наставно-научниот совет на Технички факултет – Битола (ТФБ), (Одлука бр.02-828/23 од 

30.10.2018г).   

Работната група ја сочинуваат: 

 Ред. проф.д-р Никола Крстаноски (Раководител на Совет на докторски студии на 

ТФБ) 

 Ред. проф.д-р Иво Дукоски (Раководител на Отсекот за сообраќај и транспорт на 

ТФБ) 

 Вонр. проф. д-р Даниела Колтовска Нечоска 
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1. КАРТА НА ВИСОКООБРАЗОВНАТА ИНСТИТУЦИЈА 

 

Назив на 

високообразовната  

установа  

Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола  

Технички факултет – Битола  

Седиште  Ул. „Македонска фаланга“ бр. 33, Битола 

Вид на 

високообразовната  

установа  

Високо образовна установа – факултет  

 

Податоци за 

основачот  

Собрание на Република Македонија  

Податоци за 

последната 

акредитација  

Бр. 17-16/15 од 07.11.2016 година 

Студиски и 

научноистражувач-

ки подрачја за кои 

е добиена  

акредитација  

- Машинство  

- Електроенергетски системи  

- Сообраќајно - транспортно инженерство  

- Графичко инженерство  

- Индустриски менаџмент  

Единици во состав 

на  

високообразовната 

установа  

Во состав на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ во 

Битола  

12 единици (11 факултети и 1 институт)  

Студиски програми 

што се реализираат 

во единицата која 

бара проширување 

на дејноста со 

воведување на нови 

студиски  

програми  

Во рамките на установата на сите пет отсеци од одделни научно-

истражувачки полиња и области има вкупно 23 акредитирани студиски 

програми на сите три циклуси, од кои 18 се активни и делуваат од 

академска 2012/13 год., се до оваа година 2017/18. 

(1) Машински отсек 
- Машинство - прв и втор циклус на академски студии (модел 4+1) 

- Машинство - трет циклус на академски студии (модел 3 годишни) 

- Инженерство за заштита на животна и работна средина – прв и втор 

циклус на академски студии (модел 4+1) 

- Тригодишни стручни студи по Енергетика и животна средина 

(2) Отсек за сообраќај и транспорт 
- Сообраќајно-транспортно инженерство - прв и втор циклус на 

академски студии (модел 4+1) 

- Сообраќајно-транспортни системи и технологии - прв циклус на 

академски студии (модел 4 годишни) 

 - Сообраќајно-транспортна телематика - прв циклус на академски 

студии (модел 4 годишни), 2017/2018 .  

 (3) Отсек за графичко инженерство 
- Графичко инженерство – прв и втор циклус на академски студии 

(модел 4+1) 

- Графичко инженерство и дизајн – трет циклус на академски студии 

(модел 3 годишни) 

(4) Електротехнички отсек 

- Електроенергетски системи, прв циклус 
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- Електротехника, втор циклус на академски студии (модел 4+1) 

 (5) Отсек за индустриско инженерство и менаџмент 
-  Индустриски  менаџмент -  прв  и  втор  циклус  на  академски  студии 

(модел 4+1) 

- Индустриски  менаџмент -  трет  циклус  на  академски  студии (модел 3 

годишни) 

Студиска програма Мехатроника 

 - Мехатроника -  прв  и  втор  циклус  на  академски  студии (модел 4+1) 

Податоци за 

меѓународна 

соработка на 

планот на 

наставата, 

истражувањето и 

мобилноста на 

студентите 

Завршени ТЕМПУС проекти после последна акредитација 

1. „Video Conferencing Educational Services“, Локален координатор: 

проф. д-р Пеце Митревски. 

2. „Дизајнирање и имплементација на национална рамка на 

Квалификации“ (DINAQUF: Designing and implementing of the NQF, 

Tempus Project N° 145165-TEMPUS-2008-SE-SMHES (2008-4763). 

Координатор на проектот е Универзитетот ,,Св.Климент Охридски“; 

раководител - проф. д-р Елизабета Бахтовска, контрактор - 

Универзитетот од Линкопинг, Шведска.  

3. „Развој на регионални интердисциплинарни студии по 

мехатроника“ (DRIMS: Development of Regional Interdisciplinary 

Mechatronics Studies, TEMPUS IV Project 158644 – DE – JPCR). 

Локален координатор на проектот: проф. д-р Александар Маркоски.  

4. ,,Иновации и менаџмент на знаењето кон развој на е-студент 

информационен систем“ (Innovation and Knowledge Management 

Towards eStudent Information System, 511342 – TEMPUS-1-2010-1-

UK-TEMPUS-JPGR). Локален координатор на проектот: проф. д-р 

Пеце Митревски. 

5. ,,Развој на студии за Инженерство за животна средина и 

ресурси“ (DEREL: Development of Environmental and Resources 

Engineering Learning, 511001-TEMPUS-1-2010-IT-TEMPUS-JPCR). 

Локален координатор на проектот: проф. д-р Александар Маркоски.  

6. „Strenghening Quality Assurance System within West Balkans 

HEIs in Support of National and Regional Planning“, со координатор 

Universidad de Alicante, Шпанија. Партнер на конзорциумот од 

страна на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ (со сите 

факултети) е проф. д-р Божин Доневски 

Останати проекти во кои учествува академски кадар од ТФБ 

после последна акредитација 

1. Модел на транспортна политика во функција на одржливиот 

развој меѓу Р.Македонија и Р.Словенија, билатералeн проект, 

Ред.проф.д-р Верица Данчевска, 2017-2018. 

2. Biomass Energy Europe – Acronym: BEE, Coordination and support 

action FP7-ENERGY-2007-1-RTD, Project number 213417, 2008-
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2012 

3. MAS-PLM, Master Studies and Continuing Education Network in 

Product Lifecycle Management and Sustainable Production, 

Tempus JP, 2009-2012 

4. GEOCOM, Geothermal Communities, Concerto, FP7, 2010-2015 

5. HDRi: The digital capture, storage, transmission and display of 

real-world lighting, COST Action (FP 7 Subprogram), 2011-2015. 

6. Integrated Sustainable Environmental Management with Decision 

Support System implementation, IPA-CBC, 2011 – 2012. 

АКАДЕМСКА И СТУДЕНТСКА МОБИЛНОСТ  

Во рамките на проектот TEMPUS DRIMS, остварени се следните 

мобилности на академскиот кадар: 

1. Aachen University of Applied Sciences (Dept. of Mechanical 

Engineering and Mechatronics), APS-European Centre for 

Mechatronic. 

2. Vienna University of Technology (Institute of Mechanics and 

Mechatronics) 

3. University of Prishtina (Faculty of Mechanical Engineering) 

4. Bergamo University, (Dept. of Mechanical Engineering and 

Mechatronics)  

5. Aachen University of Applied Sciences (Dept. of Mechanical 

Engineering and Mechatronics). 

6. Vienna University of Technology (Institute of Mechanics and 

Mechatronics) 

7. Technical University of Sofia (Faculty of Mechanical Engineering) 

8. University of Prishtina (Faculty of Mechanical Engineering)  
 

ERASMUS (студентска) мобилност 

1     Колева Елена (додипломски студии, отсек за сообраќај и 

транспорт), во Универзитет Загреб, Факултет за сообраќајни 

науки, 2017 - 2018 

2. Миладинова Рента (додипломски студии, отсек за сообраќај и 

транспорт), во Универзитет Загреб, Факултет за сообраќајни 

науки, 2017-2018 

IAESTE мобилности (студентска практика) на студентите од 

Техничкиот факултет – Битола 

1. Дамир Емин (додипломски студии, отсек графичко инженерство) 

во sIT Solutions (http://www.s-itsolutions.at/en/) Виена, Австрија). 

Студентот работеше на редизајнирање на кориснички интерфејс 
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за апликација нарачана од Erste Bank Австрија. 

2. Марија Радежова (постдипломски студии, отсек техничка 

информатика) во MEI http://www.meigroup.com/emea//) Женева, 

Швајцарија, во времетраење од 4 месеци. Студентката работеше 

на подобрување на софтвер, т.е. на сервис клиент. 

Во рамките на TEMPUS DRIMS проектот, остварени се следните 

мобилности на студентите: 

1. Student Project, University of Prishtina (Faculty of Mechanical 

Engineering), Development of Regional Interdisciplinary Mechatronic 

Studies – DRIMS, Tempus IV Project N° 158644-DE-JPCR (2 weeks, 

Blagoj Stojchevski and Pece Jovanovski). 

IAESTE Incoming мобилности: 

1. Во рамките на соработката со IASTE, во периодот од 15.8.2016 до 

15.9.2016 на Техничкиот факултет престојуваше Alexandra 

Kralova Technical University of Košice. Работеше на развој и 

анализа на перформансите на градски коридор со примена на 

софтверските алатки SIDRA и VISSIM на Технички факултет. 

2. Во рамките на соработката со IASTE, во периодот од 15.4.2012 до 

15.6.2012 на Техничкиот факултет престојуваше Krasnochok 

Ekaterina од Belorusia. Работеше на развој на Документ 

менаџмент систем на Технички факултет. 

Податоци за 

просторот наменет  

за изведување на 

наставната и  

истражувачката 

дејност  

Техничкиот факултет - Битола располага со корисна површина 

од 5.643,44 m2, и тоа:  

- амфитеатар                          1          227,00 m2  

- предавалници                      19       1613,42 m2 

- лаборатории                        11         658,24  m2    

- компјутерски училници      5           310,00 m2 

- мултимедијален центар      1           150,00 m2 

- работилници                        4            24,64 m2 

- библиотека со читалница      1          13,95 m2 

- кабинети                              34          545,10 m2 

- администрација                   7           201,52 m2 

- сала за седници                    1            58,91 m2 

- простор за општ.активн.     1             30,00 m2    

- магацини                               1            53,50 m2     

- котларница                           1            46,52 m2   

- тел.центар и просторија  

за одржување                        1          233,22 m2   

- холови, скали и санитарни јазли  1 1686,72 m2   

Податоци за 

опремата за 

изведување на 

наставната и  

Компјутерската и мернo-регулaциска опрема која се користи во 

едукативниот и научно-истражувачкиот процес е организирана 

во 10 лаборатории и 5 компјутерски училници.  

1. Термотехничка лабораторија  
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истражувачката 

дејност  

2. Лабораторија за машински материјали  

3. Лабораторија за електроенергетски системи  

4. Лабораторија за моторни возила  

5. Лабораторија за електротехника  

6. Лабораторија за електроника и електр. мерења  

7. Лабораторија за мултимедија   

8. Лабораторија за сообраќај и транспорт 

9. Лабораторија за испитување на ел.машини 

10. Лабораторија за странски јазици 

1. Компјутерска училница 304  

2. Компјутерска училница 305  

3. Компјутерска училница 307  

4. Компјутерска училница 408  

5. Компјутерска училница 413  

Во елаборатот е даден детален список на опремата што се 

користи во студиската програма.  

Број на студенти за 

кои е добиена 

акредитација  

490 (прв циклус) + 130 (втор циклус)  

 

Број на студенти 

(прв пат запишани)  

152 (прв циклус) + 12 (втор циклус) 

Број на лица во 

наставно-научни,  

научни и наставни 

звања  

52 наставници од кои:  

- 32 редовни професори  

- 16 вонредни професори  

- 4 доценти  

Број на лица во 

соработнички 

звања  

1 соработник  

Однос наставник: 

студенти (бр. на 

студенти 

/наставник за 

секоја единица 

одделно 

490/52= 10 студент/наставник (за уч. 2018/19) 

Внатрешни 

механизми за 

обезбедување и 

контрола на 

квалитетот на 

студиите  

 

- Развој на наставните содржини  

- Реализација на наставниот процес  

- Оценување на студентите  

- Изработка на дипломски и магистерски труд 

- Оценка на квалитетот на наставата од страна на студентите 

со анкети на крајот од секој семестар за секој предмет  

- Оценка на квалитетот на студиската програма од страна на 

дипломираните студентите  

- Други процедури кои се однесуваат на ресурсите и 

логистиката на наставниот процес  

Фреквенција на 

самоевалуациониот 

- на секои 3 години 
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процес 

Податоци за 

последната 

надворешна 

евалуација на 

установата  

Институционална евалуациона програма (ИЕП) при Европската 

асоцијација на универзитети (ЕУА), декември, 2017  

Institutional Evaluation Programme/St. Kliment Ohridski University, 

Bitola/December 2017 

Други податоци 

кои установата сака 

да ги наведе како 

аргумент за нејзина 

успешност 

Активност и ангажираност на меѓународни проекти, 

апликативни дејности, мобилности и гостувачки предавања на 

Отсекот за сообраќај и транспорт  

 

1. Учество во меѓународни проекти 

Развој на студиска програма за управување со отпад во 

партнерство со јавниот и приватниот сектор” (акроним 

WaMPP) под координаторство на проф. д-р Елизабета 

Бахтовска 

RENAISSANCE, FP 7 

Во седмата рамковна програма на Европската Комисија - 

FP-7 ,,Тестирање на иновативни стратегии за чист урбан 

сообраќај во историски европски градови 

(RENNAISSANCE)“, Grant Agreement No. 219120). 

(15.9.2008 до 15.9.2012). Главна цел: истражување, изнаоѓање 

решенија и реализација на мерки за одржлив урбан 

транспортен систем во градот Скопје. Координатор на 

проектот - Општина Перуџа, Италија; партнерски институции 

од Република Македонија: Универзитет „Св. Климент 

Охридски”, Битола, Град Скопје и ЈСП Скопје. Раководител 

на проектот од ТФБ е проф. д-р Никола Крстаноски. 

Trans-national co-operation among National Contact  

Points for Marie Curie Actions.  

Grant Agreement No. 221922. Local Project coordinator  

for FTS: Prof. Bozin Donevski. 

Biomass Energy Europe - FP7 

Biomass Energy Europe – Acronym: BEE,  

Coordination and support action FP7-ENERGY-2007 

-1-RTD,  

Project number 213417, 2008-2012,  

Participant from FTS: as. Prof. Sanja Popovska  

Vasilevska 

  

HP FUTURE-Bridgе - FP6 

HP FUTURE-Bridgе, High Performance Composite Bridges for   

Rapid Infrastructure Renewal,  

FP6 - Project No. TST5-CT-2006-03152, (2006-2009)  

Participant from FTS: Prof. Aleksandar Markoski  

Perspective of Dynamic Traffic Management in the City of  

Skopje, TRANSPOWER, FP 6, 2008, 

Participant from FTS: Prof. Kristi Bombol. 
 

 

2. Апликативни дејности 

http://www.portal.tfb.edu.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=140:renaissance-fp-7&catid=30:fp7-fp6&Itemid=74
http://www.portal.tfb.edu.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=142:biomass-energy-europe-fp7&catid=30:fp7-fp6&Itemid=74
http://www.portal.tfb.edu.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=144:hp-future-bridg-fp6&catid=30:fp7-fp6&Itemid=74
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2. Сообраќајна студија на Град Битола (2010-2012); 

раководител: ред. проф. д-р К. Бомбол 

3. Васка Атанасова и др. „Транспорт и транспортна 

инфраструктира во источниот плански регион“, Национална 

агенција за просторно планирање, Догово бр. 0506-3046/20 од 

13.02.2014, jуни 2015. 

4. Васка Атанасова и др. „Студија за пешачка и велосипедска 

инфраструктура во југозападниот плански регион“, 

Национална агенција за просторно планирање, Договор бр. 

0205-31 од 13.05.2014, септември 2014. 

5. Васка Атанасова и др. „Регионален просторен план за 

национален парк Маврово“ Национална агенција за 

просторно планирање, јули 2013. 

 

3. Соработка со научни институции од земјата и странство 

Универзитет Загреб, Факултет за сообраќајни науки - Загреб 

Универзитет Љубљана, Факултет за градежништво и геодезија, 

Институт за сообраќајна техника - Љубљана 

Универзитет Марибор, Факултет за градежништво – Марибор 

Универзитет во Нови Сад, Технички факултет – Нови Сад 

Универзитет во Белград, Сообраќаен факултет – Белград 

Silesian University of Technology (Gliwice, Poland; 

http://www.polsl.pl Politechnika Slaska)  

Висока железничка школа за стручни студии – Белград 

(RAILWAY COLLEGE OF VOCATIONAL STUDIES – 

BELGRADE)  

Универзитет во Источно Сараево, Сообраќаен факултет, Добој 

(University of East Sarajevo, Faculty of Transport and Traffic 

Engineering Doboj)  

Универзитетот во Љубљана, Факултет за поморски студии и 

транспорт, Порторож (University of Ljubljana, Faculty of Maritime 

Studies and Transport) 

Факултет за сообраќајни и транспортни науки, Чешки државен 

технички универзитет, Прага 

Универзит за транспорт „Тодор Каблешков“, Софија, 

Воена Академија „Генерал Михаило Апостолски“ - Скопје 

Висока техничка школа за стручни студии – Ниш (College of 

Applied Technical Sciences, Nis) 

Високата школа по телекомуникации и пошти – Софија 

(University of Telecommunications and Post, Faculty of 

Telecommunications and Management, Sofia) 

Заводи за вештачење 

Локални самоуправи 

Консултантски фирми 

Судови 

Агенции за вештачења 

 

4. Мобилности на академски кадар и студенти 

1. Проф. д-р Верица Данчевска, визитинг професор во периодот 

од 26/09 – 29/12/2016, Факултет за претприемништво и наука 

за квалитет, Универзитет за поморство во Гдиња, Р. Полска 
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2. Колева Елена (студент на прв циклус на академски студии по 

сообраќајно – транспортно инженерство), реализира шест 

месечен престој на Универзитет Загреб, Факултет за 

сообраќајни науки, 2017 – 2018, во рамките на ERASMUS+ 

програмата 

3. Миладинова Рената (студент на прв циклус на академски 

студии по сообраќајно – транспортно инженерство), 

реализира шест месечен престој на Универзитет Загреб, 

Факултет за сообраќајни науки, 2017-2018, во рамките на 

ERASMUS+ програмата 

4. Проф. д-р Викторија Петковска - во рамките на BASILEUS 

програмата во периодот 25/03-25/04 2012, Универзитет во 

Љубљана, Р.Словенија  

5. Петар Димитров, студент на II циклус на академски студии на 

сообраќајно-транспортно инженерство – насока воздушен 

сообраќај - во рамките на проектот EM2-STEM во периодот 

1.9.2011 - 1.6.2012 реализира истражувачки престој за 

изработка на магистерски труд на Универзитетот Лимерик, 

Лимерик, Ирска 

 

Универзитет 

Линкопинг, 

Шведска 

 

Универзитет 

за применети 

науки, 

Оснабрик, 

Германија 

Универзитет 

Гент, Белгија 

Мобилност на академски кадар 

 

Tempus IV Project  

145165 TEMPUS 2008 SE SMHES (2008-4763)  

„Designing and Implementing the NQF“ 

 

Талин, 

Естонија 

Постер презентација „Macedonian QF for HE as a 

tool for recognition“ од проф.  

д-р Елизабета Бахтовска на конференцијата на 

Болоња експерти 

Љубљана, 

Словенија 

2 презентации од проф.  д-р Елизабета Бахтовска 

на  

„Conference on Student mobility and recognition 

of study periods abroad, Western Balkan – EU“ 

- Case study NQF in RM 

- From mission to implementation 

Лисабон, 

Португалија 

Презентација од  проф д-р Елизабета Бахтовска на 

конференцијата на Болоња експерти „Enhancing 

Quality through Internationalisation“ 
- NQF in R. Macedonia 

Букурешт, 

Романија 

Презентација од проф. д-р Елизабета Бахтовска на   

„5th Regional Network meeting on Qualifications 

Frameworks for South East Europe“ 

 Designing and Implementing the NQF for HE for 

R. М 
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Мехелен, 

Белгија 

Учество на проф. д-р. Елизабета Бахтовска на 

„Third joint meeting of the National Coordination 

Points and the EHEA Coordinators“ во 

организација на Советот на Европа 

Дубровник, 

Хрватска 

Учество во својство на раководител на 

работилница од страна на проф. д-р Елизабета 

Бахтовска на регионалната конференција „How 

does higher education remain relevant in a 

changing world“ во организација на ЕК 

Учество на летната школа за Интермодален транспорт и 

информациско-комуникациски технологии од страна на  

вонр. проф. д-р Иле Цветановски, Црна Гора. 

 

5. Гостувачки предавања после последна акредитација 

А) Доаѓачки 

 

1. Д-р Марина Жане, (Факултет за поморски студии и 

транспорт, Универзитет во Љубљана): „Позитивни примери 

за транспортното планирање во Словенија“, 2018, ТФБ 

2. Градимир Стефановиќ, (консултант за транспорт, Лондон, 

Велика Британија): „Финасирањето на јавниот превоз 

базирано врз PPP принципи“, 2018, ТФБ 

3. Д-р Славко Весковиќ, Д-р Сањин Милинковиќ (Факултет за 

сообраќај, Универзитет во Белград): „Историски развој на 

симулациите за железница“, 2018, ТФБ 

4. Д-р Душан Младеновиќ, (Факултет за сообраќај, Универзитет 

во Белград): „Техничка помош во поврзувањето на Западен 

Балкан“, 2018, ТФБ 

5. Г-дин Себастијан Белтц, (генерален секретар на Европската 

платформа за транспортни науки): „Европска платформа за 

транспортни науки“, 2018, ТФБ 

6. Д-р Драго Север, (Факултет за градежништо, сообраќајно 

инженерство, архитектура, Универзитет во Марибор) - 

incoming 01.04-30.04.2017, ТФБ 

7. Д-р Едоуард Ивањко (Завод за интелигентни транспортни 

системи, Универзитет во Загреб): „Променлива контрола на 

ограничувањето на брзината на урбани автопатишта“, 2016, 

ТФБ 

8. Mikołaj Bartłomiejczyk, Гдањск, Полска, (Gdańsk University of 

Technology) – incoming 19-23.09.2016. 

9. Д-р Александар Сладковски од Полска (Aleksander 

Sladkowski, Silesian University of Technology, Poland) incoming 

17-21.05.2016 

10. Дарко Пиртовшек, Висока стручна школа - Целје (SCC, VSS – 

Engineering, Celje), – incoming 09-13.05.2016 

11. Д-р Милица Миличиќ, (Универзитет во Нови Сад): 

„Интелигентни транспортни системи во реализација на 

транспортот“, 2016, ТФБ 

12. Д-р Валентина Басариќ, (Универзитет во Нови Сад): 

„Моделирање и симулација на загадување на воздухот во 

функција на сообраќајниот ток – студија за Нови Сад“, 2016, 
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ТФБ. 

13. Д-р Евелин Крмац, (Факултетот за поморство и транспорт, 

Порторож, Универзитет во Љубљана): „Примена на 

интелигентни транспортни системи во патниот сообраќај 

(состојби во Словенија)“, 2016, ТФБ 

14. М-р Владо Бабиќ (Регионален менаџер на мрежата 

ЦИВИНЕТ Словенија – Хрватска – Југоисточна Европа): 

„Љублана – Европска зелена престолнина 2016“, 2016, ТФБ 

15. М-р Владо Бабиќ (Регионален менаџер на мрежата 

ЦИВИНЕТ Словенија – Хрватска – Југоисточна Европа): 

„ЦИВИНЕТ Словенија – Хрватска – Југоисточна Европа, на 

пат кон одржлива мобилност за целиот регион“, 2016, ТФБ 

16. Александар Сладковски (Силесиски Универзитет за 

технологија): „Испорака на стоки меѓу Исток и Запад“, 2016, 

ТФБ 

17. М-р Ненад Кецман (Извршен директор на српски железници, 

АД Србија): „Како е извршена реконструкција на српските 

железници“, 2016, ТФБ 

18. Д-р Томаж Махер (Институт за сообраќајна техника - 

Љубљана, Универзитет Љубљана, Словенија): 

„Функционални аспекти на ИТС во Словенија“, ТФБ 

19. Д-р Марио Анжек (Факултет за сообраќајни науки - Загреб, 

Универзитет Загреб, Хрватска): „ИТС според мерка на 

човекот“,ТФБ 

20. Д-р Иван Маркежиќ (Факултет за сообраќајни науки - Загреб, 

Универзитет Загреб, Хрватска): „Мултиратерација како 

техника на контрола на воздушниот сообраќај“, ТФБ 

21. Тања Лучкова (Германски центар за воздушен сообраќај и 

вселена, Брауншвајг, Германија): „Simulation Models for 

Airport Planning and Air Traffic Management Analysis“,ТФБ 

22. Д-р Елен Тврди, (Факултет за поморство и сообраќај – 

Порторож, Универзитет Љубљана, Словенија): „Programmes 

оf Study аnd Erasmus Programme аt the Faculty of Maritime 

Studies and Transportation (University of Ljubljana)“, ТФБ 

 

Б) Заминувачки 

 

1. Ред.проф.д-р Елизабета Бахтовска, 11-19.03.2017, International 

Centre for Pedagogical Studies , Paris, France,  Twinning project, 

Developing cooperation between higher education institutions, the 

private sector and relevant public bodies. 

2. Доц.д-р Даниела Колтовска Нечоска, CEEPUS mobility, 

University of Zagreb, Faculty of Transport and Traffic Sciences, 

Department of Intelligent Transport Systems, Croatia, 2017. 

3. Ред. проф. д-р Марија Маленковска Тодорова, ERASMUS+ 

programme, Silesian University of Technology, Gliwice, Faculty 

of Transport, Katowice, Poland, April 2016. 

4. Ред. проф. д-рЕлизабета Бахтовска, 15-18.06.2016, Rovira i 

Virgili University, Tarragona, Spain, 9th Annual Meeting of the 

EUA Council for Doctoral Education (EUA-CDE) “Doctoral 

Education: a dilemma of quality and quantity. 
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5. Ред. проф. д-р Елизабета Бахтовска, 12-16.09.2016, Crete, 

Greece, ERASMUS + project “Waste management curricula 

development in partnership with public and private 

sector”/wamppp 561821‐EPP‐1‐2015‐1‐RS‐EPPKA2‐CBHE‐JR 

(2015‐3206/OO1‐001). 

6. Ред. проф. д-р Елизабета Бахтовска, 15-16-10.2015, Istanbul, 

Turkey, EU Council,8th Regional Network meeting on 

qualifications Frameworks for SEE. 

7. Ред. проф. д-р Елизабета Бахтовска, 26-27.10.2015, Zagreb, 

Croatia, EU Commission, DG Education and Culture. Western 

Balkans Platform on Education and Training: Conference on 

Practice and Standards in Doctoral Studies. 

8. Ред. Проф .д-р Елизабета Бахтовска, 11-14.12.2015, Nis, 

Serbia, ERASMUS+ project Waste management curricula 

development in partnership with public and private sector / 

wamppp561821‐EPP‐1‐2015‐1‐RS‐EPPKA2‐CBHE‐JR 

(2015‐3206/OO1‐001) 

9. Ред. проф. д-р Елизабета Бахтовска, 16-18.01.2014, Athens, 

Greece, EU Commission, DG Education and Culture. Western 

Balkans Platform on Education and Training: Cooperation 

Opportunities in Erasmus+. 

10. Доц. д-р Бети Ангелевска, Twente University, The Netherlands, 

post – doctoral research period granted scholarship from Erasmus 

Mundus SIGMA programme, septembre, 2013- february 2014.  

11. Доц. д-р Даниела Колтовска Нечоска, Универзитетот во 

Загреб, Факултетот за сообраќајни науки, во рамките на 

акцијата на EU COST TU1102 (Towards Autonomic Road 

Transport Support Systems), September 2014. 

12. Ред.проф.д-р Елизабета Бахтовска, 30.09-03.10.2013, 

Strasburg, France, EU Council 6th Regional Network meeting on 

qualifications Frameworks for SEE. 

13. Ред.проф.д-р Елизабета Бахтовска, 05-07.09.20012, Bucharest, 

Romania, EU Council, 5th Regional Network meeting on 

Qualifications Frameworks for South East Europe. 

14. Ред.проф.д-р Елизабета Бахтовска, 05-08.11.2012, Mechelen, 

Belgium EU Council “Third joint meeting of the National 

Coordination Points and the EHEA Coordinators”. 

15. Ред.проф.д-р Елизабета Бахтовска, 18-22.11.2012, Cavtat 

Croatia EU Commission, DG Education and Culture.Western 

Balkans Platform on education and training ”How does higher 

education remain relevant in a changing world”. 

16. Доц. д-р Бети Ангелевска, August 17, 2010 – February 16, 

2011, Traffic & Roads, Department of Technology and Society, 

Lund University, Lund, Sweden, PhD exchange student, granted 

scholarship from Erasmus Mundus project Basileus, 2011 

17. Ред. проф. д-р Бомбол, К., Vision For Transportation 

Professionals' Outlook - Meeting The Challenge, 5th. Invited 

lecture at the International Conference on Logistics and 

Sustainable Transport, Celje, Slovenia 

18. Ред. проф. д-р Bombol, K., State-of-the-Art Experiences in 

Advanced Techniques within Intelligent Traffic Management and 
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Control - The Challenges We are Facing With. Prometnotehniški 

Institut, Univerza v Ljubljani, Ljubljana 

19. Ред. проф. д-р Бомбол, К., На путу према одрживом 

транспортном систему – Искуства из Македоније, 

Саобраћајни факултет, Београд 

6. Лабораториска опрема 

Со финансиска поддршка од Министерството за образование 

и наука на РМ, Технички факултет – Отсек за сообраќај и транспорт 

доби Лабораторија за сообраќај и транспорт, опремена со десет 

моќни работни станици и со софтверската Програма за симулација 

на сообраќајни незгоди - PC-Crash 8.2 Expert 3D (A Program for 

the Simulation of Car Accidents - PC-Crash). Во Лабораторијата е 

сместена библиотека со стручна литература. Наменета е за студенти 

од прв, втор и трет циклус на студии и за соработка со надворешни 

институции. 

 

Конференции и научни собири: 

Организатор: 

1 Технички факултет Битола беше организатор на Втората 

конференција од областа на сообраќајот и транспортот под 

наслов Transport for Today’s Society, 17-19 May, 2018, Bitola, 

Macedonia (www.ttsconference.org.)  

2. Технички факултет Битола беше организатор на научниот 

собир под наслов ,,ВАЖНОСТ НА ПАН ЕВРОПСКИОТ 

КОРИДОР X-D ЗА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 

БАЛКАНСКИОТ ПОЛУОСТРОВ И ЕВРОПСКАТА УНИЈА“, 

2017 

3. Технички факултет Битола беше организатор на Првата 

конференција од областа на сообраќајот и транспортот под 

наслов Transport for Today’s Society, 19-21 May, 2016, Bitola, 

Macedonia (www.ttsconference.org.) 

4. Технички факултет Битола беше организатор на 51st 

International Scientific Conference on Information, Communication 

and Energy Systems and Technologies ICEST 2016, се одржa во 

Охрид од 28 до 30 јуни 2016 год. (http://icestconf.org/) 

Коорганизатор: 

1. First International Balkan Regional Conference "OSH BON-TON", 

се одржa во Охрид од 29 до 31 октомври 2015 год. 

(http://mk.balkanoshconference.org/en/home). 

2. 2 nd Virtual International Conference on Science, Technology and 

Management in Energy, eNergetics 2016, September 22-23, 2016 

(http://www.energetics.cosrec.org/index.html) 

3. 1-та Меѓународна Конференција со наслов: „Управување со 

безбедноста на патниот сообраќај во Југоистична Европа-

предизвици и насоки за дејствување“, 29.09- 01.10.2016 година 

во Скопје. 

4. 6 th International conference "IIZS 2016 - Industrial Engineering 

and Environmental Protection.", 13 – 14 октомври 2016, 

Зрењанин, http://www.tfzr.uns.ac.rs/iizs/index_sr.php. 

 

http://www.ttsconference.org/
http://www.ttsconference.org/
http://icestconf.org/
http://www.energetics.cosrec.org/index.html
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1.1 Основни податоци за предлагачот на студиската програма  

 

Предлагач на Елаборатот за студиската програма од 3 циклус е Универзитет  „Св.  

Климент  Охридски“ – Битола, Технички факултет. 

Година на основање: 
Технички факултет – Битола, Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола, работи 

од 1977 година по прераснувањето од Вишата техничка школа, која беше основана во 

1961 година. 

Адреса: 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 
Maкедонска фаланга 33, 7000 Битола 
 

Историја на Технички факултет - Битола: 
Техничкиот факултетво Битола (ТФБ), е основан 1977 година, користејќи ги 

постоечките простории и кадри  на  Виша  техничка  школа  којашто  беше  основана  во  

1961година. Оваа високо образовна институција успешно опстојува околу 55 години. 

ТФБ, како најголема  членка  на  Универзитетот  „Св.Климент  Охридски“  е  

современа високообразовна установа на Европско ниво, која многу успешно ја 

комбинира својата мисија со апликативната и научноистражувачката работа. 

Во рамките на факултетот постојат пет отсеци: машински  отсек,  електротехнички 

отсек, отсек за сообраќај и транспорт, отсек за графичко инженерство и отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент. 

Наставниот и соработничкиот кадар учествува на голем број меѓународни 

конференции, конгреси, симпозиуми, советувања со свои трудови и реферати. 

Резултатите од научноистражувачката работа се презентираат во научни списанија со 

фактор на влијание, во монографии и зборници на трудови. Техничкиот факултет има 

развиено интензивна соработка во областа на научноистражувачките активности со 

универзитетите и другите институции во Европа и светот. 
 
Активни студиски програми во академската 2015/16 година 

Во рамките на установата на сите пет отсеци од одделни научно-истражувачки 

полиња и области има вкупно 23 акредитирани студиски програми на сите три циклуси, од 

кои 18 се активни и делуваат од академска 2012/13 год., се до оваа година 2017/18. 

(1) Машински отсек 
- Машинство - прв и втор циклус на академски студии (модел 4+1) 

- Машинство - трет циклус на академски студии (модел 3 годишни) 

- Инженерство за заштита на животна и работна средина –прв и втор циклус на академски 

студии (модел 4+1) 

- Тригодишни стручни студи по Енергетско машинство 

(2) Отсек за сообраќај и транспорт 
- Сообраќајно-транспортно инженерство - прв и втор циклус на академски студии (модел 

4+1) 

- Сообраќајно-транспортни системи и технологии - прв циклус на академски студии (модел 

4 годишни) 
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- Сообраќајно-транспортна телематика - прв циклус на академски студии (модел 4 годишни), 

2016/2017. 

 (3) Отсек за графичко инженерство 
- Графичко инженерство – прв и втор циклус на академски студии (модел 4+1) 

- Графичко инженерство и дизајн – трет циклус на академски студии (модел 3 годишни) 

(4) Електротехнички отсек 

- Електроенергетски системи, прв циклус на академски студии (модел 4 годишни) 

- Електротехника, втор циклус (модел 4+1 

(5) Отсек за индустриско инженерство и менаџмент 
-  Индустриски  менаџмент -  прв  и  втор  циклус  на  академски  студии (модел 4+1) 

 Индустриски  менаџмент -  трет  циклус  на  академски  студии (модел 3 годишни) 

Студиска програма Мехатроника 

 Мехатроника -  прв  и  втор  циклус  на  академски  студии (модел 4+1) 

 

Запишани студенти во прва година во академската 2018/19 год. на Технички 

факултет – Битола 

 

1. Академски студии 
- Машински отсек: општо машинство 17 редовни, 5 вонредни, вкупно 22; 

- Отсек за сообраќај и транспорт: 33 редовни, 2 вонредни, вкупно 35 

- Електротехнички отсек: 27 редовни, 1 вонредни, вкупно 28; 

- Отсек за графичко инженерство: 22 редовни, 0 вонреден, вкупно 22; 

- Отсек за индустриско инженерство и менаџмент: 23 редовни, 1 вонреден, вкупно 24; 

- Студиска програма Мехатроника (4+1): 2 редовни, 0 вонреден, вкупно 2; 

 

Во услови на конкуренција, ТФБ опстојува само како интегрирана целина. 

Политиката е во насока на интеграција на отсеците, креирањето на заедничките студиски 

програми меѓу отсеците, сè со цел да  се  привлечат  поголем  број  на  студенти  и  наставниот 

кадар  биде  што порамномерно ангажиран. 

 

Втор циклус на академски студии 
Во  оваа академска година  на  вториот циклус  на академски  студии  на  сите пет 

отсеци се запишаа: 

- 3 студенти на машинство 

- 0 студенти на индустриски менаџмент 

-  2 студенти на сообраќајно-транспортно инженерство, од кои 6 студенти на патен 

сообраќај и транспорт  

- 1 студент на електроенергетски системи 

- 6 студент на инженерство за заштита на животна и работна средина 

 

Дипломирани студенти 
Во  периодот  2016 - 2018  год.  на  додипломските  студии,  дипломираа вкупно 258 

студенти. 

Од јануари 2017 до Декември 2017 дипломирале: 

Машински отсек - 20 студенти на I циклус студии, односно додипломски студии, 

општо машинство; -    1  студент   на   I циклус студии   Инженерство за заштита на 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

18 
 

животната и работна средина; 1 студент на VI1  степен, односно на двегодишни студии; 5 

студенти на тригодишните стручни студии, или вкупно 27 студенти. 

Отсекот за сообраќај и транспорт – 22 студенти на I циклус студии односно 

додипломски студии, патен сообраќај и транспорт; 1  студент  на  VI1    степен,  односно  

на  двегодишни  студии;  8  студенти  на тригодишните стручни студии, или вкупно 31 

студенти. 

Електротехнички  отсек  –  8  студенти  на  I циклус студии;  2 студенти  на  VI1 

степен,  односно  на  двегодишни  студии;  3  студенти  на  тригодишните  стручни  студии,  

или вкупно 13 студенти. 

Отсек за графичко инженерство – 6 студенти на I циклус студии односно 

додипломски студии; 0 студенти на VI1  степен, односно на двегодишни студии, или вкупно 

6 студенти; 

Отсек  за индустриско  инженерство  и  менаџмент  –  12  студенти  на  I циклус 

студии односно додипломски студии, на индустриски менаџмент. 

Студиска  програма  Мехатроникa  –  3  студенти  на  додипломски тригодишните  

студии. 

 

Магистрирани студенти 
Во периодот 2016-2018 на Отсекот за сообраќај и транспорт магистрирале вкупно 

20 кандидати, односно по години: 

2015/16 7 

2016/17 7 

2017/18 6 

ВКУПНО 20 

Докторанди 
Во периодот 2015- 2018 година до денес, на Отсекот за сообраќај и транспорт на 

ТФБ докторирале вкупно два (4) кандидати. Во моментов, три (3)  кандидати  работаат  на  

своите докторски дисертации. 

 

Кадровска екипираност на ТФБ 
Т. 1.1: Вработени во ТФБ - Битола во редовен работен однос, состојба 2017/18 год. 

Наставен кадар број 

 Редовни професори 32 

 Вонредни професори 16 

 Доценти 4 

 Соработници 1 

 Помлади асистенти 0 

Стручна служба 14 

Вкупно 67 
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2. ОПШТИ ДЕСКРИПТОРИ НА КВАЛИФИКАЦИИ СОГЛАСНО СО 

УРЕДБАТА ЗА НАЦИОНАЛНАТА РАМКА НА ВИСОКО-ОБРАЗОВНИТЕ 

КВАЛИФИКАЦИИ  

 

2.1. Знаење и разбирање  

 Покажувааат систематско разбирање на полето на истражување сообраќај и 

транспорт и совршено познавање на методи и вештини за истражување во рамките 

на тоа поле согласно со највисоките меѓународни стандарди 

 

2.2. Примена на знаењето и разбирањето  

 Покажува способност да толкува, дизајнира, применува и адаптира суштински 

предмет на истражувањето од сообраќај и транспорт со научен интегритет 

 Дава придонес преку оргинални истражувања кои ги надминуваат постојните 

граници на знаење, развивајќи нови знаења, вреднувани на ниво на национални и 

меѓународни рецензирани публикации 

2.3.  Способност за проценка  

 Способност за критичка анализа, оценување и синтеза на нови и сложени идеи, 

имајќи компетенции за проценка 

 Способност за независно иницирање и учество во национални и меѓународни 

истражувачки мрежи и настани со научен интегритет 

 Спосбност за независно иницирање на истражувачки и развојни проекти, преку кои 

генерира ново знаење и вештини за развој на истражувачкото поле 

 

2.4.  Комуникациски вештини 

 Може да комуницира со своите колеги, пошироката закадемска заедница и со 

општеството во целина во рамките на својата област на експертиза 

 

2.5.  Вештини на учење  

 Се очекува да биде способен да промовира во академски и професионални рамки и во 

технолошкиот, општествениот и културниот развој на општество засновано на знаење. 
 

3. СПЕЦИФИЧНИ ДЕСКРИПТОРИ НА КВАЛИФИКАЦИЈАТА СО КОИ СЕ 

ОДРЕДУВААТ РЕЗУЛТАТИТЕ ОД УЧЕЊЕТО СОГЛАСНО СО УРЕДБАТА 

ЗА НАЦИОНАЛНАТА РАМКА НА ВИСОКОБРАЗОВНИТЕ 

КВАЛИФИКАЦИИ 

3.1.  Знаење и разбирање  

 Покажувааат систематско разбирање на полето на истражување и совршено 

познавање на математички и инженерски методи и вештини за истражување во 

рамките на полето на сообраќај и транспорт согласно со највисоките меѓународни 

стандарди 

3.2.  Примена на знаењето и разбирањето  

 Покажува способност да толкува, дизајнира, применува и адаптира суштински 

предмет на истражувањето со научен интегритет во полето на сообраќај и 

транспорт 
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 Дава придонес преку оргинални истражувања од сообраќајно-транспортни 

инженерство кои ги надминуваат постојните граници на знаење, развивајќи нови 

знаења, вреднувани на ниво на национални и меѓународни рецензирани 

публикации 

3.3. Способност за проценка  

 Способност за критичка анализа, оценување и синтеза на нови и сложени идеи, 

имајќи компетенции за проценка во полето на сообраќај и транспорт 

 Способност за независно иницирање и учество во национални и меѓународни 

истражувачки мрежи и настани со научен интегритет во полето на сообраќај и 

транспорт 

 Спосбност за независно иницирање на истражувачки и развојни проекти, преку кои 

генерира ново знаење и вештини за развој на  во полето на сообраќај и транспорт 

3.4.  Комуникациски вештини  

 Комуницира ефективно преку пишани извештаи и усни презентации, користејќи  

соодветна терминологија и технички јазик, соодветен за сообраќајно транспортните 

системи 

 Споделува и расправа за концепти и идеи во областа на сообраќајно транспортните 

системи, како со техничката заедница, така и со целата општествена јавност. 

 Способен е за тимска работа и активна соработка во рамките на група, преку 

споделување на одговорности и задачи 

3.5.  Вештини на учење  

 Презема иницијатива за идентификување и решавање на потребите за натамошно 

професионално образование во областа на сообраќајно-транспортните системи, со 

висок степен на самостојност во одлучувањето 

 Редовно ги следи најновите технолошки достигнувања и текови, како што се научни 

трудови, списанија, семинари, конференции итн. 

Цел  на  докторските  студии  е  образование  на  врвни  стручњаци  на  

подрачјето  на сообраќајно-транспортното  инженерство  со  широки  знаења  од  

природните  и  општествените науки,   кои   даваат   перспективно   разбирање   на   

трендовите   и   случувањата   во   светот, продлабочено   разбирање   на   теоретските   и   

методолошките   концепти   и   оспособеност   за самостојно развивање на ново знаење во 

решавање на најгорливите проблеми  на подрачјето на 

сообраќајно-транспортното инженерство. 

Основна   цел   на   докторските   студии   по   Сообраќајно-транспортно   инженерство   

е оспособување  на  научници  од  подрачјето  на  сообраќајно-транспортното  инженерство  

кои  се способни да развиваат и применуваат ново знаење од тоа подрачје. Се оди кон 

највисоко ниво  на  развоен  и  кадар  за  водство  во  сите  структури  на  стопанството,  

нестопанството, државната  управа  (мегасообраќајни  претпријатија, претпријатија со 

нагласена сообраќајно-транспортна функција,  аеродроми,  министерства,  агенции,  војска,  

полиција,  царина,  итн.), научни институти и универзитети. 

Според својата содржина, целите на докторските студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство се насочени кон: 

o Препознавање, анализа и организација на глобалниот сообраќајно-транспортен 

систем и поврзаните интермодални сообраќајни потсистеми 

o Проучување на техничките и технолошките операции во процесите на мега-

сообраќајните претпријатија со нагласка на управување на глобалните 
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интермодални сообраќајни системи 

o Примена на информациско-управувани системи 

o Познавање на управувањето кај системите 

o Оспособување   за   продлабочено   научно   истражување   на  

интердисциплинарното подрачје на глобалните интермодални сообраќајно-

транспортни системи и потсистеми и технологии 

o Оспособување за постојано учење и развој на нови знаења. 

 

Врз  основа  на  овие  цели,  докторандите  постигнуваат  теоретско  знаење  и  

негова примена во практиката. Стекнатото знаење е споредливо со освоеното знаење на 

докторските програми што се изучуваат на сродни установи во Европа. 

Во  рамките  на  специфични  компетенции,  дипломантите  на  докторската  студиска  

програма по Сообраќајно-транспортно инженерство се стекнуваат со: 

 Продлабочено разбирање на теоретските и методолошките концепти 

 Способност   за   совладување   на   истражувачките   методи,   постапки   и   процеси   

во сообраќајно-транспортното инженерство 

 Способност   за   самостојна   примена   на   стекнатото   теоретско  знаење   за   

решавање проблеми во практиката 

 Способност  за  донесување  суд  при  преземање  стратешки  одлуки  на  подрачјето  

на сообраќајно-транспортното инженерство 

 Автономност во научноистражувачката работа 

 Кооперативност, способност да се работи во тим 

 Способност да се работи во меѓународно опкружување 

 Развој на комуникациски способности и вештини, особено во меѓународна околина 

 Желба за постојано учење 

 Способност за управување со времето, со материјални, човечки и финансиски извори 

 Способност за менторство на помлади колеги на универзитет или во стопанство 

 Водење на големи стручни и истражувачки групи 

 Етична рефлексија и длабока обврска кон професионалната етика 

Креативност и иновативност како резултат на интердисциплинарните студии. 

Стекнатите општи компетенции се во согласност со споредените странски програми.
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4.   OДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОД        

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ – БИТОЛА 

   

На седницата на Наставно-научниот совет на Технички факултет–Битола, одржана 

на 11.12.2018 год., беше разгледан и, со одлука бр. 02 - 994/5 усвоен предлогот за 

студиската програма по Сообраќајно-транспортно инженерство за трeт циклус 

академски студии.  

Одлуката е дадена во прилог. 

 

5. ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОД СЕНАТОТ 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“- БИТОЛА 

 

На седницата на Сенатот на Универзитетот „Св. Климент Охридски“- Битола, 

одржана на 26.12.2019, со одлука бр. 14-1850/6-4, беше усвоена студиската програма по 

Сообраќајно-транспортнo инженерство за трет циклус академски студии.  

Одлуката е дадена во прилог. 

 

6. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКО ПОДРАЧЈЕ, ПОЛЕ И ОБЛАСТ, КАДЕ 

ПРИПАЃА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

 

Во согласност со Меѓународната стандардна класификација на образованието – 

ISCD и Меѓународната Фраскатиева класификација, студиската програма од областа 

Сообраќајно-транспортна телематика припаѓа во подрачјето на техничко-технолошките 

науки (2.0), во полето 2.20 (сообраќај и транспорт). 

 

7. СТЕПЕН НА ОБРАЗОВАНИЕ  
 

Студиската програма е трет циклус академски студии во траење од три години со 

180 кредити. Според рамката на образовни квалификации се работи за 8 (осми) степен на 

образование. 

 

8. ЦЕЛ И ОПРАВДАНОСТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ОД ТРЕТ ЦИКЛУС ПО СООБРАЌАЈНО-ТРАНПОРТНО ИНЖЕНЕРСТВО 

Денес, ако многу нешта се променија во доменот на водењето на животот, на 

опкружувањето, на технологијата на учење, на создавањето  вредности и работата, тогаш 

инженерството не може да биде имуно. 

Просто е зачудувачки како сообраќајната професија брзо се менува со 

новонастанатите промени. Во изминатите  педесет години таа доживува  брз  и  креативен  

развој, изразен низ своите транзиции. Новата професија е мултимодална, 

мултидисциплинарна во својот приод и мултисекторска во својата примена. Новиот 

сообраќаен експерт се служи со техники на инженерството,  на  урбаното  и  регионалното  

планирање, на  управувањето, на правото, на бихејвиористичките  науки,  на  економијата,  

и  на  многу  др. дисциплини при решавањето на сообраќајните проблеми во областа на 

патниот и воздушниот сообраќај и транспорт. 

Бидејќи транспортните  услуги се  важни  детерминанти  за  развојната  шема  на  една 
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земја, тие директно влијаат врз структурата и функционирањето на социјалниот, 

економскиот и на политичкиот систем. Оттука произлегува потребата сообраќајниот 

инженер да ги согледа проблемите,  не  само  како  планер,  организатор  или  проектант,  

туку  секогаш  и  само  како експерт за саобраќај и транспорт. 

Во последните две децении,  во светски размери се   случува   тивка,   но   значајна 

револуција  во  сите  сфери  на  човековото  живеење,  предизвикана  од  експлозивниот  

развој  на компјутерската и информатичката технологија. Напредната информатичка 

технологија отвора нови хоризонти и развој на нови приоди во решавањето на 

сообраќајните проблеми. Овие нови можности  секако  мора да  бидат  вградени  во  

едукацијата  на  сообраќајните  инженери  на XXI век. 

Човечката цивилизација сè повеќе ја разбира  потребата  од  заштита  на човековата 

околина. Овие напори се изразуваат со концептот за „одржлив развој“, односно 

постигнување на  развој  во  сите  полиња  на  човековото  живеење,  кој  нема  неповратно  

да  ги  деградира природните  ресурси. Едукацијата  на  современите  сообраќајни  инженери  

мора  да  ги  содржи новите пристапи и методи кои почиваат врз концептот на одржлив развој 

на сообраќајот. 

Во  стручните  кругови  од  областа  на  транспортот,  сè  повеќе  се  зборува  за  

изместени односи во однос на трошоците на транспортот кои отпаѓаат на 

индивидуалниот корисник и на заедницата.   Поимот   за   екстерни   транспортни   

трошоци   и   тенденцијата   тие   трошоци   од индиректни да се претворат во директни, се 

насоки што оставаат длабоки траги во сообраќајно- транспортната професија. 

Новиот милениум нè води кон масовна интеграција на човечките системи и примена 

на технологијата. Во контекст на горекажаното, сообраќајно-транспортното   инженерство   и 

експертите од негова провиниенција ќе претрпат измени, ако се сака да се одговори на 

брзите промени. 

Состојбите во патниот и  воздушниот сообраќај во РМ, од година   во година 

деградираат, а  причините за  тоа  се  различни.  Ова  се  однесува  на  сите  нивоа на 

планирање, управување, организација  и  експлоатација  што  се  манифестира со 

недостаток  на  државна стратегија за развој на транспортниот систем. Делумна  причина 

за ваквата состојба е недостатокот на кадри од сообраќајна струка, но и масовно 

раширената појава на решавање на сообраќајни  проблеми од несоодветни  кадри.  

Повторно, ова  се однесува на  функции  на највисоко  државно  ниво, па  сè до  референти  

по сообраќај  и  транспорт. Доколку Македонија сака да се приклучи кон земјите со 

посилна економија, ќе мора да вложи во развој, студии и едукација на кадри кои ќе 

бидат во состојба да ја стават на располагање нивната стручност во развојот на земјата. 

Преструктуирањето на македонското стопанство во согласност со европските 

насоки, процесите на  поврзување и  глобализација,  променетиот  однос  кон  мобилноста,  

просторот, животната средина, а пред сè, променетите критериуми на вреднување на 

квалитетот на живот, бараат студиска програма дополнета со проширено и современо 

знаење. 

Во смисла  на  постигнување  на  поголема креативност и  европска   мобилност   на 

студентите,  македонското  стопанство има  потреба  од докторска студиска   програма   со 

зголемено   учество   на   интердисциплинарно   знаење,   надградено   со   соодветни   

апликации. Брзиот  напредок   на  техничките  науки  во  светот  бара  концепт  на   

докторски  студии  со истакната научноистражувачка работа на подрачјето што се 

обработува, теоретско насочување, комплексна  поврзаност  со  развојните  трендови,  
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нови  бази  на  знаења  и  нови  истражувачки концепти. 

Во смисла на глобализацијата и почитувајќи ги   заклучоците од Болоњската 

декларација, сакаме да ја зајакнеме меѓународната споредба на актуелната студиска 

програма по  Сообраќајно-транспортно  инженерство  од Трет циклус  академски студии  –  

повеќето развиени  европски  држави  го  обновија  концептот  на  докторските  студии  по  

сообраќај  и подрачјата  тесно поврзани за  сообраќајот  во   поглед   на   нови   општествени,   

еколошки, просторни, безбедносни   барања,  како  и   во   поглед   на   потребите   и   барањата   

на   своето транспортно стопанство. 

Со предложениот Трет циклус на академски студии се утврдува (обезбедува) нов 

лик  на  доктор  на  науки  од  подрачјето  на  сообраќајно-транспортното  инженерство,  кој,  

врз основа  на  стекнатото  продлабочено  разбирање  на теоретските  и  методолошките  

концепти, оспособеноста  за   самостојно   развивање   на  ново знаење   во  решавање  на   

проблемите е оспособен за водење на деловни системи  и научноистражувачки проекти од 

интердисциплинарено и мултидисциплинарно научно подрачје на сообраќајот и 

транспортот, логистиката и развивањето на критичната рефлексија. 

Во овој  дух, главната  намена  на  докторските  студии  по  Сообраќајно-

транспортно инженерство е да ги оспособи  идните  истражувачи, наставниците  во  

високото  образование, врвните стручњаци  за  развивање  на  нови  знаења, методологии,  

технологии, производи и услуги на подрачјето на сообраќајно-транспортното инженерство. 

На тој начин, оваа студиска програма ќе доведе до зголемена иновативност, конкурентност 

и успешност на стопанството, и би имала зачајна улога во развојот на Македонија и 

поширокиот регион. 

Во  текот  на студирањето,  студентите  се  запознаваат  со  најновите  истражувачки  

и научни  резултати  на  подрачјето  на  сообраќајно-транспортното  инженерство,  

совладуваат научни методи коишто се применуваат во текот на своето истражување и при 

развивање на нови знаења. 

Овие студии  се насочени  кон разбирање  на  теоретските   излезни   резултати и 

претпоставки;  оттука,  е  имплементирано апликативно  дејствување во  решавање  на 

конкретни   примери (case studies).  Кандидатите се оспособени за  индивидуален 

истражувачки  и  научен  труд,  пред  сè  за  експертско  одлучување,  за  донесување  одлуки 

различни  размери  со  коишто  се  соочуваат  конкретните  организации  при  управување 

сообраќајните  системи  и  со управување на различни деловни   процеси   во   рамките 

европскиот сообраќајно-транспортен систем. 

 
1.1 Податоци за можностите за вработување 

 

Докторите на наука од подрачјето на  сообраќајно-транспортното  инженерство  можат

 да се вработуваат во различни подрачја: во истражувачки и академски институции, 

во владини организации  (различни  места  во  државната  администрација  за  прашања  од  

подрачјето заштита  на  животна  средина,  сообраќај  (патен,  воздушен),  одбрана  итн..);  

во  органите локална  самоуправа  (сектори  за  стопански  дејности,  за  комунални  работи,  

за  заштита околината, за просторно планирање), како и во стопанството (големи деловни 

системи). 

Профилот на докторандот којшто го образуваме во македонски простор е потребен, 

бидејќи најголем дел на БДП се остварува на подрачјето на сообраќај, транспорт и 

логистика. 
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            Се работи за иновативен пазар, така што не се доволни само струката и 

добиеното искуство, туку  потребна е научноистражувачка дисциплина којашто 

овозможува теоретски знаења за глобален пристап кон интермодалниот и 

мултимодалниот, интердисциплинарниот и мултидисциплинарниот проблем. 

Правилно е  да се тврди  дека  глобалниот  сообраќајно-транспортен пазар  е најголем 

пазар, така што совладувањето на тој пазар бара иновативни пристапи коишто не се 

поврзани за некоја локална околина, туку во глобалниот простор. 

Иновативните пристапи во глобалниот свет се можни доколку се засноваат на 

одлично познавање на струката,  на интердисциплинарната   и  мултидисциплинарната 

сообраќајно-транспортна наука.  Истражувањата во полето на сообраќајот, транспортот и 

логистиката се во подем. Ги финансираат големи  светски  друштва,  мали  

специјализирани  друштва коишто остваруваат врвно знаење. Се вели дека еден од 

недостатоците во тоа подрачје е истражувањето со потребно знаење. 

Со  ова се образлага и  заснова  потребата  од  отпочнување на докторски  студии по 

Сообраќајно-транспортно инженерство во Република Македонија. 

 

a) Вработување во рамките на универзитет 
Докторите на наука од подрачјето на Сообраќајно-транспортно инженерство се 

вработуваат во рамките  на   истражувачките   и  педагошки  активности  на универзитети  и 

институти.  Докторите на наука  можат да извршуваат  задачи  на  работни  места  асистент, 

истражувач или наставник во високото образование. 

 

б)   Професии  од  стандардната  класификација  на  професии  коишто  се  однесуваат 

сообраќајно-транспортното инженерство 

1210.03 Директор на друштво 

1210.03 Директор на сообраќајно претпријатие 

1226.00 Менаџери   на   производни   и   оперативни единици на друштва од 

сообраќајот, складирањето, комуникациите 

1226.01 Менаџер на производни и оперативни единици на друштва од 

сообраќајот 

1226.014 Управител на транспортен парк 

1226.01 Управител на транспорт 

1226.01 Управител на сообраќајна служба 

1226.02 Менаџер на производни и оперативни единици на друштва од 

складирањето 

1226.02 Управител на централен склад 

1226.02 Управител на логистика 
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9.  ГОДИНИ И СЕМЕСТРИ НА ТРАЕЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

 

Студиската програма Сообраќајно-транспортно инженерство од трет циклус е со 

времетраење од 3 години, односно 6 семестри. 

 

10.  ЕВРОПСКИ КРЕДИТИ СО КОИ СЕ СТЕКНУВА СТУДЕНТОТ 
 

За успешно завршување на тертиот циклус студии студентите треба да стекнат 

најмалку 180 Европски кредити (ЕК). 

 
 

11.  НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ 

 

Трошоците за реализирање на студиската програма паѓаат на товар на 

студентите, односно, трошоците за студирање студентите ги покриваат преку извори на 

самофинансирање. Изворите за самофинансирање на студентите може да бидат 

потпомогнати со стипендии, средства на компании коишто ги финансираат студиите на 

своите вработени како и средства коишто ќе се обезбедат преку други фондови и грантови 

на домашни или меѓународни институции. Висината на износот за школарината, начинот 

на плаќање и другите услови се регулирани со Правилник за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на трет циклус студии на Универзитетот „Св. 

Климент Охридски“ – Битола како и Конкурсот за запишување студенти во прва година на 

трет циклус (докторски) студии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ - Битола.“ 

 
 

12. УСЛОВИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 

 

На докторски студии може да се запише лице коешто завршило соодветни 

академски студии  од  втор  циклус,  односно  постдипломски студии  и има  остварено 

минимум   300 европски кредити. 

Услов  за  запишување  е,  вториот  циклус,  односно  постдипломските студии  да  

бидат компатибилни (соодветни) со профилот на докторските студии (технички   

факултети, економски факултет, природно-математички факултети, воена академија). 

За лицето коешто не завршило соодветни академски студии од втор циклус, 

односно за кандидатите од сродна научна област, ТФБ утврдува дополнителни услови за 

запишување на докторски студии. 

Право да се запишат на докторски студии имаат и странски државјани, според 

условите утврдени со Законот за високото образование и со Конкурсот. 

Кандидатите кои ги исполнуваат условите на Конкурсот и завршиле соодветни 

академски  студии  од  втор  циклус,  се  запишуваат  на  соодветните  докторски  студии  за  

што одлучува Советот за докторски студии на единицата на Универзитетот. 

Кандидатите од сродна научна област се запишуваат откако ќе ги исполнат 

дополнителните услови утврдени со Конкурсот и по позитивно оценетото интервју 

спроведено од страна на комисија определена од Советот за докторските студии на ТФБ. 

Одлука за запишување  на  студентите  на  докторските  студии  донесува  Советот  

за докторски студии на ТФБ. Со запишувањето на докторските студии студентот се 

стекнува со статус студент на докторски студи. 
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13.   СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 

13.1  Општи податоци за студиската програма 
Т.13.1: Општи податоци за програмата 

 

Име на студиската програма: 

Сообраќајно-транспортно инженерство 
 

 

Определување на научно-истражувачката дисциплина според класификацијата 

Frascati: 

  

Подрачје 2: Техничкo-технолошки науки (engineering and technology)  

Поле 220: Сообраќај и транспорт 
 
 
13.2 Податоци за меѓународната споредба на програмата 
 

13.2.1   Споредба на концептот, формалната и содржинската структуираност 

 

Избравме странски докторски студиски  програми коишто  се  сродни  и  поврзани  за 

подрачјето на истражување. При  изборот почитувавме споредбата да се прави меѓу

 Универзитетот во Марибор, Факултет за градежништво и Универзитетот во Загреб, 

Факултет за сообраќајни науки.  Со овие институции  имаме долгогодишна  соработка  на  

полето  на истражување во рамките на магистерски и докторски трудови, на полето на 

заеднички проекти, гостувачки предавања, размена на студенти и соработнички кадар. 
 
 
Табела 13.1: Странски докторски студиски програми за споредба 

Странски сродни студиски 

програми (име на 

програмата, завод, држава: 

 

1. Poslijediplomski doktorski studijski program Tehnologija 

prometa i transport, Fakultet prometnih znanosti, Sveučilište u 

Zagrebu, Hrvatska http://www.fpz.hr/PD_Studij.asp?izbID=41 

 
2. Prometno inženirstvo, Univerza v Mariboru, Fakulteta za 

gradbeništvо, 

Slovenija 
http://www.fg.uni-mb.si/ 

Наведените високошколски организации ги споредивме од аспект на: 

 Концептот, формалната и содржинската структуираност 

 Начинот на реализација студиите. 
 

Во Т. 13.2 прикажани се типичните програми на два странски универзитети. Студиите 

во голема мера се темелат на научноистражувачката работа. Во текот на студирањето 

студентот се стекнува со теоретски знаења во рамките на предавањата, но најголем дел од 

обврските паѓа врз научноистражувачката работа којашто е основа за изработка на 

докторската дисертација. Студиите се вреднувани со ECTS бодови, бидејќи со ова се 

овозможуваат разни форми на меѓународна соработка.  

Во делот на предметните програми има одредени отстапувања, во однос на 

програмите на двата странски универзитети, согласно условите пропишани во Законот за 

високо образование на РМ. 

Табела 13.2 Споредба на концептот и содржината на студиските програми 

http://www.fpz.hr/PD_Studij.asp?izbID=41
http://www.fg.uni-mb.si/
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 Универзитет 

„Св. Климент 

Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

Универзитет во 

Марибор 

Факултет за 

градежништво 

 

 

Универзитет во Загреб 

факултет за 

сообраќајни науки 

 

Име на програмата 

 

Сообраќајно- 

транспортно 

инженерство 

Сообраќајно 
инженерство 

 

Постдипломска 

докторска студиска 

програма Сообраќај 

Времетраење: 

 
3 години 3 години 3 години 

Кредити 180 180 180 

Предметна 

структура на 

програмата 

 

Задолжителен 

предмет: 

1. Математички методи 

и симулации во 

сообраќајот (15 

ECTS) 

 

Задолжителен 

предмет: 

1. Математички 

симулации во 

сообраќајот (15 

ECTS) 

 

Задолжителни 

предмети: 
1. Теорија на 
сообраќајот 

2. Методологија на 

научноистражувачката 

работа 

3.Стратегиско 

планирање на 

сообраќајот 

4. Технолошки системи и 

процеси во сообраќајот 

5. Експертски ситеми во 
сообраќајот u prometu 

Вкупно 40 ECTS 

 Изборни предмети: 
Има вкупно 21 

изборен предмет.  

 

Изборните 

предмети 

претставуваат 

продлабочени студии 

на 

тематиката коишто 
студентот со 

неговиот ментор ги 

избираат за 

научноистражувачка

та работа на 

студентот со оглед 

на докторската тема. 

Студентот со 

менторот избира 3 

предмети 

 

Изборни предмети: 

Има вкупно 17 

изборни 

предмети.Тие 

покриваат клучни 

подрачја на 

сообраќајното 
инженерство и 

организација и 

технологија на 

глобалните 

мултимодални 

собраќајни системи, 

економика на 

транспорт итн.., 

Студентот со 

менторот избира 3 

предмети 

 

 

Изборни предмети: 
1. Транспортна 

Логистика 

2. Теорија на 

безбедност во 

сообраќајот 
3. Сообраќајници со 

големи брзини 

4. Сообраќајни системи 

поддржани со телематика 

5. Сообраќајно 

моделирање 

6. Управувачки 

сообраќајни системи 

7. Геопросторна 

анализа на 

сообраќајните токови 
8. Сообраќајна 

политика 

9. Менаџмент на 

технолошки проекти 

10. Истражување на 

сообраќајната 

побарувачка 

11.Урбан превоз 

12. Сообраќајна 

криминалистика 

13. Техничка логистика 
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14. Еко инженерство во 

сообраќајот 

Обврски 

на 

студентот: 

 

Полагање на 

задолжителниот 

предмет (15 ECTS) и 

задолжителните 

предмети од 

избраниот 

акредитиран ментор 

(3x15+5=50 ECTS) 

 

Полагање на изборни 

предмети (30 ECTS) 

 

Докторската 

дисертација се 

изработува во рамките 

на индивидуалната 

научноистражувачка 

работа (45 ECTS) 

 

Активности поврзани 

со меѓународна 

мобилност (4 ECTS) 

 

Активности во 

функција на изработка 

на истражувачки труд 

за објавување во 

референтна 

публикација (30 ECTS) 

 

Одржани предавања и 

други видови на 

комуникациски 

активности (семинар, 

работилница, стручна 

статија, обука) (1 

ECTS) 

 

Изработка и одбрана на 

независен 

истражувачки проект 

под менторство (20 

ECTS) 

Полагање на 

задолжителниот 

предмет  (15 ECTS) 

Полагање на 3 испити 

од списокот 

наизборни предмети 

(45 ECTS) 

Индивидуална 

истражувачка работа 1 

(30 ECTS) 

Индивидуална 

истражувачка работа 2 

(30 ECTS) 

Индивидуална 

истражувачка работа 3 

(30 ECTS) 

Докторската 

дисертација се 

изработува во рамките 

на индивидуалната 

истражувачка работа 

(30 ECTS). 

 

Студентот мора вкупно да 

освои 480 ECTS 

Кредитите ги освојува 

- Полагање на испити 

- со работа мин 50 ECTS; 

имаат статиите во CC 

книги, патенти 

За упис во трета год. 

положи 

докторски испит (6 

ЕCTS) 

Постапката за пријава на 

темата за докторска 

дисертација се започнува 

кога студентот ќе освои 

400 

ECTS  
Успешната одбрана на 

докторската дисертација 

носи 30 

ECTS. 

 

Во согласност со усвоените критериуми дефинирани на почетокот на ова поглавје, во 
однос на предложените задолжителни предмети овде е усвоен пристап кој подразбира дека 
предметите на избраниот акредитиран ментор стануваат задолжителни предмети. 
 Со други зборови, за докторантот кој на почетокот на своето студирање го избрал менторот, а 
со тоа и потесната област во која ќе биде насочено неговото истражување, предметите на менторот 
стануваат задолжителни предмети кои во оваа студиска програма носат 15 ЕКТС. 
 Овој концепт подразбира дека предметите кои ги предлагаат акредитираните ментори можат 
да бидат задолжителни (ако се ментори на кандидатот) кога имаат 15 ЕКТС или да бидат изборни 
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(кога не се ментори) и кога носат 10 ЕКТС. Ова значи дека истиот предмет кога е задолжителен 
вклучува повеќе работа на докторантот кога тој е задолжителен (повеќе часови на работа заради 
дополнителни обврски во рамки на предметот) и обратно. 
 Заради поголема флексибилност и подобро прилагодување на студиската програма на 
научното истражување кое го изведува докторантот, овде е усвоен концепт според кој секој 
задолжителен и изборен предмет се бира од еден иста листа во било кој семестар, освен 

основниот предмет „Математички методи и сумулации во сообраќајот“ кој секогаш е 
задолжителен во првиот семестар. 
 

 
Табела 13.3: Споредба на начинот на реализација на студиите 

 Универзитет „Св. 

Климент Охридски“ 

– Битола 

Технички факултет 

Универзитет во 

Марибор 

Факултет за 

градежништво 

Универзитет во 

Загреб факултет за 

сообраќајни науки 

Начин на реализација Со кофинансирање 

 
Редовни и 

вонредни студенти 

Вонредни студии 

 

Систем и 

организација на 

студиите 

 

Наставата во третиот 

циклус на академски 

студииза секој 

предмет поодделно ја 

реализира предметна 

комисија  во состав од 

два наставници од 

иста или сродна 

област во која припаѓа 

соодветниот предмет. 

Облици на 

организирање: 

предавања (за над 5 

студенти), семинари, 

самостојна 

научноистражувачка 

работа 

Облици на 

предавања (за над 

10 студенти), 

семинари, 

самостојна 

истражувачка работа 

 

Облици на 

предавања, 

самостојна 

истражувачка работа 

 

Кредитен систем  ЕКТС ЕКТС ЕКТС 

Самостојно студирање 

 
Во текот на целото 

студирање е 

предвидена самостојна 

научноистражувачка 
работа и изработка на 

докторска 

дисертација 

Во текот на 

студирањето е 

предвидена 

самостојна 

истражувачка работа и 
изработка на докторска 
дисертација 

Самостојното 

студирање е 

вклучено во 

процесот на 

докторски студии. 

 

Практично 

оспособување 

 

Практиката во 

докторските студии не 

епредвидена 

Практиката во 

докторските студии не 

епредвидена 

 

Практиката во 

докторските студии не 

е 

предвидена 

 

Примена на современи 

информациски 

технологии 

 

Во процесот на 

учење се 

применуваат 

современи 

информациски 

технологии 

(компјутерска 

Во процесот на 

учење се 

применуваат 

современи 

информациски 

технологии 

(компјутерска 

Во процесот на 

учење се 

применуваат 

современи 

информаци

ски 

технологии 
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училница опремена со 

лиценцирани софтвери) 

 

училница, 

мерни 

направи – мерач на 
брзини, 

автоматски мерач 

на сообраќај 

 

Туторство 

 
Ментор Ментор Ментор 

 

Потребите и условите на стопанството и јавните служби во овие три земји имаат 

некоја сличност,  но  и  разлики.  На  пр.,  потребите  на  словенечкото  стопанство  и  јавните  

служби  во Словенија се идентични со потребите на развиениот свет. 

Не  постојат  начелни  разлики  во  облиците  на  студиите  (ги  сочинуваат предавањата  

и научноистражувачката  работа),  но  постојат  големи  разлики  во  практиката  и  

традицијата. Студиската програма не мора целосно да биде споредлива со референтни 

студиски програми. Секоја студиска програма има своја изразена црта на особеност и 

индивидуалност. 

Ние го прифативме концептот и структурата на докторските студии од 

Универзитетот во Марибор заради нашата долгогодишна соработка, заради постоењето на 

академски ресурси кои можат да ја реализираат програмата, заради нашите сличности во 

поглед на претходниот систем во високото образование, заради големината и староста на 

нашите универзитети. Се разбира, предложената структура и составни активности во 

рамките на докторските студии се усогласени со нашиот Закон за високо образование. 
 

 

 

13.3. Студиска програма со алокација на европски бодови (кредити) за 

студентска оптовареност 
 

13.3.1. Листа на предмети 
 
Табела 13.3.1: Видови предмети 

Вид на предмет 
 

Кратенка 
 

Опис и намена 
 

Задолжителен 

предмет 

 

ЗП Студентот добива темелни знаења за вклучување 

во докторските студии и научноистражувачкиот 

труд 

Изборен предмет 

 

ИП Изборните предмети претставуваат продлабочени 

студии на тематиката коишто студентот со 

неговиот ментор ги избираат за истражувачкиот 
труд на студентот со оглед на докторската тема 

Задолжителна 

активност 

ЗА Задолжителни активности предвидени со ЗВО 

Индивидуална 

научноистражу

вачка работа 

ИНР Практично оспособување, истражување, 

изработка на проект, објава на научни трудови, 

изработка и одбрана на докторска дисертација 
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13.3.2 Структурата на програмата 
 
 Планирањето на структурата на студиската програма е направено со исклучителна 
внимателност со препознавање и примена на следниве критериуми: 

 Обезбедување на движење на докторантите низ програмата на начин кој ќе обезбеди 
максимален квалитет на истражувањето под постојана контрола и водење од страна 
на менторот 

 Избор на предмети и активности кои се во функција на тесната специјализација во 
областа на истражувањето (со цел да се избегне досега забележана појава на избор на 
предмети кои се „полесни“, без разлика дали допринесуваат во истражувањето од 
докторската дисертација) 

 Почитување на Законот за високо образование во однос на задолжителните елементи 
и структурата на докторските студии 

 Во согласност со вака поставените цели и критериуми за дефинирaње на студиската 
програма усвоена е структура и распоред на активности дадена во Т. 13.3.2:  
 
Табела 13.3.2.  Законска рамка и структура на студиската програма 
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 Заради поголема флексибилност и подобро прилагодување на студиската програма на 
научното истражување кое го изведува докторантот, овде е усвоен концепт според кој секој изборен 
предмет се бира од една иста листа во било кој семестар. Задолжителните предмети се во прв трет и 
петти семестар. 
 Конкретниот распоред на предмети и активности по семестри е даден во следната табела 
Табела13.3.3: 
 
 
 
Табела 13.3.3 Распоред на предметите и активностите по семестри 
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Подолу е дадена листа на наставници и предмети на студиската програма. 

 
Листа на задолжителни предмети: 

Напомена: Предметите на избраниот ментор стануваат задолжителни 

Код Предмет ЕКТС Наставници 

СТИ ЗП1 Математички методи и 

симулации во сообраќајот 

15 Вонр. проф. д-р. Елена Котевска 

Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

СТИ ЗП 2 Квантитативни методи во 

сообраќајот 

15 Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

Ред. проф. д-р Марија Маленковска 

Тодорова 

Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

СТИ ЗП 3 Аналитички методи во 

транспортот 

15 Ред. проф д-р Иво Дукоски 

Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

СТИ ЗП 4 Методологија на научно-

истражувачка работа 

5 Ментор на кандидатот 

 
Листа на изборни предмети 

Напомена: Избор на предмети од наставници кои не се во улога на ментори 

 Предмет ЕКТС Наставници 

СТИ ИП 2 Одржливи урбани 

транспортни системи 

10 Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

СТИ ИП 3 Системи на јавен градски 

превоз 

10 Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

СТИ ИП 4 Симулационо моделирање 

во теоријата на сообраќајни 

токови 

10 Ред. проф. д-р Марија Маленковска 

Тодорова 

Вонр. проф. д-р Јасмина Буневска 

Талевска 

СТИ ИП 5 Одржлива патна 

инфраструктура 

10 Ред. проф. д-р. Марија Маленковска 

Тодорова 

Вонр. проф. д-р Јасмина Буневска 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

35 
 

Талевска 

СТИ ИП 6 Управување со логистичките 

системи во товарниот 

транспорт 

10 Ред. проф. д-р Иво Дукоски,  

Вонр.проф. д-р Јасмина Буневска 

Талевска 

СТИ ИП 7 Управување со одржувањето 

на возните паркови 

10 Ред. проф. д-р Иво Дукоски  

Ред. проф. д-р Весна Ангелевска 

СТИ ИП 8 Истражување на превозна 

побарувачка 

10 Ред. проф. др. сц. Васка Атанасова 

Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

СТИ ИП 9 Просторно планирање и 

развој на транспортни мрежи 

10 Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

СТИ ИП 10 Транспортна економика и 

политика 

10 Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

СТИ ИП 11 Менаџмент и финансирање 

на безбедноста во 

сообраќајот 

10 Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

Вонр. проф. д-р Зоран Јошевски 

СТИ ИП 12 Интегрален транспорт во 

терминали и стоковно - 

транспортни центри 

10 Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

Вонр. проф. д-р Златко В. Соврески 

СТИ ИП 13 Иновативни интермодални 

технологии 

10 Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

СТИ ИП 14 Апликација на алтернативни 

технологии во сообраќај и 

транспорт 

10 Вонр. проф. д-р Златко В. Соврески 

Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

СТИ ИП 15 Современи енергетски 

погони и системи во 

сообраќај и транспорт 

10 Вонр. проф. д-р Златко В. Соврески 

Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

СТИ ИП 16 Конструкции на моторни 

возила 

10 Ред. проф. д-р Весна Ангелевска 

Ред. проф д-р Иво Дукоски 

СТИ ИП 17 Поддржано одлучување во 

управувањето со квалитетот 

на воздухот 

10 Вонр. проф. д-р. Бети Анѓелевска 

Ред. проф. д-р Игор Андреевски 

СТИ ИП 18 Телематика во сообраќајот 10 Вонр. проф. д-р. Даниела Колтовска 
Нечовска 

Ред. проф. д-р. Никола Крстаноски 
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СТИ ИП 19 Симулациони модели при 

експертиза на сообраќајни 

незгоди 

10 Вонр. проф. д-р Зоран Јошевски 

Ред. проф. д-р Стоимко Златковски 

СТИ ИП 20 Динамика на удари и судари 10 Ред. проф. д-р Елизабета Бахтовска 

Ред. проф. д-р Ратка Нешковска 

СТИ ИП 21 Избрани поглавја од 

безбедност во сообраќајот 

10 Ред. проф. д-р Стоимко Златковски 

Вонр. проф. д-р Зоран Јошевски 

 

Студентот на Трет циклус академски студии мора до крајот на студирањето да ги 

исполни сите обврски (4 задолжителни предмети, 3 изборни предмети, задолжителна 

мобилност, објавување на најмалу два труда, изработка на самостоен истражувачки проект, 

активности во врска со комуникациски вештини, и да ја  изработи  и  одбрани  својата 

докторска  дисертација  – докторски  труд.  

Докторските студии по Сообраќајно-транспортно инженерство се во целост вреднувани 

со  180  ECTS,  секоја  година  е  вреднувана со 60  ECTS,  а  секој  семестар -  со 30  ECTS 

Програмата  е составена на  таков  начин, што ECTS  бодовите  од  задолжителните  

предмети  претставуваат 27,7% од вкупниот  број ECTS бодови, бројот на ECTS бодовите 

од изборните предмети – 16,6%, и бројот на ECTS бодовите од докторскиот  труд  -25% од 

вкупниот број ECTS бодови. 

Студентот може со согласност на менторот да избере три изборни предмети во 

висина до 30 ECTS  бодови. 
 
Вертикална поврзаност 
 

Предметите се избрани и поврзани на начин што се надградуваат со напредувањето 

по семестри. Студентот заедно со својот ментор избира вкупно седум предмети (четири 

задолжителни + три изборни). Студентот во првиот семестар мора најпрво да го заврши 

задолжителниот предмет со математичка содржина како и задолжителен предмет од областа 

на менторот. 

Во вториот семестар бира и изборен предмет, а бидејќи во првиот семестар веќе 

работи со ментарот на одредени истражувања, веќе може да подготвува труд за објавување 

во релевантни меѓународни часописи.  

Во третиот семестар предвиден е втор задолжителен предмет од менторот, како и 

изборен предмет, за во четвртиот семестар како резулат на работата од претходниот семстар 

да се подготви втор труд за објавување како и да се започне работа на самостоен 

истражувачики проект. 

Во последната година е предвиден предмет кој се однесува на методологија на научно 

истражување како и подготовка и изработка на докторскиот труд. 
 
Хоризонтална поврзаност 
 

Хоризонталната поврзаност се состои во списокот на задолжителни и изборни 

предмети, кои студентите првенствено ги насочуваат  на  областа на истражување на  

докторскиот  труд,  а изборните предмети се хоризонтално поврзани и му даваат на 

студентот поширок поглед во подрачјето на неговото истражување. 
 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

37 
 

13.3.3. Начини на оценување 
Наставните дисциплини од студиската програма од третиот циклус студии се 

полагаат на завршното оценување. 

Советот за докторски  студии  на  ТФБ  носи  одлука  за  начинот  на реализација  на 

завршното  оценување  (писмено, писмено  и  усно  и  усно)  и  за  распределбата  на  поените  

по поодделни  активности  во  рамките на  максималниот број  од 100  поени  во  согласност  

со студиската програма и принципите за ЕКТС. 

Формирањето  конечна  оценка  од  завршното  оценување  и  останатите  активности  

во рамките на предметната програма се врши врз основа на вкупниот број освоени поени по 

сите основи, и тоа: 

од 0 до 50 поени: оценка 5 (пет); 

од 51 до 60 поени: оценка 6 (шест); 

од 61 до 70 поени: оценка 7 (седум); 

од 71 до 80 поени: оценка 8 (осум); 

од 81 до 90 поени: оценка 9 (девет); 

од 91 до 100 поени: оценка 10 (десет). 

 

13.3.4.Услови за напредување во студиите 
 

Студентот  напредува во  текот  на  студирањето,  односно  запишува  предмети  

преку бројот на остварените кредити (бодови). 

Според  правило, студентот  запишува  30  кредити  (бодови) по семестар,  но  може 

да запише број на предмети што носат не повеќе од 45 кредити (бодови) во семестар (во 

случај на презапишување на еден предмет од претходна година), освен кога се работи за 

запишување на докторскиот труд. 

Студентот прво  ги запишува  предметите  коишто  не  ги  положил  од  

претходниот непарен,  односно  парен  семестар, а потоа  запишува  нови  предмети  од  

наредниот  непарен, односно  парен  семестар,  пришто  прво  се  запишуваат  

задолжителните, а  потоа  изборните предмети. 

Ако студентот веќе ги положил сите предмети од претходниот непарен, односно 

парен семестар,  тогаш  сите  предмети/активности  предвидени  со  студиската  програма  

и  планот  за реализација на истата, се нови предмети/активности од наредниот семестар. 

Еднаш запишаните активности (различни од предмети) не се презапишуваат. 

Запишувањето  предмети,  семестри и студиски  години  се  врши  во согласност  со 

Правилникот  за  условите,  критериумите  и  правилата  за  запишување  и  студирање  на  

трет циклус  студии  на  Универзитетот  „Св.  Климент  Охридски“ - Битола  и  со  

принципите  за ЕКТС. 

 Евиденцијата  на  предмети  што  се  запишуваат,  податоците  дали  тоа  се 

повторно запишани  предмети  или  нови  предмети,  како  и  висината  на  школарината  

се  врши  преку пополнување  пријави  од  страна  на  студентите  при  запишувањето  на  

предметите.  Формата  и содржината на пријавата за упис е пропишана од страна на 

Универзитетот 

13.3.5. Податоци за начинот на изведување на студиите 
Докторските  студии  траат  три  години  (шест  семестри) и  притоа  се  остваруваат  

180 европски кредити, односно 60 кредити во текот на една учебна година. 

Студентите запишани на докторски студии истите треба да ги завршат најдоцна 
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шест години од запишувањето. Од оправдани причини, по барање на студентот, овој  

рок може да биде продолжен за уште две години за што одлука носи Советот за докторски 

студии на ТФБ. 

 

Структура на студиите 
Докторските студии се состојат од две фази: 

0. Фаза на обука за истражување 

1. Фаза на изработка на докторски труд (докторска дисертација). 

Фазата на обука за истражување вклучува: 

 предмети од студиската програма (задолжителни и изборни) 

 докторски семинари 

 труд во писмена форма (пилот-истражувачки труд). 

Фазата на изработка на докторскиот труд вклучува: 

 мобилност 

 подготовка на тези - оригинално истражување на кандидатот 

 пријавување на тези и одбрана на предлог тема за докторски труд 

 работа на дoкторскиот труд 

 објавување на научни трудови во научни списанија и/или презентација на научни 

трудови на научни конференции, собири/семинари 

 поднесување извештаи за прогресот во работата 

 оценка на докторскиот труд 

 јавна одбрана на докторскиот труд. 

Кандидатите се должни во текот на студиите   да изработат најмалку еден труд 

којшто треба да биде рецензиран и објавен. 

Со  завршувањето  на  првата  фаза,  односно  по  изработката  и  позитивната  

оценка  на пилот-истражувачкиот  труд,  студентот  се  стекнува  со  статус  на  кандидат  

за  докторат  на науки. 

 

Освојување на европски кредити 
За задолжителните предмети се доделуваат вкупно 50 кредити, а за изборните 30 

кредити. 

За изработен труд (пилот-истражувачки труд), подготовка и објавување на 

рецензиран научен труд во научни и стручни списанија, присуство на соодветен меѓународен 

научен собир, мобилност и учество во едукативниот процес во третиот семестар се 

доделуваат вкупно 55 кредити. 

За фазата на докторскиот труд се доделуваат 45 кредити. 

Конкретната распределба на кредитите е дефинирана со овој Елаборат. 
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14.  ПОДАТОЦИ ЗА ПРОСТОРОТ ПРЕДВИДЕН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

Техничкиот факултет - Битола располага со корисна површина од 5.583,44m2, и тоа: 

 

Намена на просторија Број Површина (m2) 

амфитеатар 1 227,00 

предавални 19 1613,42 

лаборатории 9 598,24 

сметачки центар 3 310,00 

мултимедиален центар 1 150,00 

библиотека со читалница 2 245,64 

кабинети 34 113,95 

администрација 7 545,10 

сала за седници 1 201,52 

простор за општествена активност 1 58,91 

магацини 1 130,00 

котларница 1 53,50 

телефонска централа 1 46,52 

просторија за одржување 2 33,22 

холови, ходници, скали и санитарни 

јазли 

 1686,72 

 

Изложените просторни можности на Техничкиот факултет - Битола во чијшто состав 

е Отсекот  за  сообраќај и транспорт,  ги  задоволуваат  потребите на студентите  од  

училници, амфитеатри,  библиотека, читалница, скриптарница, фотокопирница,  лаборатории  

и  сметачки центар. 

Библиотеката  на  ТФБ  е  членка  на  системот  COBISS1. Има пристап  кон  базата на 

податоци EIFL Direct (EBSCOhost). 
 

15.  ЛИСТА НА ОПРЕМА ПРЕДВИДЕНА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СТУДИСКАТА 

ПРОГРАМА 

На завидно ниво се наоѓа  можноста  за  користење  на  современите  информациски 

технологии (лиценцирани и специфицирани софтвери за анализа, истражување и 

решавање на проблеми од сообраќајно-транспортното инженерство – PTV Vision, SIDRA, 

SYNCHRO, HCS, TRANSYT). 

И покрај ова задоволително ниво, опремена е посебна лабораторија за Сообраќај  

и транспорт  (100  м2) во  којашто се сместени најсовремени  компјутери, лиценцираните 

софтвери (SIDRA, PTV Vision, PARKCAd, TUBA; PC Crash, HCS, TRANSYT), 

библиотеката за посебна намена (сообраќајно-транспортна) и сите современи уреди за 

копирање, скенирање, видео-надзор, презентација. 
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Компјутерската и мернo-регулaциска опрема која се користи во едукативниот и 

научно-истражувачкиот процес е организирана во 10 лаборатории и 5 компјутерски 

училници.  

1. Термотехничка лабораторија  

2. Лабораторија за машински материјали  

3. Лабораторија за електроенергетски системи  

4. Лабораторија за моторни возила  

5. Лабораторија за електротехника  

6. Лабораторија за електроника и електр. мерења  

7. Лабораторија за мултимедија   

8. Лабораторија за сообраќај и транспорт 

9. Лабораторија за испитување на ел.машини 

10. Лабораторија за странски јазици 

1. Компјутерска училница 304  

2. Компјутерска училница 305  

3. Компјутерска училница 307  

4. Компјутерска училница 408  

5. Компјутерска училница 413  
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3. ПРЕДМЕТНИ ПРОГРАМИ (ПРИЛОГ БР. 3) 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Математички методи и симулации во сообраќајот 

2. Код СТИ ЗП 1 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма (единица, 

институт, отсек, катедра) 

Технички факултет - Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 1 година/ 

1 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

15 

8. Наставник Вонр. проф. др. сц Елена Котевска 

Ред. проф. др. сц. Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на предметот нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Предметот е насочен кон над градба на веќе стекнатата математичка основа и продлабочување на 

знаењата во однос на примената на математичко моделирањена реалниинженерски проблеми. 

11. Содржина на предметната програма: 

Теорија на графови:видови, насочен граф,мрежа, планарен граф, Ојлеров и Хамилтонов граф, 

обојување, Латински квадрати, дрва, проблем  на  трговски  патник,  мрежа  на  транспортен  проблем 

(минимизирањена цената) 

Случајни процеси: случајни функции, вериги (ланци) на Марков, теорија на масовно опслужување 

Анализа на временски серии 

Maтематичко  програмирање: Мрежно  планирање  (анализа  на структура, анализа на време; анализа 

на трошоци); Теорија на редови на чекање (систем на една станица со неограничен број на клиенти, 

систем на повеќе станици со неограничен број н аклиенти, систем на повеќе станицисо ограничен број 

на клиенти), Теорија на надежност на системи 

Статистичка обработка, тестирање на податоци и верификација на хипотези 

Моделирање исимулација: Метод Монте-Карло, Моделирање на случајни  променливи,   Оценка   на 

параметарски  модели,  Валидација  и  верификација, Средства  за симулација, Симулација на 

непрекинати системи, Симулација на дискретни настани, Јазици за симулација на непрекинати 

системи, 

Јазици за симулација на дискретни настани 

Целикупната предметна програма  ќе биде реализирана и со соодветна софтверска поддршка, како 

МаtLab, SPSS, MATHEMATICA и слично. 

12. Стекнати компетенции: 

Развој на аналитички и креативни спосособности на студентите, стекнување на вештини за 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

43 
 

математичко моделирање на инженерските проблеми и нивно решавање со помош нас оодветни 

софтверски пакети, сé со цел тие да се стекнат со потребните компетенции за успешно справување со 

реалнитепроблеми 

13. Вкупен расположлив фонд на време 375 часа 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на 

наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 45 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 175 

16.2 Самостојни задачи  

16.3 Домашно учење 125 

17. Начин на оценување 

17.1 Одбрана на самостојниот проект 60 

17.2 Писмен испит 40 

17.3   

18. Критериуми за оценување (бодови/оценка) до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на завршен испит Изработен и одбранет проект 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21.  Метод на следење на квалитетот на наставата Анкета на студенти на крај на семестар 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 S. Vukadinović,J. Popović, Slučajni procesi i 

njihova primena u 

saobraćaju i 

transportu 

Gradjevinska 

knjiga 

1989 

2 S. Vukadinović,J. Popović Matematička 

statistika 

Gradjevinska 

knjiga 

1989 
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3 J.Petrić, Z. Kojić, L. Šarenac 

 

Operaciona 

istraživanja 

Gradjevinska 

knjiga 

199 

4 V. Sposito, Linear Programming 

with Statistical 

Applications 

Iowa State 

UniversityPress, 

 

1989 

5 S. Vukadinović,J. Popović Metoda Monte-Karlo Saobraćajni 

Fakultet 

Univerziteta u 

Beogradu 

1995 

6 J.Pallant SPSS priručnik za 

preţivljavanje 

Mikro knjiga 2009 

7 А. Gibbons, Algorithmic Graph 

Theory 

Cambridge 

UniversityPress, 

2008 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 D. Cvetković, S. Simić Kombinatorika i 

grafovi 

CET, Beograd 2006 

2 O. Todorović 

 

Operaciona 

istraživanja 

Prosveta Niš 2009 

3 Б. Раденковић,М. 

Станојевић, А. Марковић, 

Рачунарска симулација 

 

Рачунарска 

симулација 
Факултет 

организционих 

наука 

Универзитет у 

Београду 

1999 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот 

предмет  

Аналитички методи во транспортот 

2. Код ПЗ - 3 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 

4. Организатор на 

студиската програма 

(единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет 

циклус) 

Трет циклус 

6. Академска 

година/семестар 

2 година/ 

3 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

1

5 

8. Наставник Ред.проф. др. Иво Дукоски 

Ред. проф. др. Верица Данчевска 

Ред. проф. др. Иле Цветаноски 

9. Предуслови за 

запишување на 

предметот 

нема 

1

0. 

Цели на предметната програма (компетенции): 

Целите на предметот се: 

- да развие продлабочено познавање на аналитички  вештини за собирање и анализа на 

транспортни податоци 

- да развие способност за изведување на научно истражување во областа на транспортот 

- да препознава квалитет во транспортните услуги 

- да врши моделирање на транспортните услуги 

- понатаму да ги развие способностите за презентација и тимска работа 

- Да има познавање од економска евалуација на проекти и финансиски анализи во 

транспортни проблеми 

По успешно полагање на овој предмет, кандидатот треба да ги стекне следните компетенции: 

- да познава и применува соодветни и правилни статистички техники со цел на 

добивање на релевантни резултати од истражување во транспортот 

- да развие способност за изведување на соодветна научна анализа на транспортни 

проблеми 

- да се оспособи за користење на моделите за планирање во транспортот и употреба на 

софтвер за истражување и прогноза на транспортната побарувачка 

1

1. 

Содржина на предметната програма: 

Област 1:Системи за квалитет во патниот товарен транспорт 
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- модели за процена на квалитет на транспортна услуга 

- транспортни мрежи – мапирање и рутирање 

- дијакстра алгоритмот и негов програм 

Област 2: 

- Cost – Benefit анализа во транспортот 

- Економски модели за вреднување на транспортни проекти и избор на 

оптимална варијанта 

- Извори на финансирање на транспортни проекти 

Област 3: 

- Софтверски пакети за оптимизација на  контејнерски транспорт 

- Модел за оптимизација на избор на локација на транспортни центри 

1

2. 

Методи на учење: 

Настава, консултации, изработка на семинарска работа 

1

3. 

Вкупен расположлив фонд на време 375 часови 

1

4. 

Распределба на расположливото време  

1

5. 

Форми на 

наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 45   часови 

15.2 Вежби (лабораториски, аудиторски), семинари, 

тимска работа 

0часови 

1

6 

Други 

форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 0  часови 

16.2 Самостојни задачи  150часови 

16.3 Домашно учење  180часови 

1

7. 

Начин на оценување 

17.1 Тестови  60 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 40 бодови 

17.3 Активност и учество 0 бодови 

1

8. 

Критериуми за 

оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

1

9. 

Услов за потпис и 

полагање на завршен 

Предадена семинарска работа 
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испит 

2

0. 

Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

2

1.  

Метод на следење на 

квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти на крај на семестар 

 

2

2. 

Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Годи

на 

1 Dušan 

Teodorovi

ć 

Transportnemreže Saveyinžinjera I 

tehničaraivezaJugoslavije 

1984 

2 Павле 

Гладовиќ 

Ситем квалитета у 

друмском транспорту 

Универзитет у Новом Саду – 

факултет техничких наука 

2012 

3 Dijkstra, 

Edsger W. 

What led to Notes on 

Structured 

Programming". (E.W. 

Dijkstra  

Archive, Center for American 

History, University of Texas at 

Austin.) 

2001 

4 Peter 

MACKIE 

COST-BENEFIT 

ANALYSIS IN 

TRANSPORT: A UK 

PERSPECTIVE 

Institute for Transport Studies, 

University of Leeds, UK 

2010 

 

5 

James 

Laird,  

Chris 

Nash and  

Peter 

Mackie 

Tansformational transport 

infrastructure: Cost-

Benefit analysis 

challenges 

https://www.researchgate.net/public

ation/269100358 

2014 

6 Цветанов

ски, И. 

Стоковно – 

транспортни центри 

Авторот – скрипта за интерна 

употреба 

2008 

     

     

      

 

 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Годи

https://en.wikipedia.org/wiki/University_of_Texas_at_Austin
https://en.wikipedia.org/wiki/University_of_Texas_at_Austin
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22.2 на 

1 Danchevs

ka, V.,  

(Authoriz

ed 

lectures)  

Transport policy of the 

European Union 

Faculty of Technical Sciences 2012 

2  

PADJEN, 

J 

Prometna politika Zagreb 2005 

3  http://ec.europa.eu/transp

ort/strategies 

2001_white_papеr  

  4 Zelenika, 

R., 

Prometni sustavi Ekonomski fakultet u Rijeci 2001 

  5 Gubins, 

E., 

Managing transport 

operations 

London, 1999. 1999 

  6 Ratcliffe, 

B., 

Economy and efficiency 

in transport and 

distribution 

London, 1999 1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

49 
 

1. Наслов на наставниот предмет  Квантитативни методи во сообраќајот  

2. Код СТИ ЗП2 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 1 година/ 

1 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

15 

8. Наставник Ред.проф. др. Никола Крстаноски 

Ред. проф. др. Марија Маленковска Тодорова 

Ред. проф. др. Васка Атанасова 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Целите на предметот се: 

- да развие продлабочено познавање на математички вештини за собирање и 

анализа на транспортни податоци 

- стекнување на теоретски и практични сознанија за концептот на fuzzy 

логикатакако математичка алатка заанализа на процеси и решавање на 

различни проблеми во сообраќајното инженерство 

- да развие способност за изведување на научно истражување во областа на 

транспортот 

- понатаму да ги развие способностите за презентација и тимска работа 

-  

- запознавање на studentite so modelite vo planiraweto na soobra}ajot i 

nivnata primena 

По успешно полагање на овој предмет, кандидатот треба да ги стекне следните 

компетенции: 

- да познава и применува соодветни и правилни статистички техники со цел на 

добивање на релевантни резултати од истражување во транспортот 

- препознавање на практичните проблеми во сообраќајното инженерство кои 

можат да се решат со примена на fuzzy логиката, како и развој на модели 

базирани врз истата 

- да развие способност за изведување на соодветна научна анализа на 

транспортни проблеми 

- да се оспособи за користење на моделите за планирање во сообраќајот и 

употреба на софтвер за истражување и прогноза на транспортната побарувачка 

11. Содржина на предметната програма: 
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Област 1: Теорија на примерок - организација, изведување и 

статистичка анализа на податоци од снимања и анкети во сообраќајот 

- Методи на прибирање на податоци од сообраќајот 

- Дизајн на прашалник, бројачко ливче 

- Избор на вид на примерок 

- Извори на грешки 

- Собирање на податоци 

- Обработка на податоците 

- Анализа на резултатите со примена на соодветни статистички алатки и 

тестови 

Област 2: 

- Fuzzy логика – дефиниции и терминологија 

- Fuzzyмножества, fuzzy релации, fuzzy броеви, fuzzy системи 

- Fuzzy аритметика и fuzzy алгебра 

- Постојни fuzzy модели како и развој на нови, соодветни за практична 

примена во сообраќајното инженерство 

Област 3: 

- vidovi na planerski  pristapi vo planiraweto 

- informaciona osnova  

- modelite за настанување на патување, prostorna raspredelba 

na patuvawata, vidovna raspredelba na 

patuvawata,prepi{uvawe na patuvawata, ostanati modeli 

itn.  
- примена на софтверски пакети за прогноза на патувањата 

 

12. Методи на учење: 

Настава, консултации, изработка на семинарска работа 

13. Вкупен расположлив фонд на време 375 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45   часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

0часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 0  часови 

16.2 Самостојни задачи  150часови 

16.3 Домашно учење  180часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови  60 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

40 бодови 
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17.3 Активност и учество 0 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Предадена семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот 

на наставата 

Анкета на студенти на крај на семестар 

 

22. 

Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 John Rice Mathematical 

Statistics and Data 

Analysis 

Brooks/Cole 

Cengage Learning 

2007 

2 Џон Рајс Математичка 

статистика и 

анализа на 

податоци 

Македонскипрев

од 

Арс ламина 

2014 

3 W. McLennan An Introduction to 

Sample Surveys 

Australian Bureau 

of Statistics 

Canbera 

1999 

4 StevanHadjivukovic Tehnikametofdauzo

raka 

Naucnaknjiga, 

Beograd 

1975 

 

5 

EnricTrillas,  

Luka Eciolaza 

 

 

Fuzzy Logic, An 

Introductory 

Course for 

Engineering 

Students 

Springer 2015 

6 Hung T.Nguyen 

Elbert A.Walker 

A First Course in 

Fuzzy Logic 

Taylor & Francis 

Group 

2006 
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7 Душан Теодоровић 

Shinua Kikuchi 

Fuzzy скупови и 

примене у  

саобраћају 

Саобраћајни 

факултет 

Београд 

1994 

 N.Jovanovic  PLANIRANJE 

SAOBRACAJA, 

Saobracajni 

fakultet, Beograd, 

1992 

 

 В. Атанасова Збирка решени 

задачи по 

Планирање на 

сообраќајот 

ТФБ 2012 

 В. Атанасова, С. 

Детелбах, Л. Марковиќ   

Прирачник за 

софтверски пакет 

PTV Vision – 

VISUM 

ТФБ 2014 

     

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Simon Washington, 

Mathew Karlaftis 

Ferd Mannering 

Statistical and 

Econometric 

Methods for 

Transport Data 

Analysis 

CRC Press 

New York 

2011 

2 BUCKINGHAM, Alan 

and SAUNDERS, Peter 

Questionnaire 

design and analysis 

of data using SPSS 

University 

Computing 

Services, The 

University of 

Leeds 

2004 

3 George J.Klir 

Bo Yuan 

Fuzzy Sets and 

Fuzzy Logic 

Theory and 

Application 

Prentice Hall  1995 

4 Juan de Dios Ortuzar, 

Luis Willumsen 

 

MODELLING 

TRANSPORT 

2nd Edition, New 

York, 

1994 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Одржливи урбани транспортни системи - ОУТС 

2. Код СТИ ИП 2 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 1 година/ 

1 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р. Никола Крстаноски 

Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Целите на предметот се: 

- да развие продлабочено познавање на концептот на одржлив урбан транспорт и 

критичко препознавање и пристапување кон проблемите и политиките на одржлив 

урбан транспорт 

- да развие способност за изведување на научно истражување во областа на урбаниот 

транспорт 

- понатаму да ги развие способностите за презентација и тимска работа 

По успешно полагање на овој предмет, кандидатот треба да ги стекне следните компетенции: 

- да ги идентификува и решава проблемите на развој на ОУТС со користење на 

современи научни методи 

- да развие спсобност за развивање на иновативни идеи и решенија за ОУТС 

-  биде способен да презентира, брани, гради во јавноста, стручни компетентни мислења 

во областа на ОУТС 

11. Содржина на предметната програма: 

Клучни теми на истражување    

- Еколошки, економски, социјални влијанија на урбаниот транспорт  

- Дефиниција и идентификација на компонентите на одржлив урбан транспортен 

систем (ОУТС): современ пристап 

- Политика и стратегии на ЕУ за ОУТС 

- Нови пристапи кон зголемување на одржливоста на урбаните транспортни 

системи 

- Искуства од примена на концептот на ОУТС 

- Анализа на ефективноста на мерките за ОУТС 

12. Методи на учење: 

Настава, консултации, изработка на семинарска работа, подготовка за објавување на научен 

труд, присуство на релевантни меѓународни конференции 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 45   часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

0  часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 0  часови 

16.2 Самостојни задачи  60  часови 

16.3 Домашно учење  145  часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови  60 бодови 
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17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 40 бодови 

17.3 Активност и учество 0 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Предадена семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти на крај на семестар 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Wim Korver, marc 

Stemerding, Patrck Van 

Egmond, Frank Wefering 

CIVITAS guide for 

urban transport 

professionals 

CIVITAS 

CATALIST 

2012 

2 Frank Wefering, 

Siegfried Rupprecht, 

Sebastian Bührmann, 

Susanne Böhler-

Baedeker 

Guidelines. 

Developing and 

Implementing a 

Sustainable Urban 

Mobility Plan. 

European 

Commission 

Directorate-General 

for Mobility and 

Transport Unit Rue 

J.-A. Demot, 24-28 

B-1040 Brussels 

January 

2014 

3 Robin Hickman, Paul 

Fremer, Manfred 

Breithaupt, Sharad 

Saxena 

Changing Course in 

Urban Transport An 

Illustrated Guide 

 Asian 

Development Bank, 

Deutsche 

Gesellschaft für 

Internationale 

Zusammenarbeit 

2011 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Shin-pei Tsai and 

Victoria Herman 

Rethinking urban 

mobility – sustainable 

policy for the century 

of the city 

Carnegie 

Endowment for 

International Peace 

2013 

2 Danuta Hübner Promoting 

sustainable urban 

development in 

Europe 

ACHIEVEMENTS 

AND 

OPPORTUNITIES 

European 

Commission, 

Directorate-General 

for Regional Policy 

2009 

3 Никола Крстаноски Одбран матерјал од 

интернет 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Системи на јавен градски превоз 

2. Код СТИ ИП 3 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 1,2,3 година/ 

x семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. др. Никола Крстаноски 

Ред проф. др. Васка Атанасова 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Целите на предметот се: 

- да развие продлабочено познавање на системите за јавен градски превоз и критичко 

препознавање и пристапување кон проблемите, решенијата и политиките во областа на 

јавниот градски превоз во современиот свет 

- да развие способност за изведување на научно истражување во областа на јавниот 

градски превоз 

- понатаму да ги развие способностите за презентација и тимска работа 

По успешно полагање на овој предмет, кандидатот треба да ги стекне следните компетенции: 

- да ги идентификува и решава проблемите на развој и унапредување на јавниот градски 

превоз со користење на современи научни методи 

- да развие спсобност за развивање на иновативни идеи и решенија во современиот јавен 

градски превоз 

-  биде способен да презентира, брани, гради во јавноста, стручни компетентни мислења 

во областа на јавниот градски превоз 

11. Содржина на предметната програма: 

Клучни теми на истражување   

- Концепти за оптимално функционирање на јавниот градски превоз 

- Еколошки, економски, социјални влијанија на јавниот градски превоз  

- Дефиниција и мерки за унапредување на квалитет на услуга во јавниот градски 

превоз  

- Политика и стратегии на ЕУ за јавниот градски превоз 

- Нови пристапи за унапредување на јавниот градски превоз  

- Искуства од примена на иновартивни решенија во јавниот градски превоз 

- Анализа на ефективноста на мерките за зголемување на квалитетот на услуга 

во јавниот градски превоз 

12. Методи на учење: 

Настава, консултации, изработка на семинарска работа, подготовка за објавување на научен 

труд, присуство на релевантни меѓународни конференции 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 45   часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

0  часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 0  часови 

16.2 Самостојни задачи  60  часови 

16.3 Домашно учење  145  часови 
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17. Начин на оценување 

17.1 Тестови  60 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 40 бодови 

17.3 Активност и учество 0 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Предадена семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти на крај на семестар 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Wim Korver, marc 

Stemerding, Patrck Van 

Egmond, Frank Wefering 

CIVITAS guide for 

urban transport 

professionals 

CIVITAS 

CATALIST 

2012 

2 Frank Wefering, 

Siegfried Rupprecht, 

Sebastian Bührmann, 

Susanne Böhler-

Baedeker 

Guidelines. 

Developing and 

Implementing a 

Sustainable Urban 

Mobility Plan. 

European 

Commission 

Directorate-General 

for Mobility and 

Transport Unit Rue 

J.-A. Demot, 24-28 

B-1040 Brussels 

January 

2014 

3 Robin Hickman, Paul 

Fremer, Manfred 

Breithaupt, Sharad 

Saxena 

Changing Course in 

Urban Transport An 

Illustrated Guide 

 Asian 

Development Bank, 

Deutsche 

Gesellschaft für 

Internationale 

Zusammenarbeit 

2011 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Shin-pei Tsai and 

Victoria Herman 

Rethinking urban 

mobility – sustainable 

policy for the century 

of the city 

Carnegie 

Endowment for 

International Peace 

2013 

2 Danuta Hübner Promoting 

sustainable urban 

development in 

Europe 

ACHIEVEMENTS 

AND 

OPPORTUNITIES 

European 

Commission, 

Directorate-General 

for Regional Policy 

2009 

3 Никола Крстаноски Одбран матерјал од 

интернет 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Симулационо моделирање во теоријата на сообраќајни 

токови 

2. Код СТИ ИП 4 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет - Битола 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 1 година/ 

2 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Марија Маленковска Тодорова 

Вонр. проф. д-р Јасмина Буневска Талевска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Запознавање со основните карактеристики на симулацијата како применета методологија во 

моделирањето на законитостите на одвивање на сообраќајните токови. 

Развивање на способноста за анализа на споменатите законитости, како и познавање на релевантни 

влезни и излезни променливи при симулационото моделирање, правилен избор и примена на 

соодветни симулациони модели. 

11. Содржина на предметната програма: 

- улогата на постапките за симулација и моделирање во анализата на законитостите на 

движење на различните учесници во сообраќајот, 

- обележја на постапките за симулација и моделирање на сообраќајните токови; 

- аналитичка рамка за примена на постапките; 

- видови на симулациони модели и подрачје на примена. 

12. Методи на учење: интерактивна настава, самостојна задача 

 

 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 60 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

 

30 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 60 

16.3 Домашно учење 100 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 60 

17.2 Самостојни задачи (презентација:писмена и усмена) 20 

17.3 Активност и учество 20 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на завршен 

испит 

Одбрана на самостојна задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 
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21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти на крај на семестар 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

 

1 

Loulis G.Birta, 

Gilbert Arbez 

Modelling and Simulation Springer Link 2013 

2 Transportation Research 

Circular 

Traffic and Transportation 

Simulation 

Transportation 

Research Board 

 

2015 

 

 

22.1 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

 

1 

John A.Sokolowski 

Catherine M.Banks 

Principles of Modeling and 

Simulation 

John 

Wiley&Sons 

2009 

2 Levent Yilmaz Concepts and Methodologies 

for Modeling and Simulation 

Springer 

International 

Publishing 

2015 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Одржлива патна инфраструктура 

2. Код СТИ ИП 5 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет - Битола 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 1 година/ 

2 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Марија Маленковска Тодорова 

Вонр. проф. д-р Јасмина Буневска Талевска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Потенцирање на потребата од континуирана примена на современ пристап кој значи интегрирање на 

одржливоста во процесите на изградба, одржување и експлоатација на патната инфраструктура. 

Насоченоста кон споменатиот пристап претпоставува познавање на современи техники, технологии 

и најдобри практики во обезбедувањето на одржливоста. Истите придонесуваат кон повисок степен 

на соодветност, точност и реалност при дефинирањето на цели кои значат вклучување на атрибутот 

одржливост во секој конкретен проект,  

Дополнително, ваквиот пристап е флексибилен и применлив на различни видови на патна 

инфраструктура, имајќи ја во предвид интердисциплинарната координираност и соодветнотото 

користење на расположивите ресурси.  

11. Содржина на предметната програма: 

- улогата на одржливоста во развојот на патната инфраструктура; 

- клучни постапки за вклучување на атрибутот одржливост; 

- обележја, вреднување и селектирање на одржливите решенија; 

- најдобри практики. 

12. Методи на учење: интерактивна настава, самостојна задача 

 

 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 60 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 60 

16.3 Домашно учење 100 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 60 

17.2 Самостојни задачи (презентација:писмена и усмена) 20 

17.3 Активност и учество 20 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на завршен Одбрана на самостојна задача 
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испит 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти на крај на семестар 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

 

1 

Ronald M.Dell, 

Patrick T.Moseley 

David A.J. Rand 

Towards Sustainable Road 

Transport 

Academic Press 2014 

2 Xianming Shi 

Liping Fu 

 

Sustainable Winter Road 

Operations 

Wiley-

BlackWell 

 

2018 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Управување со логистичките системи во товарниот 

транспорт 

2. Код СТИ ИП 6 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет – Битола, Отсек за сообраќај и 

транспорт: 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар втора, прв 

семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Иво Дукоски 

Вонр. проф. Д-р Јасмина Буневска Талевска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Положен задолжителен предмет од прва година 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

- Способност за комуникација, соработка и тимска работа; 

- Организациски и раководни способности; 

- Способност за управување со време, личната подготовка и планирање; 

- Способност за самостојно откривање, презентирање и вреднување на нови 

   логистички стратегии; 

-  Способност за научно вреднување на системот на управување и оптимална контрола на 

логистичките концепти и модели во товарниот транспорт 

-  Способност за примена на научни методи 

 

11. Содржина на предметната програма: 

 

- основи на водење на товарниот транспорт: основни концепти на модели и системи, 

детерминистички и стохастички системи. - методи за формирање на логистички системи во 

товарниот транспорт: оптимизација на превоз, задача за пласман во логистиката, хеуристична 

класификација на процедури, серија за прогнозирање на времето, моделирање и управување со 

мрежите за дистрибуција. дистрибутивни центри, пласман на стока, детерминистички и 

стохастички инвентар за управување, прогнозирање на побарувачка за стоки, транспортно 

моделирање во дистрибуција.  

 

12. Методи на учење: Предавања, вежби, семинари, проблемско учење, дебати, дискусии, 

самостојност и индивидуализација, метод на пишување; метод на илустративни работи, метод 

на демонстрација, метод на симулација. 

 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 60 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 60 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 30 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена)             50 бодови 

17.3 Активност и учество 20 бодови 
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18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

успех од сите предиспитни активности, т.е. 

семинарската работа, редовноста на предавања и 

вежби  

 

20. Јазик на кој се изведува наставата македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

самоевалуација 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Ghiani, G. Introduction to 

Logistics Systems 

Planning and Control 

John Wiley & Sons  

2004 

2 Axsäter, S Inventory Control Kluwer Academic, 

Boston 

2000. 

3 Ballou, R. H Business 

logistics/supply chain 

management 

 

Prentice-Hall inc 

 

2004 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1     

2     

3     
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Управување со одржувањето на возните паркови 

2. Код СТИ ИП 7 

3. Студиска програма Сообраќајно - транспортно инжинерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет – Битола, Отсек за сообраќај и 

транспорт: 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар втора, прв 

семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Иво Дукоски 

Ред. проф.д-р Весна Ангелевска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Положен задолжителен предмет од прва година 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

- Способност за комуникација, соработка и тимска работа; 

- Организациски и раководни способности; 

- Способност за управување со време, личната подготовка и планирање; 

- Способност за самостојно откривање, презентирање и вреднување на нови 

   концепти и модели; 

-  Способност за научно вреднување на системот на управување и оптимална контрола на 

логистичките концепти и модели во одржувањето на моторните возила 

-  Способност за примена на научни методи 

 

11. Содржина на предметната програма: 

 

- Основни познавања со процесот на управување со одржувањето - Истражување на пазарот на 

услуги во одржувањето на возилата. - Анализа на односот на процесот на работа и процесот на 

одржување на возните паркови - Локација на процесите на одржување во архитектурата на  

деловните процеси.Методи за поддршка на одлучувањето во одржувањето - Биланс на успех на 

одржувањето – економска валоризација - Информациска поддршка на одржувањето - 

Логистички системи за одржување 

  

12. Методи на учење: Предавања, вежби, семинари, проблемско учење, дебати, дискусии, 

самостојност и индивидуализација, метод на пишување; метод на илустративни работи, метод 

на демонстрација, метод на симулација. 

 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 60 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 60 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 40 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена)             40 бодови 

17.3 Активност и учество 20 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 
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од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

успех од сите предиспитни активности, т.е. 

семинарската работа, редовноста на предавања и 

вежби  

 

20. Јазик на кој се изведува наставата македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

самоевалуација 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Warnecke, H.J. 

Instandhaltung - 

Grundlagen 

Instandhaltung - 

Grundlagen 

Verlag TUV 

Rheinland GmbH 

Koln, 

 

1981 

2 Willmott, P. TPM - The Western 

Way 

Butterworth 

Heinemann Ltd. 

1994. 

3 Booch G, Object Oriented 

Analysis and Design 

With Application, 

Volume1 II; Second 

Edition,  

 

 

2004 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1     

2     

3     
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Истражување на превозната побарувачка 

2. Код СТИ ИП 8 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет – Битола,  

отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 1 година/ 

2 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф.д-р Васка Атанасова 

Ред. проф.д-р Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Цели на предметната програма 

Способност   за   користење   на   добиените   знаења,   можност   за претставување и решавање 

на проблемите од превозната побарувачка,  способност  за  истражување,  способност  за  

различни начини на презентирање. 

Компетенции 

Студентот  со  стекнатите  знаења треба  да  биде  компетентен  при разбирањето    на    превозната    

побарувачка    во   планирањето    на сообраќајот 

11. Содржина на предметната програма: 

Превозната побарувачка    како пазарна категорија. Просторни критериуми кај превозната 

побарувачка. Временски критериуми кај превозната побарувачка.Теоретски  пристапи  во  

истражувањето  на превозната побарувачка. Секторска поделба  на меѓусебната зависност на 

превозната побарувачка. Системи за сегментирање на превозната  побарувачка.  Критериуми  за  

подготовка  на  нивото  на превозната побарувачка. Mодели., итн 

12. Методи на учење: 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 40 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови  

16.3 Домашно учење 80 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови  

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Изработена семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти на крај на семестар 
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22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 CA O‟Flaherty 

 

TRANSPORT 

PLANNING AND 

TRAFFIC 

ENGINEERING 

British library, 

London 

1997 

2 В. Атанасова, С. 

Детелбах, Л. Марковиќ   

Прирачник за 

софтверски пакет PTV 

Vision – VISUM  

ТФБ 2014 

3 В. Атанасова Збирка решени задачи 

по Планирање на 

сообраќајот 

ТФБ 2012 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Brian M., Frederick M., 

Alexander B. 

Principles and 

Techniques of 

Predicting Future 

Demand for Urban 

Area Transportation,  

MIT, Report No,3, 

Massachusetts and 

London, England 

2001 

2 Padjen J. Osnove prometnog 

planiranja 

Informator, Zagreb 

 

1986 

3 Избрани трудови:  Journal of 

transportation 

engineering и слични 

научни списанија 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Просторно планирање и развој на транспортни мрежи 

2. Код СТИ ИП 9 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет – Битола,  

отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 1 година/ 

2 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред.проф.д-р Васка Атанасова 

Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

 Цели на предметната програма 

Цел  на  предметот  е  оспособување  на  студентите  со  знаења  за значењето   на   

комплексноста   и   важноста   на   истражувањето   на  концептот  за  просторно планирање  во  

одржливиот  урбан  развој,  и истражувањата во дизајнирањето на урбаната структура поврзана со 

сообраќајот. 

Компетенции 

Студентот  со  стекнатите  знаења треба  да  биде  компетентен  при креирањето  на  развојот  на  

транспортните  мрежи  во  просторното планирање 

Способност  за  аналитички  и  креативен  начин  на  размислување, познавање  на  методите  и  

техниките  за  истражување  на  различни подрачја  на  просторното  планирање,  можност  за  

претставување  и решавање на проблеми од урбанистичкото и просторното  планирање, тимско 

работење, способност за истражување, способност за различни начини на презентирање. 

11. Содржина на предметната програма: 

Темелни  знаења  за  просторниот  развој  во  ЕУ  на  транспортната мрежа. Перспективи на 

просторниот развој во ЕУ. Концепти на развој на  инфраструктурните  мрежи  и стратегии  на  

урбан  развој  ЕУ. 

Регионални  резултати  и  структурна  политика  ЕУ.  Индикатори  на одржливиот развој. 

Влијание на урбанистичкото планирање и развој на  транспортните  инфраструктури.  Избрани  

посебни  анализи  на одржливиот  урбан  дизајн  и  структура.  Влијание  на  концептот  на 

регионално планирање, влијание на концептот на урбана регенерација, влијание на 

урбанизација и употреба на индивидуален   автомобил.   Методи,   концепти   и   инструменти   

на урбанистичкото   планирање   и   развој   на   транспортните   мрежи. Концепти  на  

интегрираното  планирање  и  управување  во  развој  на урбаните средини. Техники на 

планирање, алтернативни модели на планирање за развој на места. Одржлив развој и урбан 

дизајн, модели и сл. 

12. Методи на учење: 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 40 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови  

16.3 Домашно учење 80 часови 

17. Начин на оценување 
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17.1 Тестови 80 бодови  

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Изработена семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти на крај на семестар 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Pogačnik A., Prelovšek 

A. 
Vizuelno ambientalna 

valorizacija 

prostora 

Univerza Edvarda 

Kardelja u 

Ljublјani 

1987 

2 В. Атанасова, С. 

Детелбах, Л. 

Марковиќ   

Прирачник за 

софтверски пакет PTV 

Vision – VISUM  

ТФБ 2014 

3 В. Атанасова Просторно планирање, 

скрипта 

ТФБ 2017 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Petrović G., Polić D. Urban Design 

Compendium, 

English Partnerships 

Beograd 2008 

2 Swenson, J. C., 

Dock, C. F.   

 

Urban Design, 

Transportation, 

Environment and 

Urban Growth: 

Transit-Supportive 

Urban Design 

Impacts on Suburban 

land use and 

Transportation 

Planning 

Centre for 

Transportation 

Studies, University 

of Minnesota 

2003 

3 Избрани трудови 

и важечки закон за 

просторно и 

урбанистичко 

планирање 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Транспортна економика и политика  

2. Код СТИ ИП 10 

3. Студиска програма Сообраќајно транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 2018/19 7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

• да се објасни важноста на транспортот и природата на транспортните пазари 

• Оценка на поставените цели и начини за транспортни политики 

• ги анализираат и оценуваат влијанијата на инвестициите и политиките 

• Да ги оцени принципите на цените, регулирањето, оданочувањето и тендерот на 

транспортните услуги 

• примена на економски теории за да се објасни интеракцијата помеѓу транспортните системи и 

користењето на земјиштето (вклучувајќи домување и производство) 

• да ги идентификуваат претпоставките, филозофиите и несигурностите кои стојат зад 

транспортните политики и транспортните економски теории 

11. Содржина на предметната програма: 

 Социјални и економски влијанија на транспортот. 

 Cost – benefit анализа 

 Филозофии, институции и цели на транспортната политика. 

 Побарувачката, трошоците, цените и оданочувањето на транспортот. 

 Пазари, регулирање и тендери на транспортните услуги. 

  Економски теории за интеракција на транспорт / користење на земјиште. 

 Проценка на инвестициите и транспортните политики. 

 Транспортна политика во Република Македонија и ЕУ. 

12. Методи на учење: 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15

.1 

Предавања-теоретска настава 45 часови 

15

.2 

Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16

.1 

Проектни задачи  

16

.2 

Самостојни задачи 70 часови 

16

.3 

Домашно учење 105часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 
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17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Изработена семинарска задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Данчевска, В., Сообраќајна политика 

(авторизирани 

предавања) 

Технички 

факултет Битола 

2008 

2  

PADJEN, J 

Prometna politika Zagreb 2005 

3  http://ec.europa.eu/transp

ort/strategies 

2001_white_papеr  

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 European 

Commission 

White paper European 

transport policy for 2020: 

time to decide 

 2012 

2  International Journal of 

Transoport Economics  

  

3 P.S. McCarthy. Transportation 

Economics: Theory and 

Practice , A case study 

approac,        .    

Malden, 

Mass.,Blackwell 

publishers, USA 

2001. 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Менаџмент и финансирање на безбедноста во сообраќајот  

2. Код СТИ ИП 11 

3. Студиска програма Сообраќајно транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 2018/19 7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

Вонр. проф. д-р Зоран Јошевски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

-  да го сфати значењето на ефектите од управувањето со безбедноста во сообраќајот 

- да дефинира чекори за управување со состојбата на безбедноста во сообраќајот 

- да ја познава важноста на визиите, доктрините и стратегиите во безбедноста во сообраќајот 

- да ги забележи суштинските разлики помеѓу визиите, доктрините и стратегиите во 

безбедноста во сообраќајот 

- да ја дефинира основната линија за управување со безбедноста во сообраќајот 

- да ги дефинира основни чекори за дефинирање на стратегии за безбедност во сообраќајот 

- да го сфати начинот на финансирање на безбедноста во сообраќајот 

- да знае да дефинира извори на финансирање на безбедноста во сообраќајот/ 

11. Содржина на предметната програма: 

- Предуслови за управување со безбедноста на сообраќајот;  

- Ефекти од управувањето со безбедноста во сообраќајот; 

-  Специфичност за дефинирање на моменталната состојба на безбедноста во сообраќајот;  

- Специфичност за дефинирање на саканиот статус на безбедноста во сообраќајот;  

- Дефинирање на концепти и разлики помеѓу стратегии, визии, доктрини и управување со 

безбедноста во сообраќајот;  

- Најважните глобални стратегии за безбедност во сообраќајот;  

- Најважните светски доктрини и визии за безбедноста во сообраќајот;  

- Прикажување на реализираните ефекти постигнати од управувањето со безбедноста во 

сообраќајот;  

- Детална анализа на постапките за проценка на постојните и дефинирање на посакуваната 

состојба во безбедноста во сообраќајот;  

- Компаративна анализа на националните стратегии за безбедност во сообраќајот; 

- Компаративна анализа на националните визии и доктрини во безбедноста во сообраќајот; 

- Извори на финансирање на безбедноста во сообраќајот 

12. Методи на учење: 

 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15

.1 

Предавања-теоретска настава 45часови 

15

.2 

Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16

.1 

Проектни задачи  
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16

.2 

Самостојни задачи 70 часови 

16

.3 

Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Изработена семинарска задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Данчевска, В., Управување со 

безбеноста во 

сообраќајот 

(авторизирани 

предавања) 

Технички 

факултет Битола 

2017 

2 Rogers M. Engineering Project 

Appraisal, Blackwell 

Science 

Oxford 2001 

3 Holmes P. 

 

Investment Appraisal, International 

Thomson Business 

Press, London, 

1998. 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Isaac D.: Property 

Investment  

Property Investment,  Palgrave 

Macmillan, 

1998. 

2 Hauc A.  Projektni management, GV Založba, 

Ljubljana 

2007. 

3     
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Интегрален транспорт во терминали и стоковно - 

транспортни центри 

2. Код СТИ ИП 12 

3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

Вонр. проф. д-р Златко Соврески 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Цели на предметот: 

Да се свати потребата од терминали и стоковно – транспортни центри (Т и СТЦ), транспортни 

и складишни системи во склопот на Т и СТЦ, развивање на способност кај студентите за 

самостојно научно и креативно решавање на проблеми при планирање, обликување и 

просторно уредување на Т и СТЦ во интегралниот транспорт.  

Стекнати компетенции - знаења:  

Способност за употреба на различни инженерски знаења за решавање на проблемите на Т и 

СТЦ во интегралниот транспорт. 

Оспособеност на студентот да се соочи и да ги решава проблемите поврзани со локацијата и 

просторното уредување на Т и СТЦ во интегралниот транспорт. 

Способност за споредување на класични и современи решенија во Т и СТЦ. 

Избор на оптимални современи транспортни технологија за реализација на транспортните 

задачи во Т и СТЦ. 

11. Содржина на предметната програма: 

Методологија за изработка на студии за терминали и стоковно транспортни центри (Т и СТЦ). 

Оптимизација при изборот на локација на центрите, просторно разместување на објектите во Т 

и СТЦ. Т и СТЦ како потсистеми во процесот на дистрибуција и логистичките вериги. 

Методологија и модел на оптимизација на логистичките вериги во мрежата на Т и СТЦ. 

Критериум за оптимизација на логистичките вериги во мрежата на Т и СТЦ. 

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, програмска задача 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 40 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови 

16.3 Домашно учење 80 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 
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од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Изработена програмска задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Д-р Иле Цветановски Стоковно 

транспортни центри 

Технички 

факултет Битола 

2010 

2 Šubašić, P., Fazi logika i 

neuronske mreţe 

Tehnička knјiga,  

Beograd, 

2010 

3 

 

Deuck. W. Optimierung unter 

mehreren zielen 

Akademie-Verlag, 

Berlin 

2000 

4. Šubašić, P. Fazi logika i 

neuronske mreţe 

Tehnička knјiga,  

Beograd 

2000 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Ester J. Systemanalyse und 

Mehrkriterielle 

Entscheidung 

Verlag  

Technik, Berlin, 

1990 

2 Colin J. Des accelerateurs de 

flug 

Manutetion 77 1984 

3 Ihde G, B. Distributions-

Logistik 

Stuttgart 2000 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Иновативни интермодални технологии 

2. Код СТИ ИП 13 

3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред.проф. д-р Иле Цветановски 

Ред.проф. д-р Верица Данчевска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Цели на предметот: 

Студентот да ги совлада методите на истражување на барањата на пазарот на стоковни токови 

во поглед на интермодалните транспортни технологии. Студентот ќе се запознае со новите 

барања, концепција и технологија на поедини потсистеми на интермодалниот транспорт, како и 

методологијата на квантификација на поедини параметри во интермодалните транспортни 

ланци.  

Стекнати компетенции - знаења:  

Студентот ќе биде оспособен да: 

- идентификува и квантифицира барања за интермодален транспорт, 

- дефинира сегменти на пазарот на интермодални услуги во поглед на стоковните токови, 

- моделирање на трошоците на интермодалниот транспорт, 

- ги квантификува барањата и врши димензионирање на потсистемите на транспортните 

центри, 

11. Содржина на предметната програма: 

Моделирање на стоковните токови во интермодалната транспортна мрежа. Анализа и 

планирање на перформансите на квалитет на интермодалниот транспорт. Нови генерации на 

мрежи и терминали во интермодалниот транспорт. Проблеми и модели на локација на 

интермодалните терминали. Концепт на влезно - излезни токови во интермодалните терминали. 

Методологија на квантификација на трошоците во интермодалниот транспортен ланец. Модели 

на стохастичка класификација на капацитетот на логистичките центри. Симулационен модел за 

утврдување на оправданоста за развој на логистичките центри. 

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, програмска задача 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 40 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови 

16.3 Домашно учење 80 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 
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18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Изработена програмска задача 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Kim K.H., Günther 

H.O.,  

Container Terminals 

and Cargo Systems, 

Design, Operations 

Management, and 

Logistics Control 

Issues  

Springer 2007 

2 Зечевић С.,  Робни терминали и 

робно-транспортни 

центри, 

Саобраћајни 

факултет, 

2006 

3 Часописи: International Journal of Production Economics; Transportation Research; 

European Journal of Operational Research; Networks and Spatial Economics; Journal 

of Transport Geography. 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Bontekoning Y, Priemus 

H. 

Breakthrough 

innovations in 

intermodal freight 

transport. 

Transportation 

Planning and 

Technology 

2004 

2 Oakshott L., Business modelling 

and simulation,  

 Preutice Hall, 1998 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

 

1. Наслов на наставниот предмет  Апликација на алтернативни технологии во сообраќај и 

транспорт 

2. Код СТИ ЗП 14 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

15 

8. Наставник Вонр. проф. д-р д-р Златко В. Соврески 

Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

9. Предуслови за запишување на предметот нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Запознавање на студентите со современите енергетски 

погони и системи во сообраќај и транспорт 

11. Содржина на предметната програма:  

 Вовед во проблематика 

 Проблематика на Екологијата во сообраќајот и транспортот 

 Алтернативни погони и горива 

 Водородни погони 

 Водородот како гориво за горивни ќелии 

 Технологии на горивни ќелии 

 Стандардни горива за алтернативни погони 

 Горива за горивни ќелии 

 Инфраструктурата и снабдувањето со водород во возилата 

 Проценка на водородот од аспект на безбедност во сообраќајот и транспортот 

 Проект за апликација на горивните ќелии во сообраќајно транспортни средства  

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, домашни работи 

13. Вкупен расположлив фонд на време 375 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

60 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи   

16.2 Самостојни задачи 120 часови 
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16.3 Домашно учење 165 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување (бодови/оценка) до 50 бода           5 (пет)       (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на завршен 

испит 

Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Bady, R. Biermann, J.-W.  Hybrid-

Elektrofahrzeuge-

Strukturen und 

zukunftige 

Entwicklungen, 6. 

Symposium 

"Elektrische 

Strasenfahrrzeuge", 

Technische 

Akademie Esslingen, 

11/12 

2000 

2 Jozef Kameš Alternativny pohony 

automobile 

Technicka literatura 

BEN, Praha 

2004 

3 Zlatko V. Sovreski Studie proveditelnosti 

a aplikace vodíku 

jako alternativního 

pohonu v MHD 

ČTU in Prague -

České vysoké učení 

technické v Praze 

2013 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Џеферсон В. Тестер, Елизабет 

М. Дрејк, Мајкл В. Голеј, 

Мајкл Џ. Дрискол, Вилијамс 

Одржлива Енергија 

– избор меѓу 

Датапонс Скопје 2012 
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А. Петерс опциите 

2 Боб Еверет, Годфи Бојл, 

Стивен Пике и Џенет Рамаж 

Енергетски системи 

и одржливост 

Арс Ламина - 

публикации 

2013 

3 J. Balalajka Vodík a jiné nosiče 

energie 

ČTU in Prague -

České vysoké učení 

technické v Praze 

1982 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

 

1. Наслов на наставниот предмет  Апликација на алтернативни технологии во сообраќај и 

транспорт 

2. Код СТИ ИП 14 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Вонр. проф. д-р д-р Златко В. Соврески 

Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

9. Предуслови за запишување на предметот нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Запознавање на студентите со современите енергетски 

погони и системи во сообраќај и транспорт 

11. Содржина на предметната програма:  

 Вовед во проблематика 

 Проблематика на Екологијата во сообраќајот и транспортот 

 Алтернативни погони и горива 

 Водородни погони 

 Водородот како гориво за горивни ќелии 

 Технологии на горивни ќелии 

 Стандардни горива за алтернативни погони 

 Горива за горивни ќелии 

 Инфраструктурата и снабдувањето со водород во возилата 

 Проценка на водородот од аспект на безбедност во сообраќајот и транспортот 

 Проект за апликација на горивните ќелии во сообраќајно транспортни средства  

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, домашни работи 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

60 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 60 часови 
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16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување (бодови/оценка) до 50 бода           5 (пет)       (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на завршен 

испит 

Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Bady, R. Biermann, J.-W.  Hybrid-

Elektrofahrzeuge-

Strukturen und 

zukunftige 

Entwicklungen, 6. 

Symposium 

"Elektrische 

Strasenfahrrzeuge", 

Technische 

Akademie Esslingen, 

11/12 

2000 

2 Jozef Kameš Alternativny pohony 

automobile 

Technicka literatura 

BEN, Praha 

2004 

3 Zlatko V. Sovreski Studie proveditelnosti 

a aplikace vodíku 

jako alternativního 

pohonu v MHD 

ČTU in Prague -

České vysoké učení 

technické v Praze 

2013 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Џеферсон В. Тестер, Елизабет 

М. Дрејк, Мајкл В. Голеј, 

Мајкл Џ. Дрискол, Вилијамс 

Одржлива Енергија 

– избор меѓу 

Датапонс Скопје 2012 
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А. Петерс опциите 

2 Боб Еверет, Годфи Бојл, 

Стивен Пике и Џенет Рамаж 

Енергетски системи 

и одржливост 

Арс Ламина - 

публикации 

2013 

3 J. Balalajka Vodík a jiné nosiče 

energie 

ČTU in Prague -

České vysoké učení 

technické v Praze 

1982 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Современи енергетски погони и системи во сообраќај и 

транспорт 

2. Код СТИ ЗП 15 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

15 

8. Наставник Вонр. проф. д-р д-р Златко В. Соврески 

Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на предметот нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Запознавање на студентите со современите енергетски 

погони и системи во сообраќај и транспорт 

11. Содржина на предметната програма:  

 Вовед во проблематика 

 Мобилност на 21 век 

 Модифицирани возила 

 Aлтернативни енергетски погони и горива  

 Концепции на возила со алтернативен погон 

 Список на студии и прототипи на возила 

 Дополнителна опрема за функционирање на погонските системи 

 Споредбени карактеристики помеѓу веќе постоечките возила со стандардни погони со возилата 

погонувани на алтернативен погон 

 Енергетска анализа 

 Идејни решенија со пропишани стандарди за безбедност, обукана персонал и заштита при работа за 

современите енергетски погони и системи во сообраќајот и транспортот 

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, домашни работи 

13. Вкупен расположлив фонд на време 375 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

60 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 120 часови 
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16.3 Домашно учење 165 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување (бодови/оценка) до 50 бода           5 (пет)       (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на завршен 

испит 

Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Bady, R. Biermann, J.-W.  Hybrid-

Elektrofahrzeuge-

Strukturen und 

zukunftige 

Entwicklungen, 6. 

Symposium 

"Elektrische 

Strasenfahrrzeug" 

Technische 

Akademie Esslingen, 

11/12 

2000 

2 Jozef Kameš Alternativny pohony 

automobile 

Technicka literatura 

BEN, Praha 

2004 

3 Zlatko V. Sovreski Studie proveditelnosti 

a aplikace vodíku 

jako alternativního 

pohonu v MHD 

ČTU in Prague -

České vysoké učení 

technické v Praze 

2013 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Џеферсон В. Тестер, Елизабет 

М. Дрејк, Мајкл В. Голеј, 

Мајкл Џ. Дрискол, Вилијамс 

Одржлива Енергија 

– избор меѓу 

Датапонс Скопје 2012 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

85 
 

А. Петерс опциите 

2 Боб Еверет, Годфи Бојл, 

Стивен Пике и Џенет Рамаж 

Енергетски системи 

и одржливост 

Арс Ламина - 

публикации 

2013 

3 J. Balalajka Vodík a jiné nosiče 

energie 

ČTU in Prague -

České vysoké učení 

technické v Praze 

1982 

  4 Zlatko V. Sovreski Технологија на 

горивни ќелии: 

Карактеристики и 

можност за примена 

во ЈГПП во Р. 

Македонија 

Универзитет "Св. 

Климент Охридски" 

Битола – Технички 

факултет Битола 

Отсек за сообраќај и 

транспорт 

2003 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Современи енергетски погони и системи во сообраќај и 

транспорт 

2. Код СТИ ИП 15 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно институт, катедра, оддел) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Вонр.проф. д-р д-р Златко В. Соврески 

Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на предметот нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Запознавање на студентите со современите енергетски 

погони и системи во сообраќај и транспорт 

11. Содржина на предметната програма:  

 Вовед во проблематика 

 Мобилност на 21 век 

 Модифицирани возила 

 Aлтернативни енергетски погони и горива  

 Концепции на возила со алтернативен погон 

 Список на студии и прототипи на возила 

 Дополнителна опрема за функционирање на погонските системи 

 Споредбени карактеристики помеѓу веќе постоечките возила со стандардни погони со возилата 

погонувани на алтернативен погон 

 Енергетска анализа 

 Идејни решенија со пропишани стандарди за безбедност, обукана персонал и заштита при работа за 

современите енергетски погони и системи во сообраќајот и транспортот 

12. Методи на учење: интерактивна настава, колоквиуми, домашни работи 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

60 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 60 часови 
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16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување (бодови/оценка) до 50 бода           5 (пет)       (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на завршен 

испит 

Предадени домашни задачи 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Bady, R. Biermann, J.-W.  Hybrid-

Elektrofahrzeuge-

Strukturen und 

zukunftige 

Entwicklungen, 6. 

Symposium 

"Elektrische 

Strasenfahrrzeug" 

Technische 

Akademie Esslingen, 

11/12 

2000 

2 Jozef Kameš Alternativny pohony 

automobile 

Technicka literatura 

BEN, Praha 

2004 

3 Zlatko V. Sovreski Studie proveditelnosti 

a aplikace vodíku 

jako alternativního 

pohonu v MHD 

ČTU in Prague -

České vysoké učení 

technické v Praze 

2013 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Џеферсон В. Тестер, Елизабет 

М. Дрејк, Мајкл В. Голеј, 

Мајкл Џ. Дрискол, Вилијамс 

Одржлива Енергија 

– избор меѓу 

Датапонс Скопје 2012 
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А. Петерс опциите 

2 Боб Еверет, Годфи Бојл, 

Стивен Пике и Џенет Рамаж 

Енергетски системи 

и одржливост 

Арс Ламина - 

публикации 

2013 

3 J. Balalajka Vodík a jiné nosiče 

energie 

ČTU in Prague -

České vysoké učení 

technické v Praze 

1982 

  4 Zlatko V. Sovreski Технологија на 

горивни ќелии: 

Карактеристики и 

можност за примена 

во ЈГПП во Р. 

Македонија 

Универзитет "Св. 

Климент Охридски" 

Битола – Технички 

факултет Битола 

Отсек за сообраќај и 

транспорт 

2003 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Конструкции на моторни возила  

2. Код СТИ ИП 16 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет Битола, Отсек за сообраќај и 

транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 1 година / 

2 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Весна Ангелевска 

Ред. проф. д-р Иво Дукоски 

 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Механика и Моторни возила  

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

- да развие продлабочено познавање на конструкциите од патничките моторни возила, 

автобусите и товарните моторни возила; 

- да развие способност за изведување на научно истражување во областа на 

конструкциите на моторните возила и да ги развие способностите за презентација и 

тимска работа. 

По успешно полагање на овој предмет, кандидатот треба да ги стекне следните компетенции: 

- да ги идентификува проблемите на дадена конструкција на моторните возила при 

сообраќајни незгоди; 

- биде способен да презентира, брани, гради во јавноста, стручни компетентни мислења 

во областа на конструкциите на МВ. 

11. Клучни теми на истражување:    

- Влијание на конструкцијата на моторните возила врз пасивната безбедност во 

сообраќајот; 

- Современ пристап за утврдување на критичните места на конструкциите од 

моторните возила при превртување и судар; 

- Стандарди  и стратегии на ЕУ за пасивната безбедност на моторните возила; 

- Искуства, примена и дополнување на стандардите за пасивната безбедност на 

МВ;  

- Испитување на конструкциите на МВ. 

12. Методи на учење:   

- стекнато длабоко познавање и разбирање на конструкциите на МВ; 

- стекнато разбирање за типот на конструкции кај моторните возила од економски 

аспект; 

- способност да изгради, презентира свои стратегии за најповолен избор на современа 

конструкција на МВ. 

13. Вкупен расположлив фонд на време 

 

250 часови 

14. Распределба на расположливото време 

 

 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 10 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

10 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 120 часови 

16.2 Самостојни задачи 55 часови 

16.3 Домашно учење 55 часови 
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17. Начин на оценување 

17.1 Тестови бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена)  80 бодови 

17.3 Активност и учество 20 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Успешно одбранет семинарски тру 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски/Англиски  

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

- презентација на семинарски труд пред аудиториум 

- одбрана на семинарски труд 

- подготвен труд за конференција или научно 

списание 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Ј.У. Вонг  Теорија на копнени 

возила  

Универзитет 

Карлтон, Отава, 

Канада 

2001 г. 

(превод 

2009 г.); 

Превод 

од Влада 

на РМ  

2 Janićević, D., Janković, 

D., Todorović , J. 

Konstrukcija 

motornih vozila,  

 

Mašinski fakultet, 

Beograd 

1998 

3 Janković, D. 

 

Motonra vozila  Masinski fakultet, 

Beograd 

1993 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Манфред Миче, 

Хенинг Валентовиц,  

 

Динамика на 

моторни возила 

Springer-Verlag 

Berlin Heidelberg, 

2004 г. 

(превод 

2009 г.); 

Прев.од 

Влада на 

РМ 

2 Микаровска, В. 

учебно помагало 

 Моторни возила,  

 

Технички 

факултет, Битола 

2007 

3 Микаровска В., 

учебник 

Мотори со 

внатрешно 

согорување 

Технички 

факултет Битола 

1998 

 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

91 
 

 

Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Поддржано одлучување во управувањето со 

квалитетот на воздухот 

2. Код СТИ ИП 17 

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 1 година/ 

2 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Вонр. проф. д-р Бети Анѓелевска 

Ред. проф. д-р Игор Андреевски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Предметот опфаќа развивање и примена на систем за обезбедување на поддршка при 

донесувањето на одлуки во однос на управувањето со квалитетот на воздухот во урбаните 

средини. Во предметната програма опфатен е преглед и разработка на потребните методи и 

алатки кои треба да се познаваат, со цел да може да се користат при практичното решавање на 

проблемите со квалитетот на воздухот предизвикани од сообраќајот. Со тоа ќе се развијат 

вештини кај студентите за изнаоѓање на решенија кои најдобро ја рефлектираат потребата за 

заштита на животната средина, а кои во исто време ќе придонесат за нејзината одржливост. 

Стекнатите компетенции на студентите се следните: 

- способност за развој и имплементација на систем за поддржано одлучување 

- здобивање на критички и релевантни сознанија за методите и алатките за поддржано 

одлучување и за нивната примена во управувањето со квалитетот на воздухот  

- вештини за собирање, интеграција, обработка и интерпретација на информациите и 

податоците 

- одлучување во услови на селективна информираност и несигурност на податоците 

- способност за практицирање на ефективно одлучување за комплексните проблеми со 

загадувањето на воздухот од сообраќајот 

- вештини за независно решавање на проблемите со загадувањето на воздухот од 

сообраќајот. 

11. Содржина на предметната програма: 

- вовед во системите за поддржано донесување на одлуки и влијание на одлуките во 

животната средина 

- потреба, структура и функционалност на системите за поддршка во одлучувањето 

- системи за управување со квалитетот на воздухот: функционалност, можности и 

ограничувања 

- методи и алатки во процесот на донесување на одлуки при евалуација на мерките во 

сообраќајот 

- поддржано одлучување при анализа на проекции и сценарија за емисиите од 

сообраќајот 

- поддржано одлучување во функција на развој на политиките за квалитет на воздухот и 

проценка на прогресот во нивното спроведување 

- интегрирано моделирање во животната средина 

- интелигентни системи за поддршка во одлучувањето во животната средина. 

12. Методи на учење: Предавања и консултации, самостојно истражување на студентот потребно 

за изработка и презентација на семинарска работа, како и за подготовка и објавување на научен 

труд. 
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13. Вкупен расположлив фонд на време 250 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 45 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 70 

16.3 Домашно учење 105 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 50 бодови 

17.2 Семинарска работа (презентација: писмена и усмена) 40 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Предадена и одбранета семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски  

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти на крај на семестар 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Бети Анѓелевска Избрани материјали 

според содржината 

на наставниот 

предмет 

  

2 B.S. McIntosh, J.C. 

Ascough II, et al. 

Environmental 

decision support 

systems (EDSS) 

development - 

challenges and 

best practices 

Elsevier Ltd. 2011 

3 Guy Hitchcock, Beth 

Conlan, et al. 

June 2014 

Air quality and road 

transport – impacts 

and solutions  

Royal Automobile 

Club Foundation 

for Motoring Ltd, 

London, UK 

2014 

4  Assessment and 

management of urban 

air quality in Europe  

European 

Environmental 

Agency EEA, 

Europe 

2012 

5  

 

Manual for air quality 

management 

planning  

Department: 

Environment affairs 

and tourism, SA 

2008 

 6 Frank D'Erchia, Carl 

Korschgen, et al.  

A framework for 

ecological decision 

support 

systems: building the 

right systems and 

building 

the systems right 

U.S. Department of 

the interior, U.S. 

Geological Survey, 

Reston, Virginia, 

USA 

2001 
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22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1  

 

Integrated modeling 

for integrated 

environmental 

decision making,  

White paper 

Environmental 

protection agency 

EPA, USA 

2008 

2     

3  

 

   

 

 

 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

94 
 

Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Телематика во сообраќајот 

2. Код СТИ ИП 18 

3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет – Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Вонр. проф. д-р Даниела Колтовска Нечоска  

Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

Цели: 

Да се разберат техничките и функционалните можности на технологиите на современите 

информации и телекомуникации во сообраќајот 

Компетенции: 

Примена на современите технологии во сите полиња на сообраќајното инженерство: 

„интегрирано планирање и управување со сообраќајот во градови“, „принуда на транспортната 

политика“, „надзор и набљудување на околината“. 

11. Содржина на предметната програма: 

- Улога на технологијата, инвестициите во инфраструктурата 

- Што е телематика во сообраќајот и како функционира  

- Општа структура на системот за телематика во сообраќајот 

- Логичка и физичка архитектура 

- ITS – современи сознанија / преглед (информации за сообраќајот и патувањето, управување 

со јавниот сообраќај и со товарните токови, управување со сообраќајните токови, 

кооперативно возење 

- ИТС архитектура 

Избрани поглавја од ИТС:  

- модели на податоци, стандарди за податоци, просторни датотеки, 

геореференцирање/геокодирање  

- технологи и за детекција, класификација (AVC), идентификација (AVI), локација (AVL), 

електронска наплата на патарина (ETS), e-плаќање,  надзор и набљудување на околината, 

електоронска патарина.   

- Современи достигнувања во ИТС технологијата во возила 

- Студии на случаи – интегрирани системи 

- Мултикритериумско вреднување на ИТС – методологија и примена; Студии на случаи 

- Потенцијални добивки од ИТС 

- Интернационални перспективи и анализа на политиките  (САД, Европа, Јапонија) 

 

12. Методи на учење: 

Настава, консултации, предавања од професори гостувачи, изработка и презентација на 

семинарска работа, подготовка за објавување на научен труд 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

30 часови 
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работа 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 70 часови 

16.3 Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 50 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 40 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Предадена и одбранета семинарска работа 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Самоевалуација 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 E. Elgar Intelligent Transport 

Systems, Case and 

Policies, Transport 

Economics, 

Management and 

policy 

Edward Elgar 

Publishing 

2001 

2  Transportation 

infrastructures, The 

Development of 

Intelligent 

Transportation 

Systems 

Praeger publishers, 

Westport, CT 

06881, US 

 

2006 

3 N. Rožić, M. Vrdoljak, 

D.Begušić, W. Afrić. 

 

Inteligentni 

transportni sustavi 

FESB Split 1999 

 4  

 

Advanced 

Transportation 

Management 

Technologies, 

Participant Reference 

Guide, Report 

No FHWA-SA-97-

058 

1997 

 5 Ozbay, K., Kachroo, P.  

 

Incident Management 

in Intelligent 

Transportation 

Systems. 

Artech House, MA, 

US 

1999 

 6  Traffic Control 

Systems Handbook 

Report. No FHWA-

SA-95-032,  

 

1996 

 7  System Engineering 

for Intelligent 

Transportation 

Systems 

 

US DoT 2007 
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22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1  Traffic detector 

Handbook 

US DoT 2006 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Симулациони модели при експертиза на сообраќајни 

незгоди 

2. Код СТИ ИП 19 

3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет - Битола 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Вонр. проф. д-р Зоран Јошевски 

Ред. проф д- Стоимко Златковски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Можност за креирање на структурни модели на возила и симулација на сообраќајни судари, 

примена на симулација при техничка анализа на сообраќајни незгоди 

11. Содржина на предметната програма: 

- можност за симулација на траекторијата 

- структурни модели на возила 

- crash алгоритми за траекторијата на движење 

- crash алгоритми за анализа на оштетувањето на возилата 

- модели на осцилаторно однесување на возилата во текот на ударниот процес 

- модел на задно – централен судар на две возила 

12. Методи на учење: 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 60 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 60 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

 

20. Јазик на кој се изведува наставата македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

 

22. Литература 

 Задолжителна литература 
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22.1 

 

 Автор Наслов Издавач Година 

 

 

1 

 

 

Prasad, A.K.,  

 

 

“CRASH3 Damage 

Algorithm Reformulation 

for Front аnd Rear 

Collisions” 

SAE paper 90-

0098  

2004 

2 LynnB.Fricke. Traffic accident 

Reconstruction 

Northwestern  

University 

1990 

3     

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 З.Јошевски Прирачник за 

работа со PC Crash 

Технички 

факултет - Битола 

2012 
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Прилог бр.3 Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

 

1. Наслов на наставниот предмет Динамика на удари и судари 

2. Код  СТИ ИП 20 

3. Студиска програма Сообраќајно - транспортно инженерство 

 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно институт, катедра, 

оддел) 

Технички Факултет – Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година / семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Елизабета Бахтовска  

Ред. проф. д-р Ратка Нешковска 

9. Предуслови за запишување на предметот нема 

10. Цели на предметната програма:  

Да ги подготви студентите да се стекнат со напредни познавања од динамиката на удари и судари 

релевантни за инженерите-докторанти од областа на сообраќајот, неопходни за понатамошна примена 

во праксата. 

Стекнати компетенции: Студентот применува современи методологии за примена на законите на 

динамиката на удар и судар, способност за критичка анализа, оцена и синтеза на добиените резултати 

од примената на тие закони. Со користење на литература способен е да идентигфикува, анализира и 

реши проблеми со практична примена на постојните закони за промена на количеството на движење и 

моментот на количеството на движење на материјален систем при удар и судар на две и повеќе возила. 

Способен е да реши, презентира и дискутира самостојна проектна задача со професионален пристап 

кон работата.  

11. Содржина на предметната програма:  

 Примена на општите закони на теоријата на удар и судар: Закон за промена на количеството на 

движење и моментот на количеството на движење на материјален систем при удар и судар 

 Коефициент на сударот – еластичен и пластичен удар и судар 

 Видови на сложени удари и судари со учество на две и повеќе возила 

 Загуба на кинетичката енергија при судар на две и повеќе тела – Карноова теорема 

 Влијание на ударот на тело кое ротира околу неподвижна оска - центар на ударот 

 Лагранжови равенки за импулси при судар 

 Определување на ударните големини на база на осцилаторното однесување на возилата при судар 

- Модел на возило при удар со неподвижна препрека; Модел на  судар на две  возила 

 Нецентрален судар на возила при рамно движење 

12. Методи на учење:  интерактивна настава, колоквиуми, домашни работи 

13. Вкупен расположив фонд на време 250 
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14. Распределба на расположивото време  

15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања- теоретска настава 45 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи   

16.2. Самостојни задачи 70  часови 

16.3. Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 80 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна) 10 бодови 

17.3. Активност и учество 10 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 

оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 

од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 

од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и полагање на завршен 

испит 

Изработена и одбранета самостојна задача 

 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски, по потреба и англиски 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Редовни законски процедури на евалуација и 

самоевалуација 

 

22. 

      

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. 

 

 

2. 

Hagedorn P. – 1995 

 

 

Ginsberg J.,  

Technical Мechanics, 

Dynamics 

 

Advanced engineering 

  Frankfurt 

 

 

Georgia 

1995 

 

 

1999 
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3. 

 

 

 

 

Zuolong Wei 

 

1.  

2.  

dynamics 

 

Analysis, Modeling and CAE 

Validation of Vehicle Crashes 

using Advanced Signal 

Processing Tools 

 

 

 

 

University of 

Agder 

Faculty of 

Engineering 

and Science 

 

 

 

2017 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

  1.  Материјали од Интернет од 

лаборатории за тестирање 

на сообраќајни несреќи на 

познати произведители на 

возила 

Динамика на сообраќајни 

несреќи 
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Избрани поглавја од безбедноста во сообраќајот 

2. Код СТИ ИП 21 

3. Студиска програма Сообраќајно – транспортно инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет - Битола 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф.д-р Стоимко Златковски 

Вонр. проф- д-р Зоран Јошевски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

/ 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Решавање на комплексни проблеми од теоријата на безбедноста во сообраќајот со примена на 

логички законитости, кинематска анализа и графички постапки 

11. Содржина на предметната програма: 

- Критериуми за анализа на безбедноста во сообраќајот,  

- Основни мерки за намалување на загрозеноста на учесниците во сообраќајот,   

- Модели за оценка на безбедноста во сообраќајот,   

- Просторно-временска анализа на комплексни сообраќајни незгоди,   

- Креирање на политика на сообраќајна безбедност 

 

12. Методи на учење: 

13. Вкупен расположлив фонд на време 250 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 60 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

30 часови 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 60 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 
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17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и усмена) 10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

 

20. Јазик на кој се изведува наставата македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 

 Автор Наслов Издавач Година 

 

 

1 

Rotim, F. Elementi sigurnosti 

cestovnog prometa. 

Znavstveni savjet za 

promet HAZU, Zagreb 

1990 

2 Rotim, F. Kinetika vozila Znavstveni savjet za 

promet HAZU, Zagreb 

1991 

3 Rotim, F. Sudari vozila Znavstveni savjet za 

promet HAZU, Zagreb 

1993 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Inic, M.  Bezbednost saobracaja  Saobracajni fakultet – 

Novi Sad  

2005  
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Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Методологија на научни истражувања 

2. Код  

3. Студиска програма Сообраќајно-транспортни инженерство 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, институт, отсек, катедра) 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар 3 година/ 

5 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

5 

8. Наставник Ментор на кандидатот 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Предметот е насочен кон детално запазновање на кандидатот со видовите, начинот на 

изработка и пишување на рзани видови на научни трудови. 

11. Содржина на предметната програма: 

Класификација на науката 

Научни категории 

Научни, научно стручни и стручни трудови 

- Класификација на пишани трудови 

- Релевантни обележја на категориите пишани трудови 

Методологија на научни истражувања 

- Поими и класификација 

- Индуктивна и дедуктивна метода 

- Анализа и синтеза 

- Апстракција и конкретизација 

- Генерализација и специјализација 

- Докази и побивање на докази 

- Дескрипција 

- Компаративна метода 

- Статистичка метода 

- Математичка метода 

- Моделирање 

- Емпириска метода 

- Студија на случај 

- Метода на анкетирање и интревјуа 

- Делфи метода 

Технологија на научно истражување 
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- Дефинирање на проблемот 

- Поставување на хипотеза 

- Изработка на план на работа 

- Собирање на преглед на релевантна литература 

- Структура и композиција на научното дело 

- Решавање на поставениот проблем 

- Формулирање на резултатите на истражувањето 

- Контрола и верификација на резултатите 

Пишување на текстот 

Пишување на рецензии 

 

12. Методи на учење: 

Расположлива литература и практична примена во припрема на научните трудови и 

докторската дисертација 

13. Вкупен расположлив фонд на време 125 часа 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска настава 15 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, тимска 

работа 

 

16 Други форми на активности 16.1 Проектни задачи  

16.2 Самостојни задачи 60  

16.3 Домашно учење 50 

17. Начин на оценување 

17.1 Усмен испит 40%  

17.2 Напишани научни трудови 60% 

17.3   

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

нема 
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20. Јазик на кој се изведува наставата македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета на студенти на крај на семестар 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Проф. др. Ратко 

Зеленика 

 

Методологија и 

технологија израде 

знанственог и 

стручног дјела 

Еконмски 

факултет у Ријеци 

2000 

2  

 

   

3  

 

    

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 C. R. Kothari 

 

Research 

Methodology: 

Methods and 

Techniques 

Second Revised 

Edition 

New age 

international 

publishers 

2004 

2  

 

   

3  
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17. СПИСОК НА НАСТАВЕН КАДАР СО ПОДАТОЦИ (ПРИЛОГ БР. 4) 

 

Предложените докторски студии по Сообраќајно-транспортно инженерство  

речиси во целост се покриени со академски кадар на Техничкиот факултет - Битола.  

 

Список  на  наставен  кадар  од  ТФ,  УКЛО  и  од  стопанство  во  реализација  на  

докторските студии по Сообраќајно-транспортно инженерство 

 

1. Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

2. Ред. проф. д-р Марија Маленковска Тодорова 

3. Ред. проф. д-р Иво Дукоски 

4. Ред.проф.д-р Верица Данчевска 

5. Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

6. Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

7. Ред. проф. д-р Весна Ангелевска 

8. Ред. проф. д-р Елизабета Бахотвска 

9. Ред. проф. д-р Стоимко Златковски 

10. Вонр. проф. д-р Елена Котевска 

11. Вонр. проф. д-р Златко В. Соврески 

12. Вонр. проф.д-р Јасмина Буневска Талевска 

13. Вонр. проф д-р. Бети Анѓелевска 

14. Вонр. проф. д-р. Даниела Колтовска Нечоска 

15. Вонр. проф. д-р. Зоран Јошевски 
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Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, втор и 

трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме Елена Котевска 

2. Дата на раѓање 13.05.1972 

3. Степен на образование  

4. Наслов на научниот степен Dr. rer. nat.   /   Доктор на природни науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се стекнал со 

научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор по математички 

науки 

2011 Техн. Универзитет 

Кајзерслаутерн, СР 

Германија 

   

   

6. Подрачје, поле и област на научниот 

степен магистер 

Подрачје Поле Област 

Природни науки Математика Анализа 

7. Подрачје, поле и област на научниот 

степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Природни науки Математика Геоматематика 

8. Доколку е во работен однос да се 

наведе институцијата каде работи и 

звањето во кое е избран и во која 

област 

Институција Звање во кое е избран и 

област 

Технички факултет-Битола Вонреден професор, 

Математика 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Математика1 ЕЕЕ, ЕЕС, СТСТ, СТИ, СТТ, МЕ 

2. Математика2 ЕЕЕ, ЕЕС, СТСТ, СТИ, СТТ, МЕ 

3.  Математика 3 ЕЕС 

4. Нумерички Методи, Веројатност и 

Статистика  

ЕЕС, МЕ 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. Наслов на предметот Студиска програма / институција 
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број 

1.   

2.   

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1.   

2.   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Елена Котевска Real Earth Based Gravitational  

Potential Determination 

TU Kaiserslautern 

2.    

3.    

4.    

5.    

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    
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5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи  

11.2. Магистерски работи  

11.3. Докторски дисертации  

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ петгодини 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или меѓународни 

научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 

1. Kotevska, E. 

 

Real Earth Oriented 

Gravitational Potential 

Determination 

 

Институт по 

Математика при 

Техничкиот 

Универзитет во 

Кајзерслаутерн, С.Р. 

Германија, 2011 

 

2. Котевска, Е. 
 

Потенцијали генерирани од 

хармониски дистрибуции 

Зборник на трудови  

-  Технички 

факултет Битола,  

2011 
 

3. Kotevska, E. Generalization Kernel for  

Geopotential Approximation by 

Harmonic Splines 

Int. J. of  Comp. and 

Mathematical 

Sciences, vol.6 pp.76-

82,  2012 

 

4. Котевска, Е. 
 

Георелевантни проблеми на 

гранична вредност 

Зборник на трудови  

-  Технички 

факултет Битола,  

2012 
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5. Котевска, Е. 
 

Тридимензионална Ојлерова 

сумациона формула  

Зборник на трудови  

-  Технички 

факултет Битола,  

2013 
 

6. Котевска, Е. 
 

Real Earth Based Spline for 

Gravitational Potenial 

Determination  

Зборник на трудови  

-  V Конгрес на 

математичари на Р. 

Македонија,2014 

 7. Kotevska, E., Freeden, W. 

 

Solution to Discrete Exterior 

Dirichlet Problem of 

Gravitational Potential 

Determination to Real 

Geometries 

Proceedings FMNS 

2015, Vol.1(44-50), 

2015 

 8. Atanasovski,M., Kostov, 

M.,Acevski, N., Arapinoski, B., 

Kotevska, E. 

 

Transient Stability of 

Asynchronous Generator on 

Distribution Network 

Proceedings ICEST 

2016 (335-338), 2016 

 

 9. Kostov, M., Kotevska, E., 

Atanasovski, M. 

MRA Based Efficient Database 

Storing and Fast Querying 

Technique 

TEM Journal, 

Vol.6(143-146), 2016 

 10. Котевска, Е., Чаламани, С. Некои својства на групи на p-

мерни ковериги- 

Horizonti, 2016 

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија со 

импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач /година 

1.    

2.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред.број Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

конференција 

Година 

1.     

2.     

3.     
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Прилог бр. 

4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од трет 

циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Никола Крстаноски 

2. Датум на раѓање 15.04.1960 

3. Степен на образование 8 (осми) 

4. Наслов на научен степен Доктор на науки (Doctor of Philosophy – Ph. D.) 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Год. 

Доктор на науки 

(Ph. D. - Doctor of 

philosophy) 

Универзитет „Пенсилванија“, 

Филаделфија, САД 

(University of Pennsylvania, 

Philadelphia, USA) 

1996 

Магистер на науки 

(Master of science in 

systems engineering) 

Универзитет „Пенсилванија“, 

Филаделфија, САД 

(University of Pennsylvania, 

Philadelphia, USA) 

1992 

Дипл. сообраќаен 

инженер 

Технички факултет, Битола, 

Отсек за сообраќај и 

транспорт 

1983 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки 

науки 

2.20. 

Сообраќај и 

транспорт 

22000 Средства за јавен 

превоз 

22014 Одржливи урбани 

транспортни системи 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки 

науки 

2.20. 

Сообраќај и 

транспорт 

22000 Средства за јавен 

превоз 

22014 Одржливи урбани 

транспортни системи 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде 

работи, звањето во кое е избран 

и во која област 

Институција Звање во кое е 

избран 

Универзитет „Св. Климент Охридски“, 

Технички факултет, Битола 

Редовен професор 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Јавен градски 

патнички превоз 

(Организација на 

Јавен градски 

превоз) 

Сообраќајно-транспортно инженерство, академски студии, 

Технички факултет, Битола 

2 Планирање на ЈГП Сообраќајно-транспортно инженерство, академски студии, 

Технички факултет, Битола 

3 Урбани 

транспортни 

системи 

Сообраќајно-транспортно инженерство, академски студии, 

Технички факултет, Битола 

   

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Планирање на 

одржливи 

транспортни 

системи 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, втор циклус на 

академски студии, Технички факултет, Битола 

2 Напредни системи 

на јавен градски 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, втор циклус на 

академски студии, Технички факултет, Битола 
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превоз 

3   

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Одржливи урбани 

транспортни 

системи 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, трет циклус на 

академски студии, Технички факултет, Битола 

2   

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издава

ч/годи

на 

1 Nikola Krstanoski 

& Atanasova Vaska 

“Practical Algorithm for Scheduling a Public Transport 

Line with Integer Solution”, INTERNATIONAL 

JOURNAL OF SCIENTIFIC & ENGINEERING 

RESEARCH, VOLUME 8, ISSUE 8,JANUARY-2017                                                                                        

ISSN 2229-5518 Impact Factor 4,2 

2017 

2 Никола 

Крстаноски 

“Modelling metro station boarding and alighting times”, 

TRANSPORT FOR TODAY’S SOCIETY, First 

International Conference, 19-21 may 2016, Bitola 

(EBSCO) 

2016 

3 Никола 

Крстаноски 

“Trunk with branches public transport line operation 

under condition of uniform headway operation”, 

INTERNATIONAL JOURNAL FOR TRAFFIC AND 

TRANSPORT ENGINEERING, 2015, volume 5(4): 400 - 

409. (EBSCO) 

2015 

4 Никола 

Крстаноски, 

Вељко Радичќевиќ 

"Sustainable Transport as a Function of Sustainable City 

Development " 

INTERNATIONAL JOURNAL OF CHEMICAL, 

ENVIRONMENTAL AND BIOLOGICAL SCIENCES 

(IJCEBS) ISSN 2320 –4079 (Printed Version) ISSN 

2320 –4087 (Online Version), Volume 3, Issue 5 (2015), 

pp 390-393 Impact Factor: 1.312  

2015 

5 Крстаноски 

Никола 

"Modelling passenger distribution on metro station 

platform", INTERNATIONAL JOURNAL FOR TRAFFIC 

AND TRANSPORT ENGINEERING, 2014, volume 4(4): 

456 - 465. (EBSCO) 

2014 

6 Никола 

Крстаноски, 

Вељко Радичќевиќ 

"Analisys of the Knowledge Characteristcs of the 

Sustainable Urban Mobility", EKOLOGICA, vol. 22, 

No. 78 pp 165-170, June 2015. 

 

2015 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издава

ч/годи

на 

1 Н. Крстаноски, В. 

Атанасова et. al. 

„СООБРАЌАЈ И СООБРАЌАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА ВО ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ 

РЕГИОН“, Експертски елаборат, нарачател Агенција 

за планирање на просторот, Договор бр. 0506-3046/20 

од 13.02.2014г 

2015 

2 Н. Крстаноски, В. 

Атанасова et. al. 

„СТУДИЈА ЗА ВЕЛОСИПЕДСКИ И ПЕШАЧКИ 

ПАТЕКИ ВО ЈУГОЗАПАДЕН ПЛАНСКИ 

РЕГИОН“, нарачател Центарот за развој на 

2014 

http://www.isaet.org/proceeding.php?type=3
http://www.isaet.org/proceeding.php?type=3
http://www.isaet.org/proceeding.php?type=3
http://www.isaet.org/proceeding.php?type=3
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Југозападен плански регион, Договор бр. 0205-31/3 

од 13.05.2014 

3 Н. Крстаноски, В. 

Атанасова et. al. 

"СООБРАЌАЈ И СООБРАЌАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРОСТОРНИОТ ПЛАН 

НА НАЦИОНАЛЕН ПАРК МАВРОВО", Експертен 

елаборат, нарачател Агенција за планирање на 

просторот, Договор бр. 0506-516/10 од 06.03.2013г 

2013 

4 N. Krstanoski et al. 

- local project 

coordinator and 

measure leader. 

 

"Testing innovative strategies for clean urban 

transport for historic European cities - 

RENAISSANCE" FP 7 Project, European 

Commission DG TRANSPORT AND ENERGY,  

GRANT AGREEMENT no. 219120, September 2008 

- January 2013,  

2013 

5 Никола 

Крстаноски, 

Славен Тица et. al. 

„ОПТИМАЛЕН МОДЕЛ НА ОРГАНИЗАЦИЈА И 

УПРАВУВАЊЕ СО СИСТЕМОТ НА ПРЕВОЗ НА 

ПАТНИЦИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД СКОПЈЕ 

Нарачател на проектот: Град Скопје, бул. Илинден 

бб 

2011 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издава

ч/годи

на 

1 Nikola Krstanoski “Rapid Transit Line Performance Analysis” A Stochastic 

Approach” 

Lambert Academic Publishing –LAP 

ISSN  978–620–2–05095-1 

Available at AMAZON.COM 

2017 

2    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издава

ч/годи

на 

1 Nikola Krstanoski 

Zoran Josevski 

“Analysis of traffic safety of vulnerable categories of 

road usres in Republic Macedonia”, National Council for 

road traffic safety, December 2017 

2017 

2 Nikola Krstanoski 

Vaska Atanasova 

Et.al. 

"Transport and transport infrastructure in the East 

Planning Region", National Agency for Spatial Planning, 

Contact No. 0506-3046/20 from 13.02.2014, june 2015. 

2015 

3 Nikola Krstanoski 

Vaska Atanasova 

Et.al. 

"Study of bicycle and pedestrian infrastructure in the 

Soutwest Planning Region", Contact no. 0205-31 from 

13.05.2014., september 2014 

2014 

4 Nikola Krstanoski 

Vaska Atanasova 

Et.al. 

"Regional Spatial Plan for the region of the National 

Park Mavrovo", N. Krstanoski et al., prepared for the 

National Agency for Spatial Planning in Macedonia, July 

2013 

 

2013 

5 Nikola Krstanoski  "Optimization of the transport of high school students in 

the municipality of Prilep",  prepared for the 

Municipality of Prilep, Macedonia, N.Krstanoski and D. 

Zlateski  

No. of project agreement 03-1646/10, July 2013.  

2013 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи 8 (осум) 2013 - 2018 

11.2 Магистерски работи 2 (две) 2013 - 2018 

11.3 Докторски дисертации 2 (две) 2013 -2018 
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12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

 Автори Наслов Год. 

1 Veljko Radicevic, 

Nikola Krstanoski, 

Slobodan 

Miladinovic, Marko 

Subotic. 

 “Razvoj modela za unapredjenje “mekih mera” odrzlive 

mobilnosti u gradovima”, ECOLOGICA, Vol.24, No87 

(2017), pp 532-537  UDC: 330.342.22.001.572 

(EBSCO) 

 

2017 

2 Ramadan Duraku, 

Vaska Atanasova, 

Nikola Krstanoski 

“Evaluation and Transport Demand Forecasting through 

Modeling in Anamorava Region”, INTERNATIONAL 

JOURNAL OF SCIENTIFIC & ENGINEERING 

RESEARCH Volume 8, Issue 5, May-2017. ISSN 2229-

5518    

2017 

3 Atanasova V, 

Angelevska B., 

Krstanoski N. & I. 

Cvetanovski 

 “Calculation of transport demand by Applying Software 

Package PTV Vision VISUM”, INTERNATIONAL 

JOURNAL FOR SCIENCE, TEHNICS AND 

INNOVATIONS FOR THE INDUSTRY, Year XI, Issue 

3/2017 pp 137-141. 

2017 

4 Veljko Radicevic, 

Nikola Krstanoski, 

Marko Subotic and 

Nenad Stankovic, 

"Prilog promovisanja odrzlivih vidova transporta u 

urbanim aglomeracijama" (Toward promotion of 

sustainable transport in urban areas), EKOLOGICA, vol. 

23, No. 83 pp 637-641, september 2016. 

 

2016 

5 Никола 

Крстаноски 

“Trunk with branches public transport line operation 

under condition of uniform headway operation”, 

INTERNATIONAL JOURNAL FOR TRAFFIC AND 

TRANSPORT ENGINEERING, 2015, volume 5(4): 400 - 

409. (EBSCO) 

2015 

6 Никола 

Крстаноски, 

Вељко Радичќевиќ 

"Analisys of the Knowledge Characteristcs of the 

Sustainable Urban Mobility", EKOLOGICA, vol. 22, 

No. 78 pp 165-170, June 2015. 

 

2015 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле  

 Автори Наслов Год. 

1 Никола 

Крстаноски, 

Вељко Радичќевиќ 

"Sustainable Transport as a Function of Sustainable City 

Development " 

INTERNATIONAL JOURNAL OF CHEMICAL, 

ENVIRONMENTAL AND BIOLOGICAL SCIENCES 

(IJCEBS) ISSN 2320 –4079 (Printed Version) ISSN 

2320 –4087 (Online Version), Volume 3, Issue 5 (2015), 

pp 390-393 Impact Factor: 1.312  

2015 

2 Nikola Krstanoski 

& Atanasova Vaska 

“Practical Algorithm for Scheduling a Public Transport 

Line with Integer Solution”, INTERNATIONAL 

JOURNAL OF SCIENTIFIC & ENGINEERING 

RESEARCH, VOLUME 8, ISSUE 8,JANUARY-2017                                                                                        

ISSN 2229-5518 Impact Factor 4,2 

2017 

3 Vukan Vuchic, 

Nikola Krstanoski 

“Urban Transportation Policies and Practices: Unites 

States and Its Peers” TRANSPORTATION 

RESEARCH RECORD No.1576, Washington D.C., 

USA. str.13393 Impact Factor: 0,556 

1997 

34 Vukan Vuchic, 

Nikola Krstanoski 

“Negative Impacts of Busways and Bus Lane 

Conversions into High-Occupancy Vehicle Facilities”, 

TRANSPORTATION RESEARCH RECORD 

1995 

 

http://www.isaet.org/proceeding.php?type=3
http://www.isaet.org/proceeding.php?type=3
http://www.isaet.org/proceeding.php?type=3
http://www.isaet.org/proceeding.php?type=3
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No.1496, Washington D.C., USA. p.75., 1995, with 

Vukan Vuchic, Shinya Kikuchi et al 

Impact Factor: 0,556 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

1 Никола 

Крстаноски 

“Modelling metro 

station boarding and 

alighting times”,  

TRANSPORT FOR TODAY’S 

SOCIETY, First International 

Conference, 19-21 may 2016, 

Bitola  

2016 

2 Никола 

Крстаноски 

“Analysis of traffic 

accidents caused by 

public transport drivers 

in Skopje”,  

11th International Conference 

ROAD SAFETY IN LOCAL 

COMMUNITY, Vrnjacka 

Banja, april 13-16, 2016 

 

2016 

3 Krstanoski Nikola 

and Ile Gjorgievski 

"Analysis of traffic 

accident patterns of 

public transport buses 

in Skopje" - case of 

JSP Skopje" 

ROAD SAFETY IN LOCAL 

COMMUNITY" IX 

INTERNATIONAL 

CONFERENCE, Proceedings 

VOL. 2, 9 - 11 April 2014, 

Zajecar, Srbija, pp. 373-378. 

 

2014 

4 Никола 

Крстаноски 

"Scheduling trunk with 

branches public 

transport operation 

under the condition of 

uniform headway 

operation" 

PROCCEDINGS, IV 

International Symposium NEW 

HORIZONS 2014 of transport 

and communications, 22-23 

November, Doboj pp. 13-17. 

 

2014 
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Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, втор и трет 

циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Маленковска Тодорова Марија 

2. Дата на раѓање 18.08 1961 

3. Степен на образование доктор на науки 

4. Наслов на научниот степен 
доктор на технички науки, област сообраќај и транспорт  

 

 

5. 

 

Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Година 

 

доктор на технички 

науки 

Сообраќаен 

факултет 

Белград, 

Универзитет во 

Белград 

 

 

2000 

 

6. 

 

Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

техничко-

технолошки науки 

сообраќај и 

транспорт 

сообраќајно инженерство и 

проектирање  

 

7. 

 

Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

техничко-

технолошки науки 

сообраќај и 

транспорт 

сообраќајно инженерство и 

проектирање  

8. Доколку е во работен однос да 

се наведе институцијата каде 

работи и звањето во кое е 

избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Универзитет „Св.Климент 

Охридски“, Технички 

факултет Битола 

редовен професор, 

сообраќајно проектирање на патна 

инфраструктура, 

шифра 22014/1-Одлука на ННС на ТФБ 

 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Теорија на сообраќајни токови 

(задолжителен) 

академски студии-сообраќајно транспортно инженерство 

2. Теорија на сообраќајни токови и 

капацитет на патни 

сообраќајници(задолжителен) 

академски студии-сообраќајно транспортно системи и 

технологии 

3. Напредни патни системи 

(задолжителен) 

академски студии-сообраќајно транспортна телематика 

 4.  Патно инженерство(изборен) академски студии-сообраќајно транспортно инженерство 

 
5.  Експлоатација на патна 

мрежа(изборен) 

академски студии-сообраќајно транспортно инженерство 
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 6. Патни сообраќајници (изборен) академски студии-сообраќајно транспортно системи и 

технологии 

 7. Експлоатација на патни 

сообраќајници(изборен) 

академски студии-сообраќајно транспортно системи и 

технологии 

 8. Напредни алатки за моделирање на 

сообраќајни токови(изборен) 

академски студии-сообраќајно транспортна телематика 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Моделирање на сообраќајни токови академски студии-насока патен сообраќај и транспорт 

2. Планирање на патна 

инфраструктура 

академски студии-насока патен сообраќај и транспорт 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Симулации во теоријата на 

сообраќајни токови 

академски студии-сообраќајно транспортно инженерство 

2. Патно инженерство и безбедноста 

во сообраќајот 

академски студии-сообраќајно транспортно инженерство 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач /  година 

 

1. 

Bunevska, T.J., Malenkovska, 

T.,M 

Decision Support System 

for improved management 

of LDV flows through 

central bussines district of 

Bitola, Macedonia 

Road and Traffic,No.4, YU ISSN 0478-

9733, Belgrade, 2013. BIC Impact 

faktor 5 (SCI=0.006) 

 

2. 

 

Bunevska,T.,J., Malenkovska, 

T., M. 

 

Bi-modal methodology for 

functional street 

classification 

Road and Traffic, No.4, YU ISSN 0478-

9733, Belgrade, 2015 pp.15-19. BIC 

Impact faktor 5 (SCI=0.006) 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

 

1. 

 

CUBRIK((No. 158999 

TEMPUS-EC-SMGR 2009-

4688/001-001) 

Strengthening Quality 

Assurance System within 

Western Balkans HEIs in 

Support of National and 

Regional Planning. 

 

 

(2009-2013) 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 
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Ред. 

број 

 

 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Маленковска,Т.,М.,  

Крстаноски, Н, Буневска,Т., Ј 

Колизии меѓу патот и 

животинскиот свет – 

мерки за нивно 

намалување 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ 

– Битола, Технички факултет Битола, 

Зборник на трудови, 2013. 

 

2. 

 

 

Маленковска,Т.,М., 

Буневска,Т., Ј 

 

Паметни патишта – 

одржлива иднина на 

патниот сообраќај и 

транспорт 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ 

– Битола, Технички факултет Битола, 

Зборник на трудови, 2015. 

 

3. 

 

Буневска,Т., Ј 

Маленковска,Т.,М.,  

 

Математичко 

моделирање на 

страничното триење во 

сообраќајните токови 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ 

– Битола, Технички факултет Битола, 

Зборник на трудови, 2015. 

  

 

 

4. 

 

 

Bunevska J., Dukoski, I,. 

Malenkovska,M,  

 

 

City logistics strategy as a 

toll for urban planning 

VI International Symposium of 

Transport and Communications “New 

Horizons”,Proceedings, University of 

East Sarajevo, Faculty of Transport and 

Traffic Engineering, pp.627- 633, ISBN 

978–99955-36–66–4, Doboj, 2017. 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи 10 

11.2. Магистерски работи 1 

11.3. Докторски дисертации 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.  

За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или меѓународни 

научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

 

1. 

Hristoski I., Malenkovska, 

T. M..:  

 

Road Traffic Flow 

Characterization Using 

Relational Databases 

DOI 

10.20544/HORIZONS.B.03.1.16.P16 

UDC 656.13.05:004.652, EBSCO 

Research Databases 

Битола,2016 pp.153 - 163 

 

 

2. 

 

Malenkovska, T. M,  

Donceva, R., Bunevska J.: 

 

Photocatalysis – A promising 

technology for sustainable 

roads, 

DOI 

10.20544/HORIZONS.B.03.1.16.P18 

UDC 544.526.5:711.73, EBSCO 

Research Databases 

Битола,2016 pp.177 - 185 
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12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија со 

импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

 

1. 

 

Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., M. 

Decision Support System for 

improved management of 

LDV flows through central 

bussines district of Bitola, 

Macedonia 

 

Пут и саобраћај, бр.4, YU ISSN 0478-

9733, Београд, 2013 pp.17-20. Impact 

faktor 5 (SCI=0.006) 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

Bunevska, T.J., 

Malenkovska, T.,M. 

 

 

A comparative analysis of 

educationaly developed 

microscopic traffic 

simulation model - 

SFStreetSIModel,version 1.1 

 

 

 

Road and Traffic, ISSN 0478-9733, 

Belgrade, 2013.  

Impact faktor 5 (SCI=0.006) 

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен собир/ 

конференција 

Година 

 

 

 

1. 

 

 

 

Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., M. 

Software Analysis of 

the Level of Air 

Pollution and 

Pedestrian Level of 

Service in the 

Downtown Area of 

Bitola, R.Macedonia 

Suvremeni promet-

Modern Traffic, 

Vol.33, No1-2, ISSN 

0351-1898, 2013, 

pp.64-67 

(TRIS,ITRD 

database) 

 

 

 

2013 

 

 

 

2. 

 

 

Malenkovska, T. M,  

Donceva, R., Bunevska 

J. 2018. 

 

 

 

 

Roadside design and 

traffic safety 

18th International 

Conference on 

Transport Science, 

Proceedings, Faculty 

of Maritime Studies 

and Transport, 

Portorož pp 240-245, 

ISBN 978-961-7041-

03-3 

 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., M. 

Promotion of 

pedestrian urban 

mobility through 

microscopic traffic 

flow simulation of  

environmental 

measures of 

effectiveness  

IV SCIENTIFIC 

CONFERENCE 

WITH 

INTERNATIONAL 

PARTICIPATION 

TEIT 2018, 

University "Todor 

Kableshkov" Sofia 

 

 

 

 

 

2018 
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Прилог бр. 

4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од трет 

циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Иво Дукоски 

2. Датум на раѓање 02.07. 1959 

3. Степен на образование високо 

4. Наслов на научен степен Доктор на науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Год. 

Дипломски студии 

(VII/1) 
Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, Технички 

факултет – Битола 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, Економски 

факултет– Прилеп 

 

1984 

1994 

Постдипломски 

студии 

Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“, Машински 

факултет - Скопје 

1990 

Докторат Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“, Машински 

факултет – Скопје 

2000 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки 

науки 

2.20. 

Сообраќај и 

транспорт 

експлоатација на моторни 

возила, 

 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки 

науки 

2.20. 

Сообраќај и 

транспорт 

експлоатација на моторни 

возила, 

транспортна логистика 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде 

работи, звањето во кое е избран 

и во која област 

Институција Звање во кое е 

избран 

Универзитет „Св. Климент Охридски“, 

Технички факултет, Битола 
Редовен професор 

 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Планирање и 

управување на 

товарниот 

транспорт 

Академски студии по Сообраќајно-транспортно 

инженерство/ТФБ 

 

2  

Транспортна 

логистика 

Академски студии по Сообраќајно-транспортно 

инженерство/ТФБ 

3  

Одржување на 

моторни возила 

Академски студии по Сообраќајно-транспортно 

инженерство/ТФБ 

4  

Е- товарен 

транспорт 

Академски студии по Сообраќајно-транспортно 

инженерство/ТФБ  

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1  

Логистички 

системи  

академски студии-насока патен сообраќај и транспорт 

2 Надежност на 

воздухоплови 
 

академски студии-насока воздушен сообраќај и транспорт 

3  академски студии-насока патен сообраќај и транспорт 
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Дијагностика кај 

моторните возила 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1  

Управување со 

одржувањето на 

возните паркови 

академски студии-сообраќајно транспортно инженерство 

2  

Управување со 

логистичките 

системи во 

товарниот 

транспорт 
 

академски студии-сообраќајно транспортно инженерство 

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издава

ч/годи

на 

1 Dukoski, I., 
Krstanoski. N., 

Talevski, N., 

„Traffic-Transportation Strategy on Menagement with 

Communal Waste with Aplication of Environmental, 

Economic and Logistic Solutions“ 

ISSN 

0351-

1898 

Vol.33 

Nº 1-2 

pp(79-

83) 

Suvrem

eni 

promet, 

Zagreb, 

siječanj

-

travanj, 

2013 

(TRIS,I

TRD 

databas

e) 

 

2 Dukoski I., 

Manchevski Gj., 

Talevski N., 

 

“Logistical approaches about communal waste 

management – study about Republic Macedonija” 
ISSN 

0351-

1898 

Vol.35 

Nº 3-4 

pp(227

-230) 

Suvrem

eni 

promet, 

Zagreb, 

svibanj 
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kolovo

z, 2015 

(TRIS,I

TRD 

databas

e) 

 

3 Dukoski I, Hamza 

E., 

„A transport logistics information support as a part of 

fleet management software (fms) for monitoring the 

situation of fleet units in terms of preventive 

maintenance“ 

ISSN 

0351-

1898 

Vol.37 

Nº 1,2 

pp(93-

95) 

Suvrem

eni 

promet, 

Zagreb, 

siječanj 

- 

travanj, 

2017 

(TRIS,I

TRD 

databas

e 

4 Krasniqi E., 

Dukoski I., 

Influential parameters calculation of vehicles fleet for 

distribution of beverages with heavy transportation road 

vehicles 

Internat

ional 

Journal 

of 

Scientif

ics, 

Volum

e 8, 

Issue 

10, 

Octobe

r 2017 

5 Dukoski, I., 

Talevski N., 

Petreski T. 

Tasks, functions and levels of communal waste 

management 
Put i 

životna 

sredina  

28’29 

septem

bar 

2017 

Vršac 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издава

ч/годи

на 

1 Експертски тим 

Дукоски И., 

Intelligent traffic management and control in the City 

Centre of Skopje, 

CIVIT

AS, FP 

7 (2008 

– 2012) 

Skopje 
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2 К. Бомбол и ост, 

(Дукоски И.,). 

Сообраќајна студија на град Битола Oпшти

на 

Битола

-

Технич

ки 

факулт

ет 

Битола

, 2011 

3 Дукоски И., и ост. Управување со товарниот сообраќај и достава на 

стоки во Град Битола, Пилот проект, 2011 

Oпшти

на 

Битола

-

Технич

ки 

факулт

ет 

Битола

, 2011 

4 Експертски тим 

(Дукоски И., 

Testig inovative strategies for clean urban transport in 

historic European citeies 

CIVIT

AS, FP 

7 (2008 

– 2012) 

Skopje 

5    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издава

ч/годи

на 

1 Дукоски И., Транспортна логистика учебник за средно 

образование (трето издание) 

Минис

терств

о за 

наука 

и 

образо

вание, 

2010 г. 

2    

3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издава

ч/годи

на 

1 Дукоски И., 
Талевски Н. 

Концепт: комунална логистичка база на податоци Зборни

к на 

трудов

и на 

Технич

ки 

факулт

ет – 

Битола

. 

Битола

. 2014. 

2 Дукоски И., 
Талевски Н. 

Задачи, функции и нивоа на управување со 

комуналниот отпад 

Зборни

к на 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

125 

 

трудов

и на 

Технич

ки 

факулт

ет – 

Битола

. 

Битола

. 2013. 

3 Krasniqi E., 

Dukoski I., 

Mehmedi I., 

Organization of multimodal transport as a promotor of 

economic development 

Hrvatsk

a 

akadem

ija 

znanost

i i 

umetno

sti, 

Znanst

veno 

veće za 

promet, 

Zagreb 

, 2017 

4 Дукоски И., 
Талевски Н. 

Управување со комуналниот отпад во општина 

Битола 

Зборни

к на 

трудов

и на 

Технич

ки 

факулт

ет – 

Битола

. 

Битола

. 2014. 

5 Дукоски, И,  

Талевски, Д. Н., 

Петрески, Т. 

Пасивна безбедност на возило – услов за квалитетна 

судска постапка“, 

Второ 

стручн

о 

совету

вање – 

Сообра

ќајно 

технич

ките 

вештач

ења 

како 

основ 

за 

квалит

етни 

судски 

споров

и, Биро 

за 

судски 

вештач

ења на 

Р. 
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Макед

онија, 

Охрид, 

07 и 08 

мај 

2015, 

Р. 

Макед

онија. 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи 141 

11.2 Магистерски работи 9 

11.3 Докторски дисертации 2 

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

 Автори Наслов Год. 

1 Krasniqi E., 

Dukoski I., 

Influential parameters calculation of vehicles fleet for 

distribution of beverages with heavy transportation road 

vehicles 

Internat

ional 

Journal 

of 

Scientif

ics, 

Volum

e 8, 

Issue 

10, 

Octobe

r 2017 

2 Dukoski, I., 

Talevski N., 

Petreski T. 

Tasks, functions and levels of communal waste 

management 
Put i 

životna 

sredina  

28’29 

septem

bar 

2017 

Vršac 

3 Dukoski I, Hamza 

E., 

A transport logistics information support as a part of 

fleet management software (fms) for monitoring the 

situation of fleet units in terms of preventive 

maintenance 

ISSN 

0351-

1898 

Vol.37 

Nº 1,2 

pp(93-

95) 

Suvrem

eni 

promet, 

Zagreb, 

siječanj 

- 

travanj, 

2017 

(TRIS,I

TRD 

databas

e) 
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4 Dukoski, I., 
Krstanoski. N., 

Talevski, N., 

„Traffic-Transportation Strategy on Menagement with 

Communal Waste with Aplication of Environmental, 

Economic and Logistic Solutions“ 

ISSN 

0351-

1898 

Vol.33 

Nº 1-2 

pp(79-

83) 

Suvrem

eni 

promet, 

Zagreb, 

siječan

j-

travan

j, 2013 

(TRIS,

ITRD 

databa

se 

5 Bunevska J., 

Dukoski, I., 

Advanced approach for improved management of freight 

distribution and logistic processes throght centra 

bussines district of Bitola, Macedonia 

The 

seventh 

Internat

ional 

Wofkin

g 

Confer

ence 

„Total 

quality 

manage

ment – 

advanc

ed and 

intellig

ent 

approac

hes, 3-7 

June, 

2013 

Belgrad

e, 

Serbia 

6 Dukoski I., Hamza 

E., 

A transport logistics information support for monitoring 

the situation of fleet units in terms of preventive 

maintenance 

 

4 ti 

međuna

rodni 

simpoy

yium 

Novi 

Horizo

nti 

Doboj 

2013 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле  

 Автори Наслов Год. 

1 Talevski N., Mathematical elememnts about logistic solution during TTEM 
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Dukoski I., 
Josevski Z., 

serving of containers for communal waste – Study of 

case about Municipality of Bitola 

- 

Journal 

of 

society 

for 

develop

ment of 

teachin

g and 

busines

s 

process

es in 

new net 

environ

ment in 

B&H 

ISSN18

40-

1503 

Vol.12.

No,3,2

017 

2    

3    

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

1 Krasniqi E., 

Dukoski I., 

Mehmedi I., 

Organization of 

multimodal transport as 

a promotor of 

economic development 

 

Hrvatska akademija znanosti i 

umetnosti, Znanstveno veće za 

promet, Zagreb , 2017 

2017 

2 Dukoski I., European platform of 

transport sciences 

13 th European Transport 

Congress, Zagreb 2015 

2015 

3 Dukoski I., Transport for todays 

society  

1 nd International Conference  

May, Bitola 2016 

2016 
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Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, втор 

и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме Верица Данчевска 

2. Дата на раѓање 08.08.1967 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научниот степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се стекнал 

со научен степен 

Образование Година Институција 

VIII (одбрана на 

докторска 

дисертација) 

2005 г. Универзитет „Св. 

Климент Охридски“  

Битола,  

Технички факултет - 

Битола  

VII/2 

(постдипломски 

студии) 

2002 Универзитет „Св. 

Климент Охридски“  

Битола,  

Технички факултет - 

Битола 

VII/1 (дипломски 

студии) 

1991 Универзитет „Св. 

Климент Охридски“  

Битола,  

Технички факултет - 

Битола 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко – 

технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 

транспорт 

Патен сообраќај и 

транспорт 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко – 

технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 

транспорт 

Соообраќајна политика 

Транспортна економика 

Маркетинг менаџмент во 

сообраќајот 

8. Доколку е во работен однос да се 

наведе институцијата каде работи и 

звањето во кое е избран и во која 

област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“  Битола,  

Технички факултет - Битола 

Редовен професор 

Патен сообраќај и транспорт 

. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 
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Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Економика на сообраќајни системи Сообраќајно-транспортно инженерство 

/Технички факултет, Битола (Академски 

студии) 

2. Транспортна економика Сообраќајно-транспортно инженерство 

/Технички факултет, Битола (Академски 

студии) 

 3. Маркетинг во сообраќајот Сообраќајно-транспортно инженерство 

/Технички факултет, Битола (Академски 

студии) 

 4.  Евроинтеграции во сообраќајот Сообраќајно-транспортно инженерство 

/Технички факултет, Битола (Академски 

студии) 

 5.  Основи на инженерска економика Патен транспорт/ Технички факултет, Битола 

(стручни студии) 

 6. Основи на маркетинг во сообраќајот Патен транспорт/ Технички факултет, Битола 

(стручни студии) 

 7.  Сообраќајна политика Сообраќајно-транспортно инженерство 

/Технички факултет, Битола (Академски 

студии) 

 8 Вовед во маркетинг Индустриски менаџмент  /Технички факултет, 

Битола (Академски студии) 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Технички процедури и финансирање 

на транспортни проекти 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

/Технички факултет, Битола (академски 

студии) 

2.  Вреднување на инвестициите во 

транспортот 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

/Технички факултет, Битола (академски студии 

3.  Транспортна економика Сообраќајно-транспортно инженерство 

/Технички факултет, Битола (академски студии 

   

    

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Управување со проекти од 

транспортната инфраструктура 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

2. Економика на глобална транспортна Сообраќајно-транспортно инженерство 
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индустрија 

  3. Деловна политика на мега 

транспортните компании 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

  4.  Сообраќајна политика на Европска 

унија 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Р. 

бр. 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Dancevska, V. (2007). VII  “Characteristics and Analysis 

Transport Costs in the Road 

Traffic in the Republic of 

Macedonia”, 

Miedzynarodowa 

Konferencja,  TRANSLOG 

2007,Poland 

2. Dancevska, V.  The direct rate оf growth оf the 

Traffic Policy Model in the 

Republic of Macedonia“ 

Proceedings of the 15th 

International Scientific 

Symposium on Transport 

Systems 2008, Opatija, 

Croatia 

3. Dancevska, V.  “Cause – effect implication on 

the traffic policy model in the 

Republic of Macedonia”, 

Transport systems, Opatija, 

Croatia, 2010. 

 

4. Dancevska, V.  “Importance of Pan-European 

Transport Coridors VIII and X 

for the Republic of Macedonia“, 

Transport systems, Opatija, 

Croatia, 2011. 

 

5. Dančevska, V.  “Model of Traffic Policy in the 

Republic of Macedonia before 

and after economic crisis” 

9th European Transport 

Congress, Warshaw, Poland 

(2011). 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Р. 

Бр. 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Dančevska, V. et al. (Team 

member) 

RENAISSANCE (Testing 

Innovative Strategies For Clean 

Urban Transport For Historic 

European Cities) 

Seventh Framework 

Programme Cooperation - 

Theme 7 (2008-2012) 

2. Dančevska, V. et al. (Team 

member) 

План за одржлив транспортен 

систем на градот 

Скопје,RENAISSANCE 

(Testing Innovative Strategies 

For Clean Urban Transport For 

Historic European Cities) 

RENAISSANCE, FP7 

Project,  

Faculty of Technical 

Sciences – Bitola, 2011 

 3.  Dančevska, V. et al. (Team 

member) 

CUBRIK – FP7– член на тимот 

за евалуација на Отсекот за 

сообраќај и транспорт, 

Технички факултет Битола, 

Универзитет Св. Климент 

CUBRIK – FP7 

Faculty of Technical 

Sciences – Bitola, 2011 
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Охридски Битола 

-  Сообраќајна студија Битола, 

2011 

 

 3.  Dančevska, V. et al. (Team 

member) 

Waste management curricula 

development in partnership with 

public and private sector – 

561821-EPP-1-2015-RS-

EPPKA2-CBHE-JP 

ERASMUS +  Capacity-

building in the Field of 

Higher Education 2015 - 

2018 

 4.  Данчевска, В., и други членови 

во тимот, 

Главен истражувач на тимот од 

Република Македонија 

 

Mодел на сообраќајна 

политика во функција на 

одржливиот развој на 

Република Словенија 

иРепублика Македонија 

Билатерален проект меѓу 

Република Македонија и 

Република Словенија, 

Министерство за 

образование и наука на 

РМ, 2017-2018 

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред

. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Данчевска,  В. 

 

Основи на инженерска 

економика 

ТФБ, 2008 г.  

2. Талевски, Ј., и Данчевска, В. 

 

Меѓународен транспорт и 

шпедиција 

ТФБ, 2010 г. 

 

 3.  Данчевска,  В. 

 

Транспортна економика ТФБ, 2009 г. 

 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред

. 

бро

ј 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Данчевска,  В.  Идејно сообраќајно решение 

за блок Кукуречани – Битола  

ТФБ, 2010 

2. Данчевска,  В. Консултации за идејно 

сообраќајно решение за 

Бензинска пумпа Сарај – 

Скопје – Лук Оил  

ТФБ, 2010 

3. Данчевска,  В. и др. Сообраќајна студија на Град 

Битола 

ТФБ,2011 

  4. Данчевска,  В. Експертизи за сообраќајни 

незгоди 

ТФБ,2011 

(2000 – 2012) 
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(над 50) 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи Над 130 самостојни и извештајни проекти 

11.2. Магистерски работи 1. Соклевски  Зоран, дипл.сооб.инж. 

Влијанието на регионалното интегрирано 

управување со комуналниот цврст отпад врз 

транспортната економика 

Магистерски труд 

2. Ристевски Зоран, дипл. сообр. инж. 

Модел за формирање единствена цена за 

обука на кандидати во автошколи 

Магистерски труд 

 Магистерски работи Уште два магистерски труда во фаза на 

изработка  

11.3. Докторски дисертации Член во комисија на докторска дисертација 

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или меѓународни 

научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Dancevska, V., & 

Krstanoski, N.,     

“Economic evaluation of 

conversion buses from diesel to 

CNG in Skopje”, 

Eurotrans 2012, Шчечин, 

Полска, 2012 

2. Dancevska, V.  Importance of Pan- European 

corridors VIII and X for the 

Republic of Macedonia”,     

“Transport systems, 

Opatija, Croatia, 

2011 

3. Dancevska, V. (2010).. 

 

“Cause – effect implication on 

the traffic policy model in the 

Republic of Macedonia”,     

Transport systems, Opatija, 

Croatia, 2010 

4. Cvetanovski, I, 

Dancevska, V,  

 

„Rolling road – Transportni 

sustav“”,     

Transport systems, Opatija, 

Croatia, 2010 

5. Cvetanovski, I, 

Dancevska, V, 

Atanasova V., „  

Mogucnosti organizacije 

terminala  i robno 

distribucijskih centara kao 

podsustava tehnologijeprijevoza 

u Republici Makedoniji”,     

Transport systems, 

Opatija, Croatia, 

2012 

 

6. Dančevska, V., „,  The Direct Rate оf Growth оf 

тhe Traffic Policy Model in the    

Republic of Macedonia“ 

Меѓународно научно-

стручно 

советување - 

ХЗДП, Oпатија, 

Хрватска, 2008 
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 7.  Cvetanovski. I, Atanasova. 

V, Dančevska. 

Željeznica čimbenik razvoja 

prometnog sustava, 

Prvi B-H kongres o 

željeznicama, Sarajevo 

2011. 

 8.  Dancevska, V,  

 

„Transport as a science in the 

Republic of Macedonia”,     

Transport systems, Opatija, 

Croatia, 2013 

 9.  I.Cvetanovski, 

V.Dancevska, 

V.Atanasova; 

Rolling Road – transporten 

system, 

XVII-ti međunarodni 

znanstveni simpozij ,, 

Transportni sistemi 2010“, 

Opatija 2010, Hrvatska. 

12.2.  

Ред.  

број 

Учество на работилници 

за меѓународни проекти 

  

 

  1. Данчевска,  В. RENAISSANCE, FP7 Project,  

Work shop 

Bath, UK  

01-06 Mart 2011  

2. Данчевска,  В. RENAISSANCE, FP7 Project,  

Work shop 

Perugia Italy, 

 02-07 Septemvri 2011  

 3 Данчевска,  В. RENAISSANCE, FP7 Project,  

Work shop 

Skopje, Makedonija 03-08 

Septemvri 2011  

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. број Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

конференција 

Година 

  1. Dancevska, V., & 

Krstanoski, N.,     

“Economic evaluation of 

conversion buses from 

diesel to CNG in Skopje”, 

Eurotrans 2012, 

Шчечин, Полска, 

2012 

24- 25 

Септември 

2012 

  2. Cvetanovski, I, 

Dancevska, 

V, Atanasova 

V., „  

Mogucnosti organizacije 

terminala  i robno 

distribucijskih centara kao 

podsustava 

tehnologijeprijevoza u 

Republici Makedoniji”,     

Transport 

systems, 

Opatija, 

Croatia, 

2012 

 

26-27 Април 

2012 

  3. Dancevska, V.  Importance of Pan- 

European corridors VIII 

and X for the Republic of 

Macedonia”,     

“Transport 

systems, 

Opatija, 

Croatia, 

2011 

25-26 Април 

2011 

 

 

 4. Dancevska, V. 

(2010).. 

 

“Cause – effect 

implication on the traffic 

policy model in the 

Republic of Macedonia”,     

Transport systems, 

Opatija, Croatia, 

2010 

22-23 Април 

2010 
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  5. Dančevska, V., „,  The Direct Rate оf Growth 

оf тhe Traffic Policy 

Model in the    Republic of 

Macedonia“ 

Меѓународно 

научно-

стручно 

советува

ње - 

ХЗДП, 

Oпатија, 

Хрватска, 

2008 

17-18 Април 

2008 

  6. Данчевска, В., Кампања за безбедност 

на сообраќајот на 

патиштата 

Тркалезна маса, 

Кампања на 

владата на 

Република 

Македонија, 

Одбележување на 

светскиот ден на 

сеќавање на 

жртвите во 

сообраќајот, на 

тема – Употреба 

на смартфон и 

конзумирање на 

алкохол и 

психотропни 

супстанци – 

опасно по 

животот на 

младите во 

сообраќајот, 

Скопски Саем 

14.11.2014 

година. 

 

  7. Данчевска, В., Кампања за безбедност 

на сообраќајот на 

патиштата 

Тркалезна маса – 

стручен собир, 

Влијание на 

научната мисла 

врз стратешките 

погледи во 

зголемувањето на 

безбедноста во 

сообраќајот, 

Скопје, 21.03.2014 

г., 

Факултет за 

безбедност, 

Скопје. 

  8. Данчевска, В., Кампања за безбедност 

на сообраќајот на 

патиштата на Технички 

факултет Битола 

Организатор на научен 

собир 

Тркалезна маса – 

научно стручен 

собир, Најчести 

причини за 

сообраќајни 

незгоди 

31. 10. 2014 

 

Технички 

факултет 

Битола 
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  9. Данчевска, В., Кампања за безбедност 

на сообраќајот на 

патиштата на Технички 

факултет Битола 

Организатор на научен 

собир 

Тркалезна маса – 

научно стручен 

собир, Младите 

возачи и 

безбедноста во 

сообраќајот 

12. 12. 2014 

 

Технички 

факултет 

Битола 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

137 

 

 

Прилог бр. 

4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од трет 

циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Васка А. Атанасова 

2. Датум на раѓање 02.11.1972 

3. Степен на образование високо 

4. Наслов на научен степен Доктор на науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Го

ди

на 

Дипломски студии (VII/1) Универзитет „Св. 

Климент Охридски“, 

Технички факултет - 

Битола 

19

96 

Постдипломски студии 

(VII/2) 
Универзитет „Св. 

Климент Охридски“, 

Технички факултет - 

Битола 

20

02 

Докторат (VIII) Универзитет „Св. 

Климент Охридски“, 

Технички факултет - 

Битола 

20

05 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко-

технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 

транспорт 

Патен 

сообраќај  и 

транспорт 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко-

технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 

транспорт 

Патен 

сообраќај  и 

транспорт 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде работи, 

звањето во кое е избран и во која 

област 

Институција Звање во кое е избран 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, Технички 

факултет - Битола 

Редовен професор 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Просторно планирање  Академски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

2 Прибирање и анализа на 

транспортни податоци 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

3 Планирање на сообраќајот Академски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

4 Транспортни системи и лица со 

посебни потреби 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

 5 Просторно и сообраќајно 

планирање 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортни системи и технологии/ТФБ 

 6 Техники за прибирање и 

анализа на транспортни 

податоци 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортни системи и технологии/ТФБ 

 7 Транспортни системи и лица со 

инвалидитет 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортни системи и технологии/ТФБ 

 8 Макросимулации во 

сообраќајот 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортна телематика/ТФБ 

 9 Модели за планирање во 

воздушниот сообраќај 

Академски студии по Воздушен сообраќај и 

транспорт /ТФБ 

 10 Прибирање на транспортни 

податоци 

Стручни студии по Патен транспорт/ТФБ 

 11 Основи на планирање на Стручни студии по Патен транспорт/ТФБ 
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сообраќајот 

 12 Основи на урбанизам  Стручни студии по Патен транспорт/ТФБ 

 13 Планирање на превоз во 

воздушниот сообраќај 

Академски студии по Воздушен сообраќај и 

транспорт/ТФБ 

    

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Одржлив развој во просторното 

планирање 

Академски студии „Сообраќајно-

транспортно инженерство“ 

2 Модели во планирање на 

сообраќајот 

Академски студии „Сообраќајно-

транспортно инженерство“ 

3 Транспортни системи и лица со 

посебни потреби 

Академски студии „Сообраќајно-

транспортно инженерство“ 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Просторно планирање и развој 

на транспортни мрежи 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

2 Истражување на превозната 

побарувачка 

Академски студии по Сообраќајно-

транспортно инженерство/ТФБ 

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/годин

а 

1 V. Atanasova, R.Duraku, 

B.Angelevska, N. Krstanoski  
TRAFFIC PRODUCTION 

MODEL USING MULTIPLE 

REGRESSION ANALYSIS  

AND RADIAL BASIS 

FUNCTION NEURAL 

NETWORK 

MACHINES, 

TECHNOLOG

IES, 

MATERIALS, 

International 

Scientific 

Journal, Year 

XII, Issue 

2/2017  str. 

583-587, 

PRINT ISSN 

1313-0226, 

WEB ISSN 

1314-507X, 

Sofija, 2017 

2 V.Atanasova, D.Ilievski, 

K.Hadjipetkova  

 

INTEGRATIVE APPROACH 

IN THE DESIGN OF 

ALTERNATIVE WAYS OF 

TRANSPORT: A CASE 

STUDY 

I International 

Conference 

,,Transport for 

Today’s 

Society” Bitola, 

Macedonia, 

2016 

3 V. Atanasova, R.Duraku, B. 

Angelevska,   

 

DEFINITION OF TRAVEL 

DEMAND MODELS IN 

ANAMORAVA REGION 

6th International 

Conference  

,,TOWARDS A 

HUMANE 

CITY“ Smart 

Mobility – 

Synergy 

Between 

Sustainable 

Mobility and 

New 

Technologies,  

Novi Sad, 2017 
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4 Atanasova, V.,  Cvetanovski, I. COLLECTION AND 

ANALYSIS OF DATA FOR 

PEDESTRIANS BEHAVIOR, 

CASE STUDY  

9 International 

Conference 

„ROAD 

SAFETY IN 

LOCAL 

COMMUNITI

ES“,  Zaječar, 

9-11. April 

2014 

5 R. Duraku, V. Atanasova, N. 

Krstanoski 
EVALUATION AND 

TRANSPORT DEMAND 

FORECASTING THROUGH 

MODELING IN 

ANAMORAVA REGION 

 

International 

Journal of 

Scientific and 

Engineering 

Research -

IJSER - (ISSN 

2229-5518), 

Volume 8, 

Issue 5, May 

2017 Paper 

ID: I0101838, 

Impact Factor  

3,8  

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/год

ина 

1 В. Атанасова и др. раководител на 

проектот 

„СТУДИЈА ЗА РАЗВОЈ НА 

СООБРАЌАЈОТ ВО 

ГОСТИВАР,  ПЕРИОД 2015 – 

2030 година“, инвеститор: 

Општина Гостивар, Технички 

број: 0701-22/4, 

Д.О.О.Есперанца – Битола, 2016  

2016 

2 В. Атанасова и др.  раководител 

на проектот 

„СООБРАЌАЈ И 

СООБРАЌАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА ВО 

ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ 

РЕГИОН“, Експертски 

елаборат, нарачател Агенција за 

планирање на просторот, 

Договор бр. 0506-3046/20 од 

13.02.2014г 

2015 

3 В. Атанасова и др. 

раководител на проектот 

„СТУДИЈА ЗА 

ВЕЛОСИПЕДСКИ И 

ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ ВО 

ЈУГОЗАПАДЕН ПЛАНСКИ 

РЕГИОН“, нарачател Центарот 

за развој на Југозападен плански 

регион, Договор бр. 0205-31/3 од 

13.05.2014 

2014 

4 В. Атанасова и др. раководител на 

проектот 

"СООБРАЌАЈ И 

СООБРАЌАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 

ПРОСТОРНИОТ ПЛАН НА 

НАЦИОНАЛЕН ПАРК 

МАВРОВО", Експертен 

елаборат, нарачател Агенција за 

планирање на просторот, 

Договор бр. 0506-516/10 од 

06.03.2013г 

2013 

5 N. Krstanoski, V.Atanasova  et al. "TESTING INNOVATIVE 2013 
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STRATEGIES FOR CLEAN 

URBAN TRANSPORT FOR 

HISTORIC EUROPEAN CITIES 

- RENAISSANCE" FP 7 Project, 

European Commission DG 

TRANSPORT AND ENERGY,  

GRANT AGREEMENT no. 

219120, September 2008 - January 

2013  

    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/год

ина 

1 В. Атанасова Збирка решени задачи по 

Планирање на сообраќајот 

ТФБ, 2012 

2 В. Атанасова Основи на урбанизам ТФБ, 2013 

3 В. Атанасова, С. Детелбах, Л. 

Марковиќ   

Прирачник за софтверски пакет 

PTV Vision – VISUM  

ТФБ, 2014 

4 В. Атанасова Просторно планирање Авторот – 

скрипта за 

интерна 

употреба/20

16 

5 В. Атанасова Планирање на сообраќај Авторот – 

скрипта за 

интерна 

употреба/20

17 

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/год

ина 

1 Vaska Atanasova еt.al. 

project coordinator 

"Transport and transport 

infrastructure in the East 

Planning Region", National 

Agency for Spatial Planning, 

Contract no. 0506-3046/20 from 

13.02.2014, june 2015. 

2015 

2 Vaska Atanasova et.al. 

project coordinator 

"Study of bicycle and pedestrian 

infrastructure in the Soutwest 

Planning Region", Contract no. 

0205-31 from 13.05.2014., 

september 2014 

2014 

3 Vaska Atanasova et.al. 

project coordinator 

"Regional Spatial Plan for the 

region of the National Park 

Mavrovo", prepared for the 

National Agency for Spatial 

Planning in Macedonia, July 2013 

2013 

4 В. Атанасова и др.  Основен проект за утврдување 

на режим на сообраќај на 

улична мрежа во општина  

Виница и општина Зрновци, 

инвеститор, Центар за развој на 

Источен плански регион, 

Технички број: 33/2016, 

Виадукт Трејд ДООЕЛ – 

Гостивар, април 2016  

2016 
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5 В.Атанасова и др.  Основен сообраќаен проект, за 

хоризонтална и вертикална 

сигнализација, локација: пат Р-

1311од С.Рапеш до 

С.Старавина, општина Новаци, 

инвеститор: Центар за развој на 

Пелагониски плански регион, 

Технички број: 45-43/14 

Д.О.О.Есперанца – Битола, 

септември, 2014 

2014 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи Над 25 дипломски работи, ментор 

11.2 Магистерски работи На 2 магистерски ментор  

11.3 Докторски дисертации На 3 докторски дисертацији вклучена како член 

во комисија и на 1 докторска ментор 

2. За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/годин

а 

1 N. Krstanoski, V.Atanasova, 

B.Angelevska 

ADVANCEMENT OF 

PUBLIC TRANSPORT 

SERVICE IN THE BITOLA 

TOWN 

TEM 

Journal.Volume 

6, Issue 1, 

Pages 53-63, 

ISSN 2217-

8309, DOI: 

10.18421/TEM

61-08, 

February 2017 

2 V. Atanasova, R.Duraku, 

B.Angelevska, N. Krstanoski  
TRAFFIC PRODUCTION 

MODEL USING MULTIPLE 

REGRESSION ANALYSIS  

AND RADIAL BASIS 

FUNCTION NEURAL 

NETWORK 

MACHINES, 

TECHNOLOG

IES, 

MATERIALS, 

International 

Scientific 

Journal, Year 

XII, Issue 

2/2017  str. 

583-587, 

PRINT ISSN 

1313-0226, 

WEB ISSN 

1314-507X, 

Sofija, 2017 

3 V. Atanasova, B.Angelevska, 

N.Krstanoski, I.Cvetanovski  
CALCULATION OF 

TRANSPORT DEMAND BY 

APPLYING SOFTWARE 

PACKAGE PTV Vision 

VISUM 

MACHINES, 

TECHNOLOG

IES, 

MATERIALS, 

International 

Scientific 

Journal, Year 

XI, Issue 

3/2017  str. 

137-140, 

PRINT ISSN 

1313-0226, 

WEB ISSN 

1314-507X, 

Sofija, 2017 

4 V.Atanasova, K.Hadjipetkova, DATA COLLECTION AND MACHINES, 
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D.Ilievski  ANALYSIS TO IDENTIFY 

THE TRAFFIC PROBLEMS 

OF THE EXISTING 

NETWORK AND 

APPLICATION OF 

SOFTWARE FOR 

SOLUTION PROPOSALS, A 

CASE STUDY 

TECHNOLOG

IES, 

MATERIALS, 

International 

Scientific 

Journal, Year 

XI, Issue 

11/2017  str. 

545-549, 

PRINT ISSN 

1313-0226, 

WEB ISSN 

1314-507X, 

Sofija, 2017 

5 V. Atanasova, L.Markovik  TRANSPORT DEMAND 

FORECASTING IN SMALL 

CITIES USING SOFTWARE 

PACKAGE FOR A 

SPECIFIC EXAMPLE FOR 

GEVGELIJA TOWN,  I 

International Conference 

,,Transport for Today’s Society” 

Bitola, Macedonia, 19-21 May, 

2016 DOI 

10.20544/HORIZONS.B.03.1.1

6.P09 UDK  656.1.022: 004.4 

(497.715) 

International 

Scientific 

Magazine, 

HORIZONS, 

DOI 

10.20544/HOR

IZONS.B.03.1.

16.P09 UDK  

656.1.022: 

004.4 

(497.715), 

Bitola, 2016  

 

6 Cvetanovski, I., Atanasova, V.  TRENDS IN INTERMODAL 

TRANSPORT  

Suvremeni 

promet, Vol. 

36, br. 1-6. str. 

1-340, Zagreb, 

2016 

    

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/год

ина 

1 R. Duraku, V. Atanasova, N. 

Krstanoski 
EVALUATION AND 

TRANSPORT DEMAND 

FORECASTING THROUGH 

MODELING IN 

ANAMORAVA REGION 

 

Internationa

l Journal of 

Scientific 

and 

Engineering 

Research -

IJSER -

 (ISSN 2229-

5518), 

Volume 8, 

Issue 5, May 

2017 Paper 

ID: 

I0101838, 

Impact 

Factor  3,8  

2 R. Duraku, V. Atanasova, N. 

Krstanoski 
MODELLING AND 

ANALYSIS PUBLIC 

TRANSPORT ON URBAN 

ZONE OF PRISHTINA AS 

WELL AS MEASURES FOR 

ITS IMPROVEMENT  

 

l Journal of 

Civil 

Engineering 

& 

Technology 

(IJCIET) 

Scopus 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

143 

 

Indexed 

Journal, 

Volume 8, 

Issue 10, 

October 

2017, pp. 

1763-1776, 

ISSN Print: 

0976-6308 

and ISSN 

Online: 0976-

6316; 

Journal 

Impact 

Factor 

(2016): 

9.7820  

  N. Krstanoski, V. Atanasova,  PRACTICAL ALGORITHM 

FOR SCHEDULING A 

PUBLIC TRANSPORT LINE 

WITH INTEGER SOLUTION 

 

Internationa

l Journal of 

Scientific 

and 

Engineering 

Research -

IJSER -

 (ISSN 2229-

5518), 

Volume 8, 

Issue 8, 

JANUARY-

2017                                                                                        

ISSN 2229-

5518 Impact 

Factor 4,2 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

1 V. Atanasova, 

K.Hadjipetkova, D. 

Ilievski 

TRANSPORT 

DEMAND 

MODELING FOR 

NATIONAL PARK 

MAVROVO 

3rd International 

Conference on Road and 

Rail Infrastructure - 

CETRA 2014, Split, 

Croatia 

28-30 

April 

2014 

 

2 V.Atanasova, D.Ilievski, 

K.Hadjipetkova  

 

INTEGRATIVE 

APPROACH IN THE 

DESIGN OF 

ALTERNATIVE 

WAYS OF 

TRANSPORT: A 

CASE STUDY 

I International 

Conference ,,Transport 

for Today’s Society” 

Bitola, Macedonia 

19-21 

May, 

2016 

3 V. Atanasova, R.Duraku, 

B. Angelevska,   

 

DEFINITION OF 

TRAVEL DEMAND 

MODELS IN 

ANAMORAVA 

REGION 

6th International 

Conference ,,TOWARD

S A HUMANE CITY“ 

Smart Mobility – 

Synergy Between 

Sustainable Mobility and 

New Technologies,  

Novi Sad 

26th -  

27th 

Octob

er 

2017 

  4 B.Angelevska, V. 

Atanasova 

FACING THE AIR 

POLLUTION 

PROBLEM IN 

MACEDONIA: 

VI International 

Symposium  NEW 

HORIZONS 2017 of 

transport and 

17-18 

Nove

mber 
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 REDUCTION AND 

MITIGATION 

MEASURES 

communications, Doboj 2017  
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Прилог бр. 

4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од трет 

циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Иле Цветановски 

2. Датум на раѓање 04.05.1963, Велес, Р.Македонија, 

3. Степен на образование Д-р на науки од областа на сообраќај и транспорт 

4. Наслов на научен степен Редовен професор Д-р Иле Цветановски 

Д-р на науки од областа на сообраќај и транспорт 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно 

се стекнал со научен 

степен 

Образование Институција Година 

Дипл. сообр. инж. Тех. фак. - Битола 1986 

М-р по сообр. науки Тех. фак. - Битола 2002 

Д-р по сообр. науки Тех. фак. - Битола 2006 

6. Подрачје, поле и област 

на научниот степен 

магистер 

Подрачје Поле Област 

Техничко – 

технолошки науки 

Сообраќај и 

транспорт 220 

Безбедност на 

сообраќајот 22006 

7. Подрачје, поле и област 

на научниот степен 

доктор 

Подрачје Поле Област 

Техничко – 

технолошки науки 

Сообраќај и 

транспорт 220 

Комбиниран 

(интегрален) 

сообраќај 22002 и 

Технологија на 

транспортните 

процеси 22003 

8. Доколку во работен 

однос да се наведе 

институцијата каде 

работи, звањето во кое е 

избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и 

транспорт 

Звање: Редовен  Професор  Д-р 

Цветановски Иле 

Област: Комбиниран (интегрален) 

сообраќај и Технологија на 

транспортните процеси. 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Складови и складирање ПТ 204 Патен транспорт/ Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

2 Карактеристики на стоката во 

транспорт ПТ 205 

Патен транспорт/ Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

3 Индустриски и интегрален 

транспорт ПТ 502 

Патен транспорт/ Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

4 Стандарди за идентификација на 

стоката во транспорт СТИ 406 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

5 Современи транспортни 

технологии СТИ 602 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

6 Интегрален транспорт СТИ 701 Сообраќајно – транспортно инженерство/ 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

7 

 

 

Меѓународен транспорт и 

шпедиција СТИ 604 

 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

8 Мултимодален транспорт  СТСТ 

602 

 

Сообраќајно – транспортни системи и 

технологии/ Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

10  

Теорија на напредни транспортни 

системи СТ 303 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

11 Скадирање и отпрема на стока 

СТ 407 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 
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12 Видови на транспортни 

технологии СТ 711 

 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

13 Оптимална локација на стоковно 

транспортни центри СТ 813 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Стоковно – транспортни центри 

СТИ 909 

Сообраќајно – транспортно инженерство/ 

Технички факултет, Битола 

Отсек за сообраќај и транспорт 

2   

3   

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Интегрален транспорт во 

терминали и стоковно-

транспортни центри  

Сообраќајно - транспортно инженерство/Тех. 

фак. Битола 

2   

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 I.Cvetanovski, V.Atanasova, 

V.Dančevska, 

C.Cvetanovska, 

Contemporary means  for 

manipulation in the cintainer 

terminals. 

Second international 

conference  

,,Transport for todays 

society“, Bitola, 17-19 

May2018, Bitola, 

Macedonia. 

2 Emel Namza Sherif, 

Ile.Cvetanovski, 

Crucial steps for planning and 

designing a warehouse or 

distribution center to achieve 

effective flow of materials. 

13-th Multidisciplinary 

Academic Conference 

in Prague 2018, Czech 

Republic, on October 

12-13, 2018 and 

publication in the 

,,Proceedings of the 13-

th MAC 2018,, ISBN 

978-80-88085-21-8 . 

3 I.Cvetanovski, V.Atanasova, 

V.Dančevska, 

C.Cvetanovska, 

 

Modern transport handling units 

in intermodal transport. 

DOI 

10.20544/HORIZONS.

B.03.1.16.P29 EBSCO  

UDC 656.073.235. 

Хоризонти 2017- 

Bitola, Macedonia. 

4 I.Cvetanovski, 

V.Dančevska, V.Atanasova, 

C.Cvetanovska, 

New technologies in 

manipulation with containers, 

XXVI-ti Medunarodni 

prometni simpozij – 

Prometni sustavi 2017, 

Zagreb – Croatia 27-28 

April 2017, 

5 I.Cvetanovski, 

V.Dančevska, V.Atanasova, 

C.Cvetanovska, 

Trends in intermodal transport,   XXIII-ti Medunarodni 

prometni simpozij – 

Prometni sustavi 2016, 

Zagreb – Croatia 28-29 

April 2016,. 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Цветановски Иле Сообраќај и сообраќајна 

инфраструктура во Источен 

плански регион, Експертен 

Агенција за 

планирање на 

просторот, Договор 
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елаборат, бр. 0506-3046/20 од 

13.02.2014г., 

соработник на 

проектот, јуни, 2015 

2 Цветановски Иле - 

соработник истражувач 

Модел на сообраќајна 

политика во функција на 

одржливиот развој на 

Р.Словенија и Р.Македонија. 

Меѓународен проект 

времетраење на 

проектор од 

01.01.2017 година до 

31.12.2018 година, 

број на договор 17-

4531/1 од 13.04.2017 

година. 

3 Иле Цветановски, Ревизија на основен 

сообраќаен проект, за 

хоризонтална и вертикална 

сигнализација. 

Центар за развој на 

Пелагониски плански 

регион, Технички 

број: 45-

43/14,Д.О.О.Есперанц

а – Битола, септември, 

2014 

4 Иле Цветановски, Студија за велосипедски и 

пешачки патеки во 

Југозападен плански регион, 

Центарот за развој на 

Југозападен плански 

регион, Договор бр. 

0205-31/3 од 

13.05.2014г , 

септември, 2014,  

5 Иле Цветановски, Изработка на основен проект 

– Станица за технички 

преглед на моторни возила со 

полигон за обука и полагање 

на возачки испит за возачи на 

моторни возила, инвеститор – 

Здружение на возачи 

,,Тиквеш.. место – Неготино, 

Јануари 2011 година. 

Здружение на возачи 

,,Тиквеш.. место – 

Неготино, Јануари 

2011 година. 

 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Цветановски, И., Скалови и складирање Авторот – скрипта за 

интерна 

употреба/2010 

2 Цветановски, И., Интегрален транспорт Авторот – скрипта за 

интерна 

употреба/2010 

3 Цветановски, И., Современи транспортни 

технологии 

Авторот – скрипта за 

интерна 

употреба/2011 

4 Цветановски, И., Стоковно – транспортни 

центри 

Авторот – скрипта за 

интерна 

употреба/2012 

5 Цветановски, И., Стандарди за идентификација 

на стоката во транспорт 

Авторот – скрипта за 

интерна 

употреба/2010 

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 I.Cvetanovski, V.Atanasova, 

V.Dančevska, 

C.Cvetanovska, 

Contemporary means  for 

manipulation in the cintainer 

terminals. 

Second international 

conference  

,,Transport for todays 

society“, Bitola, 17-19 

May2018, Bitola, 

Macedonia. 
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2 Emel Namza Sherif, 

Ile.Cvetanovski, 

Crucial steps for planning and 

designing a warehouse or 

distribution center to achieve 

effective flow of materials. 

13-th Multidisciplinary 

Academic Conference 

in Prague 2018, Czech 

Republic, on October 

12-13, 2018 and 

publication in the 

,,Proceedings of the 13-

th MAC 2018,, ISBN 

978-80-88085-21-8 . 

3 I.Cvetanovski, V.Atanasova, 

V.Dančevska, 

C.Cvetanovska, 

 

Modern transport handling units 

in intermodal transport. 

DOI 

10.20544/HORIZONS.

B.03.1.16.P29 EBSCO  

UDC 656.073.235. 

Хоризонти 2017- 

Bitola, Macedonia. 

4 I.Cvetanovski, 

V.Dančevska, V.Atanasova, 

C.Cvetanovska, 

New technologies in 

manipulation with containers, 

XXVI-ti Medunarodni 

prometni simpozij – 

Prometni sustavi 2017, 

Zagreb – Croatia 27-28 

April 2017, 

5 I.Cvetanovski, 

V.Dančevska, V.Atanasova, 

C.Cvetanovska, 

Trends in intermodal transport,   XXIII-ti Medunarodni 

prometni simpozij – 

Prometni sustavi 2016, 

Zagreb – Croatia 28-29 

April 2016,. 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи Над 130 дипломски работи 

11.2 Магистерски работи На 3-три магистерски трудови како ментор и на 8 

магистерски труда како член во комисија 

11.3 Докторски дисертации На 3 докторска дисертација како член во комисија 

12. За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Atanasova.V, Cvetanovski. I, 

L.Markovik,   

Metodology for 

calculation of transport 

demand by applying 

software package PTV 

Vision Visum, 21-th 

International 

Symposium on 

Electronics in Traffic, 

ISEP 2013, ITS – 

connecting transport, 

25-26 March 2013 

25-26 March 2013 

Ljubljana, Slovenija. 

 

2 I.Cvetanovski, V.Atanasova, 

V.Dančevska, 

,,Bimodalni terminali u 

logističkom lancu,, XX-

ti međunarodni 

znanstveni simpozij ,, 

Transportni sistemi 

2013“, 

Opatija 2013, Hrvatska. 

3 V.Atanasova, I.Cvetanovski, 

L.Markovik, 

,,Problemi s kojima se 

suočavaju osobe s 

invaliditetom o 

korištenju parkirališta,, 

XX-ti međunarodni 

znanstveni simpozij ,, 

Transportni sistemi 

2013“, 

Opatija 2013, Hrvatska. 

 

4 I.Cvetanovski, V.Atanasova, ,,Razvitak savremenih Doboj 22 i 23 Novebar, 
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V.Dančevska, tehnologija transporta,, 

IV – međunarodni 

simpozijum Novi 

horizonti saobračaja i 

kominikacija, 

2013 godina. 

5 I.Cvetanovski, V.Atanasova, 

V.Dančevska, 

Slobodne ekonomske 

zone – osnova 

gospodarskog i 

prometnog razvitka, 

XXI-ti međunarodni 

znanstveni simpozij ,, 

Transportni sistemi 

2014“, 

Zagreb, 24-25.04.2014 

godina, Hrvatska. 

 

6 I.Cvetanovski, V.Dančevska, 

C.Cvetanovska, 

Pedestrain safety 

treatment in the city of 

Veles – R. Macedonie,  

XXIII-ti European 

transport congress, 

European union 

transport – denand 

meeting supply, 

Zagreb – Croatia 22-24 

April 2015, 

 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Emel Namza Sherif, 

Ile.Cvetanovski, 

Crucial steps for 

planning and designing 

a warehouse or 

distribution center to 

achieve effective flow of 

materials, 

Czech Republic, on 

October 12-13, 2018 

and publication in the 

,,Proceedings of the 13-

th MAC 2018,, ISBN 

978-80-88085-21-8 . 

2 I.Cvetanovski, V.Atanasova, 

V.Dančevska, C.Cvetanovska, 

Modern transport 

handling units in 

intermodal transport, 

DOI 

10.20544/HORIZONS.

B.03.1.16.P29 EBSCO  

UDC 656.073.235. 

Хоризонти 2017- 

Bitola, Macedonia. 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

 Автори Наслов на 

трудот 

Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

1 И.Цватановски, 

В.Атанасова, Н. 

Крстаноски, 

Ц.Цветановска 

Бочен судар 

под  прав 

агол помеѓу 

возило и 

моторцикл 

Стручно советување  

,,Сообраќајно - 

технички вештачења 

како основ за 

квалитетно решавања 

на судски спорови 

Струга, 12 и 13 мај 

2017 година,  

Македонија. 

 

2 И.Цветановски, 

В.Атанасова, 

В.Данчевска; 

MODALOHR – 

транспортна 

технологија, 

основа за 

одржлив 

енергетски 

транспортен 

систем. 

Меѓународно 

советување 

,,Енергетика 2014,, 

Струга 2014, 

Македонија. 
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3 Цветановски, И., Современите 

транспортни 

технологии во 

функција на  

патните 

коридори, 

Научен собир: Важност 

на Пан Европскиот 

коридор Х-д  за 

Република Македонија, 

Балканскиот 

полуостров и 

Европската унија, 

Битола 22.12.2017 

година, 

Р.Македонија. 

 

4 I.Cvetanovski, 

V.Atanasova, 

V.Dančevska, 

C.Cvetanovska, 

Contemporary 

means for 

manipulation in 

the cintainer 

terminals, 

Second international 

conference  

,, Transport for todays 

society “ 

Bitola, 17-19 

May2018, Bitola, 

Macedonia. 
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Прилог бр.4 Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 

од прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Весна Ангелевска  

2. Дата на раѓање 09-03-1965 год. 

3. Степен на образование VIII1 

4. Наслов на научниот степен Доктор по технички науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

VII1 дипл.маш.инж. 1987 год. Технички 

факултет Битола, 

УКЛО 

VII2 магистер 

по машинство 
1992 год. Машински 

факултет Скопје, 

УКИМ 

VIII1 доктор 

по технички 
науки 

1995 год. Машински 

факултет Скопје, 

УКИМ 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

Техничко 

технолошки науки 

Машинство Моторни возила 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Техничко 

технолошки науки 

Машинство Моторни возила 

8. Доколку е во работен однос да 

се наведе институцијата каде 

работи и звањето во кое е 

избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и 

област 

Технички факултет - Битола 

Универзитет„Св.Климент 

Охридски‟ Битола 

Редовен професор, 

Моторни возила и Мотори 

со внатрешно согорување 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот 

циклус на студии 
9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Моторни возила Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 

 2. Системи на моторни возила Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 

3. Техничка експлоатација на МВ Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 

4. Теорија на движење на МВ Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 

5. Мотори и екологија Машинство/ ТФБ, УКЛО 
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9.2. Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Одбрани поглавја од мотори СВС и 

екологија 

 

Машинство/ ТФБ, УКЛО 

2. Конструкција на моторни возила Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 

3. Еколошки возила Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 
4.   

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Конструкции на моторни возила Сообраќајно транспортно 

инженерство / ТФБ,УКЛО 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Stojanovski V., Angelevska 

V. 

Testing of the across frames 

of bus upgrading with 

different quality materials 

TRANS & 

MOTAUTO 2015 

Bulgarija 

 

 

 

 

 

2. Angelevska V., Stojanovski V., 

Dimitrieska C., Stavreva S., 

Angelevska B. 

Automobile compression 

ignition engines pollution 

TRANS&MOTAUTO 

2017, Bulgaria 2017 

3. Stojanovski V., Angelevska V., 

Dimitrieska C., Stavreva S., 

Angelevska B. 

Bearing construction 

passenger’s seat, and the 

acct/affect of the safe area 

during the bus’s accident 

TRANS&MOTAUTO 

2017, Bulgaria 2017 

4. Vesna Angelevska, Vasko 

Stojanovski, Cvete Dimitrieska, 

Sevde Stavreva 

Metodology for measuring 

of the transfer conveyor 

BRs 5500 load coordinates 

The 49th IOC on 

Mining and 

Metallurgy, Bor Lake, 

Serbia, Bor 2017 

5. Vasko Stojanovski, Vesna 

Angelevska, Cvete Dimitrieska, 

Sevde Stavreva 

Stability of transfer conveyor 

BRs 5500 after reconstruction 

The 49th IOC on 

Mining and 

Metallurgy, Bor Lake, 

Serbia, Bor 2017 
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10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

    

    

    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 

Весна Ангелевска, Доц.д-р 

Зоран Јошевски 

Супервештачење за 

сообраќајна незгода 
31П4 бр.794/14, 

Основен суд 

СкопјеII Скопје, 

2015 

2. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 

Весна Ангелевска, Доц.д-р 

Зоран Јошевски 

Супервештачење за штета на 

моторно возило 
38П4 бр./1004, 

Основен суд Скопје 

II, 2016 

3. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 

Весна Ангелевска, Доц.д-р 

Зоран Јошевски 

Супервештачење за штета на 

моторно возило 

2ТС-158/15, 

Основен суд 

Скопје II, 2016 

4. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 

Весна Ангелевска, Ред.проф. 

д-р Тале Герамитчиоски 

Машинско супервештачење 

за гумени влошки за 

лежишта 

ТС1-1/17, Основен 

суд Битола, 2017 

5. Вонр.проф. д-р Васко 

Стојановски, Ред. проф. д-р 

Весна Ангелевска, Ред.проф. 

д-р Тале Герамитчиоски 

Супервештачење за штета на 

моторно возило 

МАЛВП-209/2017 

ОС Охрид, 2018 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1. Дипломски работи 25 

11.2. Магистерски работи 4 

11.3. Докторски дисертации - 

12. За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 
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12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија 

или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет 

години 
Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Angelevska V., Stojanovski V., 

Dimitrieska C., Stavreva S., 

Angelevska B. 

Automobile compression 

ignition engines pollution 

TRANS&MOTAUTO 

2017, Bulgaria 2017 

2. Stojanovski V., Angelevska V., 

Dimitrieska C., Stavreva S., 

Angelevska B. 

Bearing construction 

passenger’s seat, and the 

acct/affect of the safe area 

during the bus’s accident 

TRANS&MOTAUTO 

2017, Bulgaria 2017 

3.    

4.    

5.    

6.    

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни 

научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

конференција 

Година 

1.     
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Прилог бр. 

4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од трет 

циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Елизабета Бахтовска 

2. Дата на раѓање 24.08.1958 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научниот степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Година 

Дипломиран инжењер 

по физика 

Факултет за Физика - 

Скопје 

1981 

Магистер по 

машински науки 

Машински Факултет 

Скопје 

1986 

Доктор на технички 

науки 

Институт за земјотресно 

инњенерство и 

инженерска сеизмологија 

- Скопје 

1994 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

Техничко-

технолошки науки 

Машинство (214) 

Животна 

средина (225) 

 

Техничка механика 

и механика на 

цврсто тело (21417)  

Бучава и вибрации 

(22503) 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Техничко-

технолошки науки 

Машинство (214) 

Животна 

средина (225) 

Градежништво и 

водостопанство 

(207) 

Техничка механика 

и механика на 

цврсто тело (21417)  

Бучава и вибрации 

(22503) 

Механика на цврсто 

и деформабилно 

тело (20705) 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде работи, 

звањето во кое е избран и во која 

област 

Институција Звање во кое е избран 

Технички 

Факултет - 

Битола 

Редовен Професор 

 

Техничка механика и механика на 

цврсто тело (21417)  

Бучава и вибрации (22503) 

Механика на цврсто и деформабилно 

тело (20705) 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Техничка Механика ЕЕС, ИИМ, СТИ / ТФ 

2 Механика I М, МЕХ /ТФ 

3 Јакост на материјалите М, МЕХ / ТФ 

4 Заштита на бучава и 

виврации 

М / ТФ 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Теорија на удари и судари Специјалистички студии по сообраќај  / ТФ  

2   

3   

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Методи и организација на 

научно-истражувачка работа 

од областа во која се работи 

докторската дисертација 

Графичко инженерство и дизајн / ТФ 

2   
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3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1. Е. Бахтовска Пресметка на напонската состојба 

при свиткување на јажињата на 

далекуводите на местото на 

поставување на  

Зборник на 

трудови, 

Технички 

Факултет, 

Битола, 2014 

2. Е. Бахтовска Определување на енергијата на 

пригушување на просторен 

дампер 

 

Зборник на 

трудови, 

Технички 

Факултет, 

Битола, 2015 

 3. E. Bahtovska, G. Janevska   Controlling of noise exposure at the 

workplace 

4th International 

conference 

POLITEHNIKA 

2017, Belgrade 

8th December, 

2017 

 4. G. Janevska, E Bahtovska   SBR – Wastewater treatment 

plant: an engineering approach 

to hydro-mechanical equipment 

selection  

 

4th International 

conference 

POLITEHNIKA 

2017, Belgrade 

8th December, 

2017 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 E. Bahtovska 

Nacionalen koordinator  

 

Waste management curricula 

development in partnership with 

public and private sector / WaMPPP 

 

ERASMUS+ 

561821-EPP-1-

2015-1-RS-

EPPKA2-CBHE-

JR (2015 - 3206 / 

OO1 - 001, (2015-

2018) 

2 E. Bahtovska 

Ucesnik na proektot 

 

 

 “Developing cooperation between 

higher education institutions, the 

private sector and relevant public 

bodies”, , (participant in the 

project) 

 

Twinning project 

MK 13 IPA SO 

01 16R, (2016-

2017) 

3 E. Bahtovska 

Ucesnik na proektot 

 

 

 “Further improvement of the 

system for development and 

implementation of the NQF” 

Twinning project 

MK13 IPA SO 02 

15 ,  (2016-2017) 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1    

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи  да 

11.2 Магистерски работи  

11.3 Докторски дисертации  

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 
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меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 E. Bahtovska, G. Janevska   Controlling of noise exposure at 

the workplace 

4th International 

conference 

POLITEHNIKA 

2017, Belgrade 8th 

December, 2017 

2 G. Janevska, E Bahtovska   SBR – Wastewater treatment 

plant: an engineering approach 

to hydromechanical equipment 

selection  

 

4th International 

conference 

POLITEHNIKA 

2017, Belgrade 8th 

December, 2017 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/година 

1    

2    

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

   E, Bahtovska Poster presentation on 

Designing and 

implementing the NQF 

in RM  

 Western Balkans 

Platform on Education 

and Training: Regional 

Conference on 

Cooperation 

Opportunities in the 

Erasmus+ Programme, 

Athens, Greece 

2014 

   E. Bahtovska Implementing the NQF 

in RM 

8th Regional Network 

meeting on qualifications 

Frameworks for SEE in 

Istanbul, Turkey 

2015 

   E. Bahtovska Participant Regional Conference on 

Practice and Standards in 

Doctoral Studies and 

Quality of Doctoral 

Degrees,  

Zagreb, Croatia 

2015 

   E. Bahtovska National legislative for 

waste management in 

RM 

 

Kick off meeting of the 

ERASMUS+ project 

Waste management 

curricula development in 

partnership with public 

and private sector / 

wamppp 

561821‐EPP‐1‐2015‐1‐R
S‐EPPKA2‐CBHE‐JR 

(2015‐3206/OO1‐001)  

2015 

   E. Bahtovska Participant  9th Annual Meeting of 

the EUA Council for 

Doctoral Education 

(EUA-CDE) “Doctoral 

Education: a dilemma 

of quality and 

quantity?”, Rovira i 

Virgili 

University, Tarragona, 

Spain   

2016 
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   E. Bahtovska Creating of a  complete 

and adequate profile  of a 

student for the labor 

market”  

 

3rd field meeting of 

ERASMUS + project 

“Waste management 

curricula development in 

partnership with public 

and private sector” / 

wamppp  

561821‐EPP‐1‐2015‐1‐R
S‐EPPKA2‐CBHE‐JR 

(2015‐3206/OO1‐001), 

Crete, Greece 

2016 

   E. Bahtovska Participant Conference of the 

Twinning project: 

Developing cooperation 

between higher 

education institutions, 

the private sector and 

relevant public bodies. 

International Centre for 

Pedagogical 

Studies, Paris 

2017 

   E. Bahtovska Participant Round table meeting of 

ERASMUS + project 

“Waste management 

curricula development in 

partnership with public 

and private sector” / 

WamPPP  

561821‐EPP‐1‐2015‐1‐R
S‐EPPKA2‐CBHE‐JR 

(2015‐3206/OO1‐001), 

WamPPP- Arangelovac, 

Serbia 

2017 

   E. Bahtovska Measuring of noise 

exposure at the 

workplace 

Visiting lectures at HTS 

Nis in the framework of 

ERASMUS + project 

“Waste management 

curricula development in 

partnership with public 

and private sector” / 

WamPPP  

561821‐EPP‐1‐2015‐1‐R
S‐EPPKA2‐CBHE‐JR 

(2015‐3206/OO1‐001),  

Nis, Serbia 

2018 

   E. Bahtovska Participant 11th EUA-CDE Annual 

Meeting  

Excellence through 

Diversity: Doctoral 

education in a globalised 

world,  University of 

Ljubljana 

2018 

   E. Bahtovska Aims and the role of St. 

Kliment Ohridski 

University in the project, 

achieved results and 

added value 

Final conference of the 

ERASMUS + project 

“Waste management 

curricula development in 

partnership with public 

and private sector” / 

2018 

https://eua.eu/events/41:11th-eua-cde-annual-meeting.html
https://eua.eu/events/41:11th-eua-cde-annual-meeting.html
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WamPPP  

561821‐EPP‐1‐2015‐1‐R

S‐EPPKA2‐CBHE‐JR 

(2015‐3206/OO1‐001),  

Nis- Belgrade, Serbia  
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Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, втор и 

трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме ЗЛАТКО В. СОВРЕСКИ 

2. Дата на раѓање 16.06.1972 

3. Степен на образование VIII + VIII – високо 

4. Наслов на научниот 

степен 

ДОКТОР ПО ТЕХНИЧКИ НАУКИ + ДОКТОР ПО СООБРАЌАЈНИ И 

ТРАНСПОРТНИ НАУКИ (Ph.D. + Ph.D.) 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 

Дипломиран Машински 

Инжинер – МВС:  

Избор на дизел мотор со 

внатрешно согорување за 

погон на трактори со снага  

до 32 kW“ –дипломска работа 

1996 Универзитет "Св. 

Климент Охридски" – 

Битола, Технички 

факултет 

Магистер по сообраќајни -

транспортни науки 

Магистерска тема: 

Технологија на горивни 

ќелии: 

карактеристики и можност за 

примена во ЈГПП во РМ 

2004 Универзитет Св. 

Климент Охридски – 

Битола 

Технички факултет 

 

Доктор по технички науки 

Докторска дисертација: Модел 

за евалуација на еколошките 

критериуми за енергетски и 

индустриски постројки 

Кандидат доктор на технички 

науки 

(Положен државен докторски 

завршен испит) 

Доктор по сообраќајни и 

транспортни науки 

Докторска дисертација.: 

Студија за спроведување и 

апликација на водородот како 

алтернативен погон во возила 

во Јавнит Масовен Превоз 

 

2011 

 

 

 

 

 

2009 

 

 

 

 

2013 

 

Унивезитет "Св. Кирил 

и Методиј" Скопје - 

ФЕИТ 

 

 

ЧВУТ Прага – Чешка 

република 

Факултет за сообраќај 

и транспорт 

ЧВУТ Прага – Чешка 

република 

Факултет за сообраќај 

и транспорт 

 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје 

 

Поле Област 
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2.00 Техничко-технолошко 

подрачје 

2.20Сообраќај и 

транспорт, 

2.05Енергетика, 

2.25Животна 

средина, 

2.12Компјутерска 

техника и 

информатика   

22 000,22 014, 20 508, 

20 505, 22 500, 22 505, 

21 204 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен  

кандидат доктор 

 

 

 

 

 

 

 

Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор во 

Р. Македонија 

 

 

 

Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор во 

Р. Чешка 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко-технолошко 

подрачје 

 

 

 

 

 

 

2.00 Техничко-технолошко 

подрачје 

 

 

 

 

2.00 Техничко-технолошко 

подрачје 

2.20 Сообраќај и 

транспорт, 

2.05Енергетика, 2.25 

Животна средина, 

2.12Компјутерска 

техника и 

информатика   

2.05Енергетика, 2.25 

Животна средина, 

2.12Компјутерска 

техника и 

информатика   

2.20 Сообраќај и 

транспорт, 

2.05Енергетика, 2.25 

Животна средина, 

2.12Компјутерска 

техника и 

информатика   

22 000,22 014, 20 508, 

20 505, 22 500, 22 505, 

21 204 

 

 

 

 

 

20 508, 20 505, 22 500, 

22 505, 21 204 

 

 

 

 

22 000,22 014, 20 508, 

20 505, 22 500, 22 505, 

21 204 

 

8. Доколку е во работен 

однос да се наведе 

институцијата каде работи 

и звањето во кое е избран и 

во која област 

Институција 

 

Звање во кое е избран и 

области 

Универзитет "Св. Климент Охридски" – 

Битола 

Технички факултет 

Отсек за сообраќај и транспорт 

Вонреден професор , Погонски 

материјали (горива и 

технологии за конверзија на 

енергија)-Енергетика, Животна 

средина, Обработка на 

информации и Сообраќај и 

транспорт - друго(22014) 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 
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1. Заштита на животната средина Производно машинство/ УГД Штип – 

Машински факултет Виница  

Транспорт, организација и логистика/ УГД 

Штип – Дисперзија на Машински факултет 

Струмица 

2. Мотори со внатрешно согорување Производно машинство/ УГД Штип – 

Машински факултет Виница 

 3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

8. 

 

9. 

 

10. 

 

11. 

 

12. 

 

13. 

14. 

 

 

15. 

 

 

 

16. 

Рударски машини 

 

Градежни машини 

Компресори 

Процеси на согорување и топлотна 

техника 

Одржливи енергетски системи 

 

Греење, климатизација и топлотни 

системи 

Термодинамика и термотехнички 

машини и постројки 

Термодинамика 

 

Инжинерска логистика 

 

Механика на флуиди 

 

Рудно – машинско инженерство 

 

Техничка механика (Статика) 

Јакост на материјалите 

 

 

Операциони истражувања 

 

 

 

Енергетска анализа во сообраќај и 

транспорт 

Производно машинство/ УГД Штип – 

Машински факултет Виница  

Производно машинство/ УГД Штип – 

Машински факултет Виница  

Производно машинство/ УГД Штип – 

Машински факултет Виница  

Производно машинство/ УГД Штип – 

Машински факултет Виница  

Производно машинство/ УГД Штип – 

Машински факултет Виница  

Производно машинство/ УГД Штип – 

Машински факултет Виница  

Производно машинство, ТОЛ / УГД Штип – 

Машински факултет Виница  

Производно машинство,ТОЛ/ УГД Штип – 

Машински факултет Штип и Струмица 

Производно машинство, ТОЛ/ УГД Штип – 

Машински факултет Виница  

Рударска насока / УГД Штип –Факултет за 

природни и технички науки Штип, Дисперзија 

Прилеп 

Рударска насока / УГД Штип –Факултет за 

природни и технички науки Штип, Дисперзија 

Прилеп 

Рударска насока / УГД Штип –Факултет за 

природни и технички науки Штип, Дисперзија 

Прилеп 

Рударска насока / УГД Штип –Факултет за 

природни и технички науки Штип, Дисперзија 

Прилеп 

Сообраќаен отсек/Насока: Сообраќајно 

Транспортно Инженерство и Сообраќајни 

Транспортни Системи и Технологии/ Технички 

факултет при УКЛО Битола 

Сообраќаен отсек/Насока: Сообраќајно 

Транспортно Инженерство, Технички факултет 

при УКЛО Битола 
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9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Примена на биомеханиката во сообраќај 

и транспорт 

Сообраќајно Транспортно Инжинерство – 

Технички факултет – УКЛО Битола 

2.   

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

  

1.   

2.   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Jovanovska V., Sovreski, Zl. 

and Hristovska E., and 

Makarijovski B. 

Energy balance of greenhouse with 

ground warming installation 

International Conference 

and Scientific Journal  

Innovations, 2/2017, 

ISSN (print) 1314-8907, 

ISSN (web)2534-8469, 

Sofia, R. Bugarija 

2. Sovreski, Zlatko and Feta 

Sinani and Sedat Aruči (2016)  

Investment analysis for cleaner 

production in thermal power plants 

from energy-economic aspect.   

International Conference 

if Applied Sciences. 13 

May 2016, University 

Tetovo and Northern 

Illinois University from 

USA. 

 

3. Sovreski, 

Zlatko and Jovanovska, 

Vangelica and Jovanovski, 

Nikola and Dzidrov, 

Misko and Pop-Andonov, 

Goran and Mitev, Trajce 

(2014)   

Развој и перпективе гасно 

турбинског погона у савремене 

возила.  

Odrzlivi razvoj grada 

Pozarevca i energetskog 

kompleksa Kostolac - 

Zbornik Radova, 2014 

(279). pp. 159-163. 

ISSN 978-86-912927-3-

7 

4. Sovreski, 

Zlatko and Simeonov, 

Simeon and Mitev, 

Trajce and Pop-Andonov, 

Goran and Dzidrov, Misko  

(2014) 

Технологии комбинованих циклуса 

за интегровање гасификације 

термоенергетских постојења у 

функции заштите животне средине. 

Odrzlivi razvoj grada 

Pozarevca i energetskog 

kompleksa Kostolac - 

Zbornik Radova, 2014 

(279). pp. 153-159. 

ISSN 978-86-912927-3-

7 

http://eprints.ugd.edu.mk/11722/
http://eprints.ugd.edu.mk/11722/
http://eprints.ugd.edu.mk/11722/
http://eprints.ugd.edu.mk/10424/
http://eprints.ugd.edu.mk/10424/
http://eprints.ugd.edu.mk/10424/
http://eprints.ugd.edu.mk/10425/
http://eprints.ugd.edu.mk/10425/
http://eprints.ugd.edu.mk/10425/
http://eprints.ugd.edu.mk/10425/
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5. Jovanovska, 

Vangelica and Jovanovski, 

Nikola and Paspalovski, 

Toni and Sovreski, Zlatko 

(2013)  

Greenhouse gas emissions from 

transport source.  

GV- CONF 2013. pp. 

247-249. ISSN 1339-

2778 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Вон. Проф. д-р Антон 

Чаушевски, Ред. Проф. д-р 

Мито Златаноски, Доц. д-р 

Златко В. Соврески, асс.м-р 

Софија Николова – Поцева, 

м-р Јордан Ангеловски 

Моделирање на оптимална работа 

на реверзибилни хидроцентрали во 

електроенергетскиот систем 

составен од конвенционални и 

обновливи извори на енергија 

Универзитет Св. Кирил 

и Методиј Скопје, 2011 

 

2. 

Доц. д-р Златко В. 

Соврески, Алеш Доуцек 

дип.инж. 

 

 21st centry city transport 

„TriHyBus”project – CVUT 

University – Faculty of Transport and 

Traffic Praha - Czech Republic and 

Department of atomic research REZ 

s.r.o – Cech Republic 

CVUT University – 

Faculty of Transport and 

Traffic Praha - Czech 

Republic and 

Department of atomic 

research REZ s.r.o – 

Czech Republic 

 

 

3. 

Фирст , Јиржи, Кадлецова 

Јана, Соврески Златко  

Hygiena dopravních prostředků. 

[Project]  

CVUT University – 

Faculty of Transport and 

Traffic Praha - Czech 

Republic, 2012 

4. Фирст Јири, Холба 

Станислав, Рипа Робин, 

Соврески Златко, Захора 

Мирослав  

 

Pasivní bezpečnost dopravních 

prostředků. [Project]  

 

CVUT University – 

Faculty of Transport and 

Traffic Praha - Czech 

Republic, 2012 

5. Зоран Димитровски, Златко 

Соврески, Славчо Цветков, 

Мишко Џидров, Сашко 

Димитров, светлана 

Јакимовска 

Воведување на нови стандарди за 

задолжителна инспекција на 

машините и опремата за апликација 

на пестициди 

Универзитет “Гоце 

Дечев” Штип, 

Машински факултет, 

2014 

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Доц.д-р Симеон Симеонов и 

Доц. д-р Златко В. Соврески 

Техничка механика 2 (Кинематика, 

динамика и Осцилации) 

УГД Штип 

Машински факултет 

2. Доц.д-р Златко В. Соврески 

и Вон.проф. д-р Антон 

Чаушевски 

Заштита на животна средина УГД Штип 

Машински факултет 

http://eprints.ugd.edu.mk/7076/
http://eprints.ugd.edu.mk/7076/
http://eprints.ugd.edu.mk/4594/
http://eprints.ugd.edu.mk/4593/
http://eprints.ugd.edu.mk/4593/
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3. Доц.д-р Златко В. Соврески 

и помл.асс. м-р Владимир 

Тевдов 

Практикум по Мотори со 

внатрешно согорување 

УГД Штип 

Машински факултет 

4. Доц. д-р д-р Златко В. 

Соврески и Вонр. проф. д-р 

Симеон Симеонов 

Збирка задачи по Техничка 

механика 2 (Кинематика, динамика 

и осцилации) 

УГД Штип 

Машински факултет 

5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Javanovska v, Sovreski V. Zl., 

Hristovska E., and 

Makarijovski B. 

Reconstruction of internal combustion 

engines to run on biogas 

International Scientific 

journal, Trans & 

Motauto Word, ISSN 

(print) 2367-8399, ISSN 

(web) 2534-8493, Year 

II, ISSUE 3/2017, R. 

Bugarija 

2. Jovanovska, Vangelica and 

Jovanovski, Nikola and 

Sovreski, Zlatko 

Input factors for Successful 

Implementation of Decentralized 

Bioenergy Projects in Practice.  

Machines Technologies 

Materials, 7 (8). pp. 8-

13. ISSN 1313-

0226,Bulgaria - Issue 

8/2013 

3. Sovreski, 

Zlatko and Jovanovska, 

Vangelica and Jovanovski, 

Nikola and Dzidrov, 

Misko and Pop-Andonov, 

Goran and Mitev, Trajce (2014) 

 

Развој и перпективе гасно 

турбинског погона у савремене 

возила. 

Odrzlivi razvoj grada 

Pozarevca i energetskog 

kompleksa Kostolac - 

Zbornik Radova, 2014 

(279). pp. 159-163. 

ISSN 978-86-912927-3-

7 

 

 

4. 

Simonovski, 

Petar and Avramov, 

Nikola and Simeonov, 

Simeon and Milev, 

Sasko and Sovreski, 

Zlatko (2017) 

Impact of the Structural Forms of 

Diaphragm Spring Beginning on 

Dynamic Durability of Diaphragm 

Springs of Vehicle Clutches.   

 

International Journal of 

Sciences: Basic and 

Applied Research, 2017, 

36 (3). pp. 291-300. 

ISSN 2307-4531 

 

 

5. 

Sovreski, Zlatko and Sinani, 

Feta and Simeonov, Simeon 

and Hristovska, Elizabeta and 

Todorovski, Ljupco 

Application of mathematical 

modeling with the help of a 

specialized licensed Virtual Crash 3.0 

for a specific traffic accident in 

Republic of Macedonia.  

Drugi Kongres 

Udruženje Sudskih 

Vještaka Crne Gore, 

ISBN 978-9940-9845-0-

2, COBISS.CG-ID 

34099984, Octomvri 

2017, Budva, 

Montenegro 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи 8+ 

11.2. Магистерски работи 1+ 

11.3. Докторски дисертации  

http://eprints.ugd.edu.mk/7394/
http://eprints.ugd.edu.mk/7394/
http://eprints.ugd.edu.mk/7394/
http://eprints.ugd.edu.mk/10424/
http://eprints.ugd.edu.mk/10424/
http://eprints.ugd.edu.mk/10424/
http://eprints.ugd.edu.mk/18329/
http://eprints.ugd.edu.mk/18329/
http://eprints.ugd.edu.mk/18329/
http://eprints.ugd.edu.mk/18329/
http://eprints.ugd.edu.mk/18587/
http://eprints.ugd.edu.mk/18587/
http://eprints.ugd.edu.mk/18587/
http://eprints.ugd.edu.mk/18587/
http://eprints.ugd.edu.mk/18587/
http://eprints.ugd.edu.mk/795/
http://eprints.ugd.edu.mk/795/
http://eprints.ugd.edu.mk/795/
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12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или меѓународни 

научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Zlatko V. Sovreski, Feta 

Sinani,Sedat Aruci, Pero 

Stefanovski, Maja Kukuseva – 

Paneva 

The impact of combined transport 

on the environment in the 

Republic of Macedonia 

Journal of Applied 

Sciences – SUT, 

Conference 2015, 

pp.219-224. ISSN 1857-

9930 

2. Zlatko V. Sovreski and Elizabeta 

Hristovska,and Vangelica 

Jovanovska, Biotehnicki fakultet 

and Simeon Simeonov, and Feta 

Sinani, and Goran Sovreski, REK 

Bitola ELEM (2017)  

Воздушните перничиња во 

функција на пасивната 

безбедност во возилата во 

патниот сообраќај и транспорт.  

Odrzlivi razvoj 

Braniceskog okruga i 

Energetskog kompleksa 

Kostolac, Conference 

2017. pp. 62-67. ISSN 

978-86-914447-3-0 

3. Sovreski, Zlatko and 

Jovanovska, Vangelica and 

Jovanovski, Nikolce and 

Paspalovski, Toni and Pop-

Andonov, Goran and Sinani, Feta  

Захтеви моторних уља од 

аспекте ограничења емисије 

штетних гасова. 

Град Костолац, мај 

2013,  

300 (342). pp. 181-184. 

ISSN 978-86-912929-2-

0 

4. Josheski, Dushko and Lazarov, 

Darko and Koteski, Cane and 

Sovreski, Zlatko 

 

The world energy production, 

consumption and productivity in 

the energy sector, population and 

the per capita growth: Regression 

analysis. 

Munich Personal RePEc 

Archive (34359). p. 12. 

ISSN 34359 

 

5. Sovreski, Zlatko, The traffic 

accident happened on the 

crossroad made of the main road 

Skopje-Ohrid with the str. 

Boulevard “Boris Kidric” in town 

Kicevo. In: Driver-Car Interaction 

& Safety, 10-12 Sept 2014, 

Decin, Czech Republic. 

The traffic accident happened on 

the crossroad made of the main 

road Skopje-Ohrid with the str. 

Boulevard “Boris Kidric” in town 

Kicevo.   

International 

conference,Czech 

repuiblic,.In:Driver-Car 

Interaction & Safety, 10-

12 Sept 2014, Decin, 

Czech Republic. 

 

6. Sovreski, Zlatko and Sinani Feta, 

and Aruci Sedat, and Jovanovski 

Nikola, and Jovanovska 

Vangelica and Maja Kukuseva - 

Paneva  (2015)   

Филтри за честички кај дизел 

моторите во функција на еуро 

нормативите. 

 

Megunarodna 

konferencija, In: Zbornik 

radova, maj 2015, 

Pozarevac, Srbija  

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија со 

импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

http://eprints.uklo.edu.mk/1328/
http://eprints.uklo.edu.mk/1328/
http://eprints.uklo.edu.mk/1328/
http://eprints.uklo.edu.mk/1328/
http://eprints.ugd.edu.mk/6828/
http://eprints.ugd.edu.mk/6828/
http://eprints.ugd.edu.mk/6828/
http://eprints.ugd.edu.mk/1093/
http://eprints.ugd.edu.mk/1093/
http://eprints.ugd.edu.mk/1093/
http://eprints.ugd.edu.mk/1093/
http://eprints.ugd.edu.mk/1093/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/12543/
http://eprints.ugd.edu.mk/4576/
http://eprints.ugd.edu.mk/4576/
http://eprints.ugd.edu.mk/4576/
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1. Hristovska E., Kuzmanov I., 

Sovreski Z., Stavreva S., Mr. 

Aziri Z. 

Directios for load and safety 

appreciation of carrying structures 

component element 

Scientific technical 

union of mechanical 

engineering industry-

4.30, ISSN 2535-

0005(PRINT 

ISSN 2535-0013 

(ONLINE), Sofia 2017, 

pp.121-124 SCI factor 

2. Simeon Simeonov and Slavčo 

Cvetkov, and Misko Dzidrov and 

Zlatko Sovreski, and Sasko 

Dimitrov (2015)    

Impact of the Thread Diameter on 

the Tribological Parameters of the 

Friction Lining for the Motor 

Vehicles Clutches.   

International Journal of 

Scientific & Engineering 

Research, Volume 6 

Issue 10, October 2015 - 

. pp. 1101-1105. ISSN 

2229-5518 – SCI factor 

 3. Elizabeta Hristovska and Stojance 

Nusev, and Ivo Kuznov 

and Sevde Stavreva, and Zlatko 

Sovreski, (2016) 

Load functions on the Cantilever 

beam carrying structure and its 

clamps.   

International Journal of 

Scientific & Engineering 

Research, Volume 7 

Issue 4, April 2016 - 

.pp.1435-1439., ISSN 

2229-5518 – SCI factor 

4. Simeon Simeonov and Slavčo 

Cvetkov, and Mishko Djidrov 

and Zlatko Sovreski, (2016)  

Dynamic Strain of Diaphragm 

Springon Vechicles Friction 

Clutches Depening on the Spring 

angle.   

International Journal of 

Scientific & Engineering 

Research, Volume 7 

Issue 4, April 2016 - 

pp.1448-1452. ISSN 

2229-5518 – SCI factor 

5. Simonovski, Petar and Avramov, 

Nikola and Simeonov, 

Simeon and Milev, 

Sasko and Sovreski, Zlatko 

Impact of the Structural Forms of 

Diaphragm Spring Beginning on 

Dynamic Durability of Diaphragm 

Springs of Vehicle Clutches.  

International Journal of 

Sciences: Basic and 

Applied Research, 

09/2017, 36 (3). pp. 291-

300. ISSN 2307-4531 – 

SCI factor 

6. Janovska Vangelica, Sovreski 

Zlatko., V. Dimitrovska, 

Bojkovska K, Josevska Elena 

Devices for bactofugation in the 

function of providing quality long 

– life milk 

 

 

Banat’s Journal 

Biotechnology, 03/2017, 

Romania, ISSN-L:2068-

4673(print), ISSN-CD: 

2068-4738(electronic), 

ISSN-E: 2344-4045 (on 

line) – SCI factor 

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

конференција 

Година 

 

1. 

Sovreski, Zlatko and Anton 

Čausevski, and Simeon 

Simeonov and Elizabeta 

Hristovska, and Jovanovska 

Емисија и имисија гасова 

у атмосвери од 

Термоелектране у 

Републици Македоние. 

Меѓународна 

конференција, 

Костолац 2016 – 

Р. Србија 

19-20 Мај 

2016 

http://eprints.ugd.edu.mk/7831/
http://eprints.ugd.edu.mk/7831/
http://eprints.ugd.edu.mk/7831/
http://eprints.ugd.edu.mk/7831/
http://eprints.ugd.edu.mk/7831/
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2. Zlatko V. Sovreski, Ph.D 

& Ph.D, Simeon Simeonov, 

Ph.D and MSc. Maja 

Kukuševa Paneva  

 

Connecting to cogeneration 

unit in the small heat power 

systems 

Megunarodna 

konferencija – 

Journal, Sliven-R. 

Bulgaria 

 

16-28 juni 

2015, Sliven 

2015, R. 

Bulgaria 

 

3. Sovreski, Zlatko and 

Simeonov, Simeon and 

Hristovska, Elizabeta and 

Jovanovska, Vangelica and 

Dzidrov, Misko 

 

Одређивања утицаја 

адитива у уља на раду 

мотора са унутрашњим 

сагоревањем преко 

експерименталних 

тестирања. 

Odrzivi razvoj 

grada Pozarevca i 

energetskog 

kompleksa 

Kostolac  

Мај, 2016, 

Požarevac, R. 

Srbija, ISBN 

978-86-

912927-51 

  4. Sovreski, Zlatko and 

Simeonov, Simeon and 

Miško Dzidrov and Slavčo 

Cvetkov and Saško dimitrov 

 

Енергетска ефикасност 

као енергетска 

карактеристика термалних 

система у Републици 

Македонији  

Odrzivi razvoj 

grada Pozarevca i 

energetskog 

kompleksa 

Kostolac  

Мај, 2015, 

Požarevac, R. 

Srbija, ISBN 

978-86-

912927-51 

 

 

mailto:Ph.D@Ph.D
mailto:Ph.D@Ph.D
http://eprints.ugd.edu.mk/18611/
http://eprints.ugd.edu.mk/18611/
http://eprints.ugd.edu.mk/18611/
http://eprints.ugd.edu.mk/18611/
http://eprints.ugd.edu.mk/18611/
http://eprints.ugd.edu.mk/18611/
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https://sites.google.com/site/savetovanjeukostolcu/home/radovi/s15-energetska-efikasnost-kao-energetska-karakteristika-termalnih-sistema-u-republici-makedoniji
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Прилог бр. 

4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од трет 

циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Бети Анѓелевска 

2. Датум на раѓање 12.08.1977 

3. Степен на образование VIII (осми) 

4. Наслов на научен степен Доктор на науки од областа на техничките науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Год. 

Постдокторски студии 

(6-месечна стипендија 

Erasmus Mundus 

SIGMA programme) 

Факултет за гео-

информатички науки и 

опсервација на земјата, 

Твенте Универзитет, 

Холандија (Faculty of geo-

information science and earth 

observation, Twente University, 

The Netherlands) 

2014 

Докторат 

(VIII) 

 

 

 

 

(6-месечна стипендија 

Erazmus Mundus – 

project Basileus)  

 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“ 

Битола,  

Технички факултет – Битола 

 

Лунд Универзитет, Шведска 

(Traffic & Roads, Department 

of Technology and Society, 

Lund University, Sweden) 

2012 

Постдипломски  

студии  

(VII/2) 

 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“ 

Битола,  

Технички факултет - Битола 

2007 

Дипломски студии 

(VII/1) 

 

 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“ 

Битола,  

Технички факултет - Битола 

2001 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки 

науки 

2.20. 

Сообраќај и 

транспорт 

22014/3 Транспорт и животна 

средина 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки 

науки 

2.20. 

Сообраќај и 

транспорт 

22014/3 Транспорт и животна 

средина  

 

22500 Животна средина 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде 

работи, звањето во кое е избран 

и во која област 

Институција Звање во кое е 

избран 

Универзитет „Св.Климент Охридски“, 

Технички факултет – Битола, Отсек за 

сообраќај и транспорт  

Вонреден професор/ 

Транспорт и 

животна 

средина/Животна 

средина 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Транспорт и 

животна средина 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

2 Климатски 

промени – 

влијанија и 

адаптација 

Сообраќајно-транспортно инженерство 
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3 Транспортот и 

урбаното 

загадување 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

4 Вреднување на 

влијанијата од 

сообраќајот врз 

животната средина 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Системи за 

управување со 

квалитетот на 

воздухот 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

2  

 

 

3  

 

 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Поддржано 

одлучување во 

управувањето со 

квалитетот на 

воздухот 

 

Сообраќајно-транспортно инженерство 

2  

 

 

 

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Angelevska, B., 

Markoski, A. 

 

Potential of open source GIS for 

management of traffic air pollution 

First International 

Conference “Transport for 

today’s society”, Bitola, 

Macedonia, May 19-21, 

2016, Proceedings, ISBN 

978-9989-786-79-2, UDC 

502.3:504.5]:656(497.77), 

pp. 125-134. 

2 Angelevska, B., 

Atanasova, V. 

 

Smart choices in urban travel for 

sustainable future 

International Scientific 

Journal Horizons, Series B, 

year X, Volume 3, ISSN 

1857-9892, DOI 

10.20544/HORIZONS.B.03.

1.16.P02, UDC 

656.13.02:711.7(497.774), 

December 2016, pp. 17-25. 

3 Angelevska B., 

Atanasova, V., 

Stojanovski, V.  

 

Facing the air pollution problem in 

Macedonia: reduction and 

mitigation measures 

VI International Symposium 

“New horizons 2017 of 

transport and 

communications”, Doboj, 

Serb Republic, November 

17-18, 2017, Proceedings, 

ISBN 978-99955-36-66-4, 

UDK 656.1/.2(082)(0.034.4), 

pp. 68-76.    

4 Angelevska, B., 

Markoski, A. 

The role of urban vehicle fleet 

technology in exhaust emission 

XIII European Transport 

Congress – European Union 
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amount – example of Bitola town transport: demand meeting 

supply, 23-24 April 2015, 

Zagreb, Croatia (journal - 

Suvremeni promet, Vol. 35, 

No. 3-4, Zagreb, Croatia, 

2015, pp. 222-226). 

5 Angelevska, B., 

Markoski, A. 

Building an air quality 

management system – approaches 

and challenges 

International may conference 

on strategic management, 

Bor, Serbia, 23-25 May 

2014, (Proceedings, pp. 349-

356). 

 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 European 

cooperation in 

science and 

technology,  

COST program 

European network on new sensing 

technologies for air-pollution control 

and environmental sustainability 

Action acronym 

EuNetAir, COST Action 

TD1105,  

2012-2016 

2 European 

cooperation in 

science and 

technology,  

COST program 

European Network for Environmental 

Citizenship 

Action acronym ENEC, 

COST Action CA16229,  

2017-2021 

 

3 Transnational 

Cooperation 

Program Interreg 

Balkan-

Mediterranean 

2014-2020, Priority 

axis: 

Entrepreneurship 

and innovation 

BalkanMed E-Business Pages  Project 

BMP1/1.1/2608/2017-19 

4    

5    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издава

ч/годи

на 

1    

2    

3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Angelevska, B., 

Atanasova, V. 

Monitoring program for non-

motorized transport in the city 

of Skopje 

International journal for science, 

technics and innovations for the 

industry, MTM Mashines, 

Technologies, Materials, ISSN 

1313-0226, year X, issue 4, 2016, 

pp. 59-62. 

2 Angelevska, B., 

Atanasova, V. 

 

Sustainable mobility option: 

setting the stage for car 

sharing 

The 6th International Conference 

“Towards a human city” Smart 

mobility – synergy between 

sustainable mobility and new 

technologies, Novi Sad, Serbia, 

October 26-27, 2017, Proceeding, 

ISBN 978-86-7892-962-5, pp. 
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213-218. 

3 Angelevska, B., 

Atanasova, V. 

Sustainability and urban 

transport in the Bitola town: 

approaching options 

5th International Conference 

“Towards a humane city”, Novi 

Sad, Serbia, 5-6 November 2015 

(Proceedings, pp. 369-375) 

4 Krstanoski, N., 

Atanasova, V., 

Angelevska, B. 
 

Advancement of public 

transport service in Bitola 

TEM Journal – Journal of 

association for information 

communication technology 

education and science, 6(1), ISSN: 

2217-8309, eISSN: 2217-8333, 

DOI:10.18421/TEM61-08, 

Publisher UIKTEN, Serbia, 

February 2017, pp. 53-63, 

(Accession number: 

WOS:000397267800008). 

5 Angelevska, B., 

Atanasova, V., 

Stojanovski, V., 

Angelevska, V. 

 

On the path to renewable 

fuels in road transport 

VI International symposium of 

young researchers “Transport 

problems”, Katowice, Poland, 

June 26, 2017, Proceedings, ISBN 

978-83-945717-4-0, pp. 679-685.    

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи  

11.2 Магистерски работи  

11.3 Докторски дисертации  

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

 Автори Наслов Год. 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле  

 Автори Наслов Год. 

1    

2    

3    

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

1    

 

 

2     

3     
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Прилог бр. 

4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од трет 

циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Зоран Јошевски 

2. Датум на раѓање 28.01.1977 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научен степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Год. 

Дипломиран 

сообраќаен инженер 

Технички факултет - Битола 2001 

Магистер по 

сообраќајни науки 

Технички факултет - Битола 2007 

Доктор на технички 

науки 

Технички факултет - Битола 2012 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки 

науки 

2.20. 

Сообраќај и 

транспорт 

Безбедност во сообраќај  

22006 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки 

науки 

2.20. 

Сообраќај и 

транспорт 

Безбедност во сообраќај  

22006 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде 

работи, звањето во кое е избран 

и во која област 

Институција Звање во кое е 

избран 

Универзитет „Св. Климент Охридски“, 

Технички факултет, Битола 

Вонреден Професор 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Експертиза на 

сообраќајни 

незгоди 

Сообраќајно – транспортно инженерство 

2 Анализа на 

сообраќајни 

незгоди 

Сообраќајно – транспортно инженерство 

3 Модели на 

однесување на 

учесниците во 

сообраќајот 

Сообраќајно – транспортно инженерство 

4 Техничка анализа 

на сообраќајни 

незгоди 

Сообраќајно – транспортни системи и технологии 

5 Симулации на 

сообраќајни 

незгоди 

Сообраќајно – транспортни системи и технологии 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Моделирање и 

симулации 

Сообраќајно – транспортно инженерство 

2 Софтверска 

експертиза на 

сообраќајни 

незгоди 

Сообраќајно – транспортно инженерство 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Симулациони 

модели при 

експертиза на 

сообраќајни 

Сообраќајно – транспортно инженерство 
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незгоди 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

 

1 

Pero Stefanovski, 

Feta Sinani,  

Zlatko V. Sovreski,  

Zoran Joshevski 

Sedat Aruci 

 

Сharacteristic examples of fraud in 

insurance of vehicle damages. 

Journal of applied sciences-

sut jas-sut, 3 (5-6/17). Pp. 

74-83. ISSN 1857-993 

 

 

2 

 

Joshevski, Z., 

Zlatkovski, 

S.,Stojmenov M. 

 

Analytical model for the time of 

changing from long to short lights 

while passing along in night 

conditions 

V Međunarodnisimpozij Novi 

Horizonti 2015, 

Saobracajikomunikacija, 

Saobraćajnifakultet, Doboj, 

Doboj 2015. 

 

3 

Zoran Joshevski, 

Pero Stefanovski, 

Mile Stojmenov,  

Speed of movement as a cause of a 

dangerous traffic situation. 

Casopis Vjestak, 1 (6). pp. 

89-94. ISSN 2303-6893 

 

4 

Z.Joshevski, 

S.Zlatkovski, 

P. Stefanovski 

 

Safety belt – a chance to survive. 

Second International 

Conference "Transport for 

Today’s Society". 

 

 

5 

Zoran Joshevski, 

Zlatko V. Sovreski, 

Pero Stefanovski, 

Verica Dancevska,  

The speed of movement as a cause 

of a dangerous traffic situation in 

traffic accidents between a vehicle 

and a pedestrian 

XIV International 

Symposium "ROAD 

ACCIDENTS 

PREVENTION 2018". 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Јошевски З. и 

други 

Ažuriranje regionalne studije 

infrastrukture na Blakanu 

South-east Europe 

Transport Observatory. 

2014. 

2 Јошевски З., и 

други 

Унапредување на безбедноста на 

ранливите категории на учесници 

РСБСП 2016/17 

3 Јошевски З., и 

други 

Студија за можноста за примена на 

индикатори за следење на 

безбедноста на патниот сообраќај 

РСБСП 2016 

4 Јошевски З., и 

други 

Skills Development and Innovation 

Support Project-Contract for 

Development and Design of the 

Concept for Secondary TVET 

 

2017/18 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Јошевски З., 

Златковски С. 

Експертиза на сообраќајни незгоди Технички факултет – 

Битола.2013 

2 Јошевски З., 

Златковски С. 

Прирачник за работа со PC Crash 9.0 Технички факултет – 

Битола.2013 

3 Јошевски З., 

Златковски С. 

Збирка решени задачи од безбедност 

во сообраќајот 

Технички факултет – 

Битола.2018 

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 P. Stefanovski,  

F. Sinani,  

Z.V. Sovreski,  

Z. Joshevski  

S. Aruci 

 

Сharacteristic examples of fraud in 

insurance of vehicle damages. 

Journal of applied 

sciences-sut jas-sut, 3 

(5-6/17). Pp. 74-83. 

ISSN 1857-993 

2 Zoran Joshevski, 

Pero Stefanovski, 

Mile Stojmenov,  

Speed of movement as a cause of a 

dangerous traffic situation. 

Casopis Vjestak, 1 (6). 

pp. 89-94. ISSN 2303-

6893 

 

 

3 

 

Joshevski, Z., 

Stefnovski P., 

 

Behavior analysis of participants 

during movement course change 

XV Simpozijum 

“Veštačenje 

saobraćajnih nezgoda i 

http://eprints.uklo.edu.mk/1327/
http://eprints.uklo.edu.mk/1327/
http://eprints.uklo.edu.mk/1324/
http://eprints.uklo.edu.mk/1324/
http://eprints.uklo.edu.mk/1325/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1327/
http://eprints.uklo.edu.mk/1327/
http://eprints.uklo.edu.mk/1324/
http://eprints.uklo.edu.mk/1324/
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Stojmenov M., 

Z.Salai 

 prevare u osiguranju“. 

Sokobanja. R.Srbija 

4  

Josevski Z., 

Zlatkovski S. 

Mathematical model for determining 

the time of changing from long to short 

lights while passing along in night 

conditions 

XXIII 

Medjunarodniprometnisi

mpozij 2016. Zagreb 

2016. 

5 Josevski Z., 

Koltovska D. 

Experience of implementation of 

roundbounds in the city of Bitola-The 

research of efficiency and accidents 

XXIII 

Medjunarodniprometni 

simpozij 2016. Zagreb 

2016. 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи 30 

11.2 Магистерски работи 4 

11.3 Докторски дисертации / 

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

 Автори Наслов Год. 

1  

Joshevski, Z., 

Zlatkovski, S., 

Talevski, N. 

 

Analysis of the driver’s body behaviour at 

frontal collision of vehicle to solid barrier 

TTEM journal (impact 

factor 0.414 според ISI 

Journal Citation Reports 

2012). Volume 8. Nº 3, 

2013. ISSN 1840 – 1503. 

Str.1063-1070, 

2 Marko Subotić, 

Veljko Radičević, 

Dejan Anđelković 

Zoran Joševski 

 

Pedestrian walking speed at 

signalized crossings 

Mechanics Transport 

Communications,  

Academic journal, ISSN 

1312-3823, volume 11, 

issue 3, 2013,  str41-47. 

3 P. Stefanovski, 

F.Sinani,  

Z.V.Sovreski,  

Z. Joshevski 

 S. Aruci 

 

Сharacteristic examples of fraud in 

insurance of vehicle damages. 

Journal of applied 

sciences-sut jas-sut, 3 (5-

6/17). Pp. 74-83. ISSN 

1857-993 

4  

Nikolce 

D.Talevski,  

Ivo Dukoski,  

Zoran Joshevski,  

 

 

Mathematical elements about logistic 

solution during serving of containers for 

communal waste – study of case about 

municipality of bitola. 

Journal of society for 

development of teaching 

and business processes in 

new net environment in 

b&h, 12 (3). Pp. 151-164. 

Issn 1840-1503, if: 0.41 

5 Z. Joshevski, 

P.Stefanovski, 

M.Stojmenov  

 

Speed of movement as a cause of a 

dangerous traffic situation. 

Casopis Vjestak, 1 (6). 

pp. 89-94. ISSN 2303-

6893 

6 Z.Joshevski,  

Z.V. Sovreski, 

P.Stefanovski, 

V.Dancevska  

The speed of movement as a cause of a 

dangerous traffic situation in traffic 

accidents between a vehicle and a 

pedestrian 

XIV International 

Symposium "ROAD 

ACCIDENTS 

PREVENTION 2018". 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле  

 Автори Наслов Год. 

1  

Joshevski, Z., 

Zlatkovski, S., 

Talevski, N. 

 

Analysis of the driver’s body behaviour at 

frontal collision of vehicle to solid barrier 

TTEM journal (impact 

factor 0.414 според ISI 

Journal Citation Reports 

2012). Volume 8. Nº 3, 

2013. ISSN 1840 – 1503. 

Str.1063-1070, 

 

 

 

 

Nikolce 

D.Talevski,  

 

Mathematical elements about logistic 

solution during serving of containers for 

Journal of society for 

development of teaching 

and business processes 

http://eprints.uklo.edu.mk/1327/
http://eprints.uklo.edu.mk/1327/
http://eprints.uklo.edu.mk/1329/
http://eprints.uklo.edu.mk/1329/
http://eprints.uklo.edu.mk/1329/
http://eprints.uklo.edu.mk/1329/
http://eprints.uklo.edu.mk/1324/
http://eprints.uklo.edu.mk/1324/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1329/
http://eprints.uklo.edu.mk/1329/
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2 Ivo Dukoski,  

Zoran Joshevski,  

 

communal waste – study of case about 

municipality of bitola. 

in new net environment 

in b&h, 12 (3). Pp. 151-

164. Issn 1840-1503, if: 

0.41 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

 

 

1 

 

 

Josevski Z., 

Koltovska D. 

Experience of 

implementation of 

roundbounds in the city 

of Bitola-The research 

of efficiency and 

accidents 

 

XXIII 

Medjunarodniprometnisimpozij 

2016. Zagreb  

2016 

 

 

2 

Joshevski, Z., 

Stefnovski P., 

Stojmenov M., 

Z.Salai 

Behavior analysis of 

participants 

during movement 

course change 

XV Simpozijum “Veštačenje 

saobraćajnih nezgoda i prevare 

u osiguranju“. Sokobanja. 

R.Srbija 

2016 

 

 

3 

 

Joshevski, Z., 

Zlatkovski, 

S.,Stojmenov M. 

Analytical model for 

the time of changing 

from long to short 

lights while passing 

along in night 

conditions 

V Međunarodnisimpozij Novi 

Horizonti 2015, 

Saobracajikomunikacija, 

Saobraćajnifakultet, Doboj, 

Doboj 

2015 

4 Stefanovski P. 

Joshevski Z. 

Nikolov V. 

Hristovski A. 

 

Insurance fraud 

involving assesors from  

insurance companies in 

motor vehicle damages 

XIV Simpozijum “Veštačenje 

saobraćajnih nezgoda i prevare u 

osiguranju“. R.Srbija.Divcibare. 

2015 

5 Z.Joshevski,  Z.V. 

Sovreski, 

P.Stefanovski, 

V.Dancevska  

The speed of movement 

as a cause of a 

dangerous traffic 

situation in traffic 

accidents between a 

vehicle and a 

pedestrian 

XIV International Symposium 

"ROAD ACCIDENTS 

PREVENTION 2018". 

2018 

http://eprints.uklo.edu.mk/1329/
http://eprints.uklo.edu.mk/1329/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
http://eprints.uklo.edu.mk/1373/
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Прилог бр. 4 Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од трет циклус на 

студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Даниела Колтовска Нечоска 

2. Датум на раѓање 26.08.1975 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научен степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се стекнал 

со научен степен 

Образование Институција Година 

VIII (одбрана на 

докторска 

дисертација) 

Универзитет  

„Св. Климент Охридски“  

Битола, Технички факултет - 

Битола 

2013 

VII/2 

(постдипломски 

студии) 

Универзитет  

„Св. Климент Охридски“  

Битола, Технички факултет - 

Битола 

2008 

VII/1 (дипломски 

студии) 

Универзитет  

„Св. Климент Охридски“ 

Битола, Технички факултет - 

Битола 

2001 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко – 

технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 

транспорт 

22001 Управување и 

контрола на 

сообраќајот  

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2.00 Техничко – 

технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 

транспорт 

22001 Управување и 

контрола на 

сообраќајот  

8. Доколку во работен однос да се наведе 

институцијата каде работи, звањето во 

кое е избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“ Битола 

Технички факултет - Битола 

Доцент доктор 

Управување и контрола на 

сообраќајот 

 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Основи на сообраќајното 

инженерство 

Сообраќајно-транспортно инженерство /Технички 

факултет, Битола (Академски студии) 

2 Интелигентни транспортни системи Сообраќајно-транспортна телематика/ Технички 

факултет, Битола (Академски студии) 

3 Техники на управување на 

сообраќајот 1 

Сообраќајно-транспортни системи и технологии, 

Технички факултет, Битола (Академски студии)  

4 Техники на управување на 

сообраќајот 2 

Сообраќајно-транспортни системи и технологии, 

Технички факултет, Битола (Академски студии)  

5 Сигнализација и управување со 

сообраќајот 

Сообраќајно-транспортна телематика/ Технички 

факултет, Битола (Академски студии)  

6 Основи на управување и контрола 

на сообраќајот 

Сообраќајно-транспортно инженерство, Технички 

факултет, Битола (Академски студии)  



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

178 

 

7 Микросимулации во сообраќајот Сообраќајно-транспортни системи и технологии, 

Технички факултет, Битола (Академски студии) 

 8 Системи за контрола на 

сообраќајот 

Сообраќајно транспортна телематика, Технички 

факултет, Битола (Академски студии) 

9 Напредни технологии во 

управување на сообраќајот 

Сообраќајно транспортна телематика, Технички 

факултет, Битола (Академски студии) 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Управување и контрола на 

сообраќајот 

Сообраќајно-транспортно инженерство /Технички 

факултет, Битола (академски студии)  

2 Управување со бeзбедноста на 

сообраќајот 

Сообраќајно-транспортно инженерство /Технички 

факултет, Битола (академски студии)  

3 Превенција на сообраќајни незгоди Сообраќајно-транспортно инженерство /Технички 

факултет, Битола (академски студии)  

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Телематика во сообраќајот Сообраќајно-транспортно инженерство/ Технички 

факултет, Битола 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Nechoska Koltovska, D., Ivanjko, 

E., Pavleski, D. 

 

Creating Infrastructure for 

Urban Mobility: Case Study 

of Skopjе 

PROMET - 

Traffic&Transportation Vol. 

30 (2018); No. 4, pp. 429-

443, SCIE. 

2 Mimoza Bogdanoska Jovanovska, 

Daniela Koltovska Nechoska. 

Smart Cities: Transport 

Challenges of the 

Macedonian Capital City 

Journal Holistica, Vol.1 

(2017), Issue 1, pp. 45-58 

3 Ivanjko, E., Nečoska, K. Daniela, 

Gregurić, M., Vujić, M., 

Jurković,G., Mandžuka, S. 

 

Ramp metering control 

based on the Q-learning 

algorithm 

Bulgarian Academy of 

Science, Cybernetics and 

Information Technologies, 

Volume 15, No 5 Special 

Issue on Control in 

Transportation Systems, pp 

88 – 97, (SCOPUS), 2015 

4 Koltovska, D., Bombol, K. Intelligent Agent Based 

Traffic Signal Control on 

Isolated Intersections  

TEM Journal, vol. 3, no.3, 

pp. 216-222, 2014. (Web of 

Science)  

5 Koltovska, D., Bombol, K., Ilievski, 

D. 

Calibration and Validation 

Procedure of Microscopic 

Traffic Simulation Model: A 

Case Study 

IСTTE Proceeding 

Belgrade, 2014. (Web of 

Science)  

 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

 Ivanjko, E., et all 

(D. Koltovska Nechoska, team 

Application of deep learning in 

intelligent traffic control 

University of Zagreb, 

2018. 
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member) 

 

  'Wider Impacts and Scenario 

Evaluation of Autonomous and 

Connected Transport' 

 

CA COST Action 

CA16222 

(2017–2021) 

1 D.Koltovska, Ivanjko E. Developing an VISSIM 

Simulation Setup for Autonomic 

Management Systems 

TUD COST ACTION 

TU1102, 2014 

 

2 Čarić, T., et all 

(D. Koltovska Nechoska, team 

member) 

 

Optimiranje ruta flota vozila 

primjenom više agentskih 

optimizacijskih algoritama i 

stvarno 

Fakultet prometnih 

znanosti, Sveučilište u 

Zagrebu, 2014 

 

 

3 Team member RENAISSANCE (Testing 

Innovative Strategies For Clean 

Urban Transport For Historic 

European Cities) 

Seventh Framework 

Programme 

Cooperation - Theme 

7 (2008-2012) 

4 Учесник во тимот План за одржлив транспортен 

систем на градот Скопје, 

RENAISSANCE (Testing 

Innovative Strategies For Clean 

Urban Transport For Historic 

European Cities) 

RENAISSANCE, FP7 

Projec 

Faculty of Technical 

Sciences – Bitola, 

2011 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1    

2    

3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Колтовска, Д, главен истражувач Сообраќајна студија со 

микросимулации за централното 

градско подрачје на Скопје (бул. 

Гоце Делчев), Глава 1 

2016 

2 Колтовска, Д. и останати 

соработници 

Основен сообраќен проект за 

семафоризирање на ул. 

,,Митрополит Теодосиј 

Гологанов‘‘ од крстосница со 

Бул. ,,8-ми Септември‘‘ до 

крстосницата со ул. ,,Московска‘‘ 

во Скопје 

2015  

3 Колтовска, Д. и останати 

соработници 

Основен сообраќаен проект за 

промена на режим на сообраќај 

од крстосница со сигнализација 

во крстосница со кружен тек на 

ул. Прилепска со ул. Батаљон 

2015 
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Стив Наумов, во Битола, 

Тех.бр.53/2015 

 

4 Бомбол, K. Колтовска, Д. Основен сообраќаен проект за 

регулирање на сообраќајниот 

режим во дворот и паркингот на 

Клиничка Болница – Битола, 

Договор бр. 03-874/2 од 2013 

2015 

4 Бомбол, K. Колтовска, Д. Oсновен сообраќаен проект за ул. 

Владимир Назор како дел од 

кружен тек детаљ 5 - Битола, 

Договор бр. 03 – 203/11 од 

28.4.2011 год 

ТФБ, 2012  

 

5 Бомбол, К. (раководител) 

(Даниела Колтовска Нечоска, 

учесник во тимот)   

Сообраќајна студија на Град 

Битола 

ТФБ, 2011 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи 5 

11.2 Магистерски работи 3 

11.3 Докторски дисертации  

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/година 

 Nechoska Koltovska, D., Ivanjko, 

E., Pavleski, D. 

 

Creating Infrastructure for Urban 

Mobility: Case Study of Skopje 

PROMET - 

Traffic&Transportation, 

Vol. 30 (2018); No. 4, 

pp. 429-443, SCIE. 

2 Koltovska-Nečoska, D., 

Gregurić, M., Ivanjko, E. 

 

APPLICATION OF Q-

LEARNING TO RAMP 

METERING IN CASES OF 

SIGNIFICANT CHANGES IN 

TRAFFIC DEMAND 

ARTS ECR, 27th-28th 

May 2015 

3 Ivanjko, E., Nečoska, K. 

Daniela, Gregurić, M., Vujić, M., 

Jurković,G., Mandžuka, S. 

 

 

Ramp metering control based on 

the Q-learning algorithm 

Bulgarian Academy of 

Science, Cybernetics 

and Information 

Technologies, Volume 

15, No 5 Special Issue 

on Control in 

Transportation 

Systems, pp 88 – 97 

(SCOPUS), 2015 

4 Koltovska, D., Bombol, K., 

Ilievski, D. 

Calibration and Validation 

Procedure of Microscopic Traffic 

Simulation Model: A Case Study 

ICTTE 2014, Belgrade, 

2014, (Web of Science) 

5 Koltovska, D., Bombol, K. Intelligent Agent Based Traffic 

Signal Control on Isolated 

Intersections  

TEM Journal, vol. 3, 

no.3, pp. 216-222, 

2014, (Web of Science) 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија 
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со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Nechoska Koltovska, D., Ivanjko, E., 

Pavleski, D. 

 

Creating Infrastructure for 

Urban Mobility: Case Study 

of Skopjе 

PROMET - 

Traffic&Transportation 

Vol. 30 (2018); No. 4, pp. 

429-443, SCIE. 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

1 Koltovska Nechoska, D., 

Krmac, E. 

Comparison of Road 

Traffic Intelligent 

Transport Systems 

Application Levels in 

Republics of Macedonia 

and Slovenia 

Proceedings of Second 

International Conference 

"Transport for Today’s 

society", Bitola, Republic 

of Macedonia, 17-19 May  

2018 

2 Daniel, P., Koltovska 

Nechoska, D., Ivanjko, E. 

 

Evaluation of Adaptive 

and Fixed Time Traffic 

Signal Strategies: Case 

Study of Skopje 

Proceedings of Second 

International Conference 

"Transport for Today’s 

society", Bitola, Republic 

of Macedonia, 17-19 May  

2018 

3 Pavleski, D., Nechoska 

Koltovska, D., Ivanjko, E. 

 

Evaluation of Adaptive 

Traffic Control System 

UTOPIA using 

Microscopic Simulation 

Proceedings of 59th 

International Symposium 

ELMAR-2017, Special 

session Intelligent 

Transport Systems, Zadar, 

Croatia, 18.-20.09.2017. 

pp. 17-20 

2017 
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Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од прв, втор и 

трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

 

1. Име и презиме Стоимко Златковски 

2. Дата на раѓање 28.09.1955 

3. Степен на образование 8 

4. Наслов на научниот степен Доктор на науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се стекнал 

со научен степен 

Образование Година Институција 

Доктор на науки 

(Ph. D. - Doctor of 

philosophy) 

1996 Универзитет 

„Св.Климент 

Охридски“ - Битола 

Магистер на науки 

(Магистер по 

сообраќајни науки) 

1985 Сообраќаен факултет - 

Загреб 

Дипл. сообраќаен 

инженер 

1980 Сообраќаен факултет - 

Загреб 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки науки 

2.20. Сообраќај и 

транспорт 

22006 Безбедност во 

сообраќајот 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки науки 

2.20 Сообраќај и 

транспорт 

22006 Безбедност во 

сообраќајот 

 

8. Доколку е во работен однос да се 

наведе институцијата каде работи и 

звањето во кое е избран и во која 

област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, Технички факултет, 

Битола 

Редовен професор 

2.20 Сообраќај и транспорт 

22006 Безбедност во сообраќајот 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Безбедност во сообраќајот Сообраќајно-транспортно инжинерство, 

академски студии, Технички факултет, 

Битола 

2. Анализа на сообраќајни незгоди Сообраќајно-транспортно инжинерство, 

академски студии, Технички факултет, 

Битола 
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3. Сообраќајна психологија Сообраќајно-транспортно инжинерство, 

академски студии, Технички факултет, 

Битола 

4. Експертиза на сообраќајни незгоди Сообраќајно-транспортно инжинерство, 

академски студии, Технички факултет, 

Битола 

5. Безбедност во патниот сообраќај Стручни студии по патен сообраќај, 

Технички факултет, Битола 

6. Техники на возење и возачки вештини Стручни студии по патен сообраќај, 

Технички факултет, Битола 

7. Увид и реконструкција на сообраќајни 

незгоди 

Стручни студии по патен сообраќај, 

Технички факултет, Битола 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Виктимологија на сообраќајни незгоди Сообраќајно-транспортно инжинерство, втор 

циклус на академски студии, Технички 

факултет, Битола 

2. Софтверска експертиза на сообраќајни 

незгоди 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, втор 

циклус на академски студии, Технички 

факултет, Битола 

 3. Симулација на сообраќајни незгоди Специјалистички студии, втор циклус, 

стручнуи студии, Технички факултет - Битола 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Симулациони модели при експертиза на 

сообраќајни незгоди 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, трет 

циклус на академски студии, Технички 

факултет, Битола 

2. Скенирање на елементите при сообраќајни 

незгоди 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, трет 

циклус на академски студии, Технички 

факултет, Битола 

 3 Избрани поглавја од безбедноста 

насообраќајот 

Сообраќајно-транспортно инжинерство, трет 

циклус на академски студии, Технички 

факултет, Битола 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Стоимко Златковски 

Зоран Јошевски 

Ekspertiza saobraćajne nezgode 

primjenom softvera STASN I-07.   

Prevencija saobracajnih nezgoda 

na putevima 2010. 

X Меѓународен 

симпозиум Нови Сад, 

2010 
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2. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Matematički model za 

određivanje vrijeme i put 

pretjecanja kod jednog 

specifičnog slučaja 

XVIII simpozij Prometni 

sustavi 2011. 

Opatija,2011. 

 

3. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Distinkcija između pojma „uzrok 

za nastajanje saobraćajne 

nezgode“ i pojma „doprinos za 

nastajanje saobračajne nezgode“ 

Prevencija saobračajnih 

nezgoda na putevima 

2006. VIII Međunarodni 

simpozium. Novi Sad, 

2006. стр.97-103. 

 

4. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Simulacioni model dinamike 

vozila  

Tokom frontalnog sudara 

 

Novi horizonti, III 

Međunarodni simpozium, 

Doboj.2011. 

5. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Инженерско – технички методи 

за проучување на опасните 

места на патот. 

Републички совет за 

безбедност на 

сообраќајот на 

патиштата,  симпозиум: 

Црни точки во Р.М. 

2010 година, Скопје. 

 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Стоимко Златковски,  Сообраќајна студија на град 

Битола. 2010-2011 

Нарачател општина 

Битола 

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Стабилност на возило при 

движење во кривина 

Технички факултет 

Битола 

2004 

2. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Анализа на сообраќајни незгоди Технички факултет 

Битола 

2007 

3. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Теорија на сопирање Технички факултет 

Битола 

2004 

4. Стоимко Златковски, Експертиза на сообраќајни 

незгоди 

Технички факултет 

Битола 
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Зоран Јошевски 2009 

5. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Прирачник за одредување на 

големината на штетата кај 

возилата 

Технички факултет 

Битола 

2008 

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Стоимко Златковски,  

Зоран Јошевски 

Експертиза на сообраќајна 

незгода К.бр.230/08 

Основен суд Скопје 1 - 

Скопје 

2. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Експертиза на сообраќајна 

незгода К.бр.1225/08 

Основен суд Скопје 1 - 

Скопје 

3. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Верица Данчевска 

Експертиза на сообраќајна 

незгода П.бр.6512/07 

Основен суд Скопје 2 - 

Скопје 

4. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Експертиза на сообраќајна 

незгода П.бр.4867/07 

Основен суд Скопје 2 - 

Скопје 

5. Стоимко Златковски, 

Зоран Јошевски 

Експертиза на сообраќајна 

незгода П.бр.1750/09 

Основен суд Скопје 2 - 

Скопје 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи 66(шеесет и шест) 2007 - 2012 

11.2. Магистерски работи 4 (четири) 

11.3. Докторски дисертации 2 (две) 

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или меѓународни 

научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија со 

импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  Автори Наслов Издавач / година 
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број 

1.    

2.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

конференција 

Година 

1.     

2.     

3.     
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Прилог 

бр. 4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската 

програма од трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 
1. Име и презиме Jaсмина Буневска Талевска 

2. Датум на раѓање 08.02.1978 

3. Степен на образование високо 

4. Наслов на научен степен Доктор на науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Год. 

Дипломски студии 

(VII/1) 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, Технички 

факултет - Битола 

2001 

Постдипломски 

студии  

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, Технички 

факултет - Битола 

2006 

Докторат Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, Технички 

факултет - Битола 

2012 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки 

науки 

2.20. 

Сообраќај и 

транспорт 

Патен сообраќај  и 

транспорт 

 Сообраќајно 
инжинерство и 
проектирање  

 Сообраќајно 
проектирање на патна 
инфраструктура  

 Урбанизам и сообраќај 

 Транспортна логистика 
7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2. Техничко-

технолошки 

науки 

2.20. 

Сообраќај и 

транспорт 

Патен сообраќај  и 

транспорт 

 Сообраќајно 
инжинерство и 
проектирање  

 Сообраќајно 
проектирање на патна 
инфраструктура  

 Урбанизам и сообраќај 

 Транспортна логистика 
8. Доколку во работен однос да 

се наведе институцијата каде 

работи, звањето во кое е 

избран и во која област 

Институција Звање во кое е 

избран 

Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, Технички факултет, 

Битола 

Вонреден 

професор 

59. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на 

предмет 

Студиска програма/институција 

1 Урбанизам и 

сообраќај 

Академски студии по Сообраќајно-транспортно 

инженерство/ТФБ 

2 Дизајн на улична 

инфраструктура 

Академски студии по Сообраќајно-транспортно 

инженерство/ТФБ 

3 Урбана 

логистика 

Академски студии по Сообраќајно-транспортно 

инженерство/ТФБ 

4 Софтверски Академски студии по Сообраќајно-транспортно 
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пакети во теорија 

на сообраќајни 

токови 

инженерство/ТФБ 

 5 Е-урбана 

логистика 

Академски студии по Сообраќајно-транспортна 

телематика/ТФБ 

 6 Софтверски 

пакети во 

сообраќајно 

инженерство и 

проектирање 

Академски студии по Сообраќајно-транспортна 

телематика/ТФБ 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на 

предмет 

Студиска програма/институција 

1 Урбанизам и 

сообраќај 2 

Академски студии по Сообраќајно-транспортно 

инженерство/ТФБ 

2  

 

 

3  

 

 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на 

предмет 

Студиска програма/институција 

1   

2   

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Bunevska, T.J., 

Malenkovska, 

T.,M  

Shared space concept in the city 

of Bitola: microsimulation 

analysis 

Proceedings, 

5-th Scientific-Expert 

meeting Road and 

Environment,Vrsac, 2017 

2 Bunevska, T.J., 

Malenkovska, 

T.,M.:,  

Bi-modal methodology for 

functional streets classification, 

Journal of Road and Traffic 

Engineering 

Road and Traffic, No.4, 

YUISSN 0478-9733, 

Belgrade 2015 pp.15-19. 

SCI=0,006 

3 Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., 

M. 

Software Analysis of the Level 

of Air Pollution and Pedestrian 

Level of Service in the 

Downtown Area of Bitola, 

R.Macedonia 

Suvremeni promet-

Modern Traffic, Vol.33, 

No1-2, ISSN 0351-1898, 

2013, pp.64-67 

(TRIS,ITRD database) 

4 Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., 

M. 

Decision Support System for 

improved management of LDV 

flows through central bussines 

district of Bitola, Macedonia 

Road and Traffic, No.4, 

YUISSN 0478-9733, 

Belgrade 2013 pp.17-20. 

(SCI=0.006) 

5 Bunevska,T.,J., 

Malenkovska, T., 

M. 

Contribution to sidewalk 

pedestrian level of service 

analysis 

Transport Problems, 

Volume7, issue3, part1, p-

ISSN 1896-0596; e-ISSN 

2300-861X, 2012, pp.5-

13, ICV(2012)=8.02 

библиографско списание 

со индексирани трудови-

Scopus 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издав
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ач/год

ина 

1  Preparation of Study and Action plan for 

improvement of road safety along SEETO 

Comprehensive Network, Specific contract 

number 11 – 30508/1 of the Framework Contract 

Beneficiaries LOT 2: Transport and 

Infrastructures EuropeAid/132633/C/SER/multi.  

Project Steering Committee Member 

2014-
2015  

2  Сообраќајна студија на град Битола, 

Oпштина Битола-Технички факултет Битола 
2011 

3  Управување со товарниот сообраќај и достава на 

стоки во Град Битола, Пилот проект, 2011 

Oпштина Битола-Технички факултет Битола 

2011 

4  CUBRIK(NO.158999 TEMPUS-EC-SMGR 2009-

4688/001-001) TEMPUS Project 
2011 
2013 

5    
10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Дукоски, И.,  

Буневска, Ј. 

Прирачник по планирање и 

управување на товарниот 

транспорт,  

Технички факултет 

Битола, 2007, ISBN 

978-9989-786-50-1 

2 Буневска, T.,Ј. Прирачник за користење на 

AUTOCAD Civil 3D software 

Технички факултет 

Битола, 2017 

3 Буневска, T.,Ј. Прирачник за користење на 

PLATEIA software 

Технички факултет 

Битола, 2014 

4 Буневска, T.,Ј. Прирачник за работа во МatLab Технички факултет 

Битола, 2014 

5 Буневска, T.,Ј. Прирачник HDM-4 software Технички факултет 

Битола, 2010 

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издав

ач/год

ина 

1 Bunevska, T.J., 

Malenkovska, 

T.,M. 

A comparative analysis of 

educationaly developed 

microscopic traffic 

simulation model - 

SFStreetSIModel, version 

2.1 

Proceedings, Transport 

Problems, 2016,  

(Scopus data base) 

2 Malenkovska,M., 

Bunevska Talevska, 

J., 

Green highways – smart 

solution for sustainable 

environment development 

Journal of Road and Traffic 

Engineering, No.2, EISSN 

2406-1557, UDK 

625.7/.8+651.1, 2017 

3 Bunevska Talevska, 

J. 

A comparative analysis of 

traffic simulation systems 

Proceedings  

1st International Conference 

Transport for Today's Society, 

Faculty of Technical Sciences, 

Bitola 2016 

4 Malenkovska, T., 

M.,Dončeva, R.,  

Bunevska Talevska, 

Ј. 

Photocatalysis – a 

promising technology for 

sustainable roads  

Proceedings, 

1-stInternational Conference 

Transport for Today's Society, 

Faculty of Technical Sciences, 

Bitola 2016 

5 Маленковска,Т.,М TRIS Модел-алатка за Универзитет „Св. Климент 
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., Буневска,Т., Ј оценување на 

квалитетот во високото 

образование 

Охридски“ – Битола, 

Технички факултет Битола, 

Зборник на трудови, ISBN 

978-9989-786-86-0, 2012 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи МЕНТОР на повеќе од 15 дипломски работи од 

Октомври 2012 до денес 

11.2 Магистерски работи МЕНТОР на 3 магистерски работи во тек  

11.3 Докторски 

дисертации 

 

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во 

последните пет години 

 Автори Наслов Год. 

1 Bunevska-

Talevska, J. 

A comparative analysis of 

traffic simulation systems 

DOI 

10.20544/HORIZONS.B.03.1

.16.P14 UDC 

656.1.05:303.446 

меѓународно научно 

списание Хоризонти, 

серија Б, бр.3 

Универзитет „Св.Климент 

Охридски“ – Битола, 2016, 

pp.133-139, (EBSCO data 

base) 

2 Malenkovska,M., 

Donceva, R., 

Bunevska-

Talevska, J. 

Photocatalysis – a promising 

technology for sustainable 

roads 

DOI 

10.20544/HORIZONS.B.03.1

.16.P18 UDC 

544.526.5:711.73 

меѓународно научно 

списание Хоризонти, 

серија Б, бр.3 

Универзитет „Св.Климент 

Охридски“ – Битола, 2016,  

pp.177-185, 

(EBSCO data base) 

3 Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., 

M. 

Software Analysis of the 

Level of Air Pollution and 

Pedestrian Level of Service in 

the Downtown Area of Bitola, 

R.Macedonia 

Suvremeni promet-Modern 

Traffic, Vol.33, No1-2, 

ISSN 0351-1898, 2013, 

pp.64-67 (TRIS,ITRD 

database) 

4 Bunevska T.J., 

Malenkovska, T., 

M. 

Decision Support System for 

improved management of 

LDV flows through central 

bussines district of Bitola, 

Macedonia 

Пут и саобраћај, бр.4, YU 

ISSN 0478-9733, Београд, 

2013 pp.17-20. (SCI=0.006) 

5 Bunevska T.J., 

Malenkovska, T. 

A comparative analysis of 

educationaly developed 

microscopic traffic simulation 

model – SFStreetSIModel, 

version 1.1 

Пут и саобраћај, бр.4, YU 

ISSN 0478-9733, Београд, 

2012, pp.5-8. (SCI=0.006) 

6 Bunevska,T.,J., 

Malenkovska, T., 

M. 

Contribution to sidewalk 

pedestrian level of service 

analysis 

Transport Problems, 

Volume7, issue3, part1, p-

ISSN 1896-0596; e-ISSN 

2300-861X, 2012, pp.5-13, 

ICV(2012)=8.02 

библиографско списание 

со индексирани трудови-

Scopus 

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни 

научни списанија со импакт фактор во даденото поле  

 Автори Наслов Год. 
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1    

2    

3    

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 

години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

1 Bunevska, T.J., 

Ristov, M., 

Malenkovska, 

T.,M. 

Development of 

methodology for the 

selection of the 

optimal type of 

pedestrian crossing, a 

case study 

2nd International Conference 

on Management, Engineering 

and Environment-

ICMNT2018 SRBIA 

2018 

2 Bunevska, T.J., 

Biljanovski, M. 

City of Bitola toward 

urban sustainability 

II International Scientific 

Conference TRANSPORT 

FOR TODAY’S SOCIETY, 

University of Bitola, Faculty 

of Technical Sciencies 

2018 

3 Malenkovska, T. 

M,  Donceva, R., 

Bunevska,T.,J.:,  

Roadside design and 

traffic safety 

18th International Conference 

on Transport Science, 

Proceedings, Slovene 

Association of Transport 

Sciences, University of 

Ljubljana Faculty of 

Maritime Studies and 

Transport, University of 

Split, Faculty of Maritime 

Studies 

2018 

4 Bunevska, T.J., 

Malenkovska, 

T.,M. 

Promotion of 

pedestrian urban 

mobility through 

microscopic traffic 

flow simulation of 

environmental 

measures of 

effectiveness 

Telecommunications, 

Electrical Equipment and 

informatics in transport-

TEIT2018, BUGARIA. 

2018 

5 Bunevska, T.J., 

Malenkovska, 

T.,M  

Shared space concept 

in the city of bitola: 

microsimulation 

analysis 

Proceedings, 

5-th Scientific-Expert 

meeting  

Road and Environment,Vrsac 

2017 

6 Malenkovska,M., 

Bunevska 

Talevska, J., 

 

Green highways-

smart solution for 

sustainable 

environment 

development 

Proceedings, 

5-th Scientific-Expert 

meeting  

Road and Environment,Vrsac 

2017 

 

7 Bunevska, T.J.,  

Dukoski, I., 

Malenkovska, 

T.,M 

City logistics strategy 

as a tool for urban 

planning 

VI International Symposium 

New Horizons 2017 

2017 

8 Bunevska, T.J., 

Malenkovska, 

T.,M  

Introducing the 

“shared space” 

concept in the city of 

Bitola: 

microsimulation 

analysis 

XXIII. MEĐUNARODNI 

PROMETNI SIMPOZIJ, 

PROMETNI SUSTAVI 

2016 
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9 Bunevska, T.J., 

Mustafai, E. 

Urban road pricing in 

Macedonian cities: 

state - of - the – art 

Second International 

Scientific Conference of 

Applied Sciences, University 

of Tetovo and Northern 

Illinois University 

2016 

10 Bunevska, T.J. A comparative 

analysis of traffic 

simulation systems 

I International Scientific 

Conference TRANSPORT 

FOR TODAY’S SOCIETY, 

University of Bitola, Faculty 

of Technical Sciencies, 

2016 

11 Miskovska, D., 

Bunevska, T., J. 

Proposed scenario for 

reconstruction of the 

central urban area in 

Prilep, Macedonia 

V International Symposium 

of Young Researchers 

TRANSPORT PROBLEMS 

Silesian University of 

Technology Faculty of 

Transport, University of 

Zilina, Faculty of Operation 

and Economics of Transport 

and Communications 

2016 

13 Bunevska, T.J., 

Malenkovska, 

T.,M. 

Microsimulation 

analysis of 

introducing the 

“shared space” 

concept in the City of 

Bitola: A Case Study, 

ARSA-2015, 4-thVirtual 

International Conference on 

Advanced Research in 

Scientific Fields,  

2015 
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18. ИЗЈАВА НА НАСТАВНИКОТ ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА УЧЕСТВО 

ВО ИЗВЕДУВАЊЕ НА НАСТАВА ПО ОДРЕДЕНИ ПРЕДМЕТИ НА 

СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

Во прилози 

19. ИНФОРМАЦИЈА ЗА БРОЈОТ НА МЕНТОРИ 

 Во овој момент, за програмата од 3 циклус СООБРАЌАЈНО-ТРАНСПОРТНО 

ИНЖЕНЕРСТВО има акредитирано 7 (седум) ментори и тоа: 

1. Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

2. Ред. проф. д-р Иво Дукоски 

3. Ред. проф. д-р Марија Маленкова Тодоровска 

4. Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

5. Ред. проф. д-р Верица Данчевска 

6. Ред. проф. д-р Иле Цветановски 

7. Вонр. проф д-р Златко Соврески 
 

20 ИНФОРМАЦИЈА ЗА БРОЈОТ НА СТУДЕНТИ ЗАПИШАНИ ВО   ПРВАТА 

ГОДИНА НА СТУДИСКАТА 1ПРОГРАМА 
 

 Во учебната 2014/15 година на оваа студиска програма се запишаа 3 (тројца) 

студенти. 

21 ИНФОРМАЦИЈА ЗА БРОЈОТ НА НАСТАВНИЦИ ВО ПОЛЕТО ОДНОСНО 

ОБЛАСТА ОД НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКОТО ПОДРАЧЈЕ НЕОПХОДНИ 

ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ДОКТОРСКИТЕ СТУДИИ 
  

Од вкупно 15 наставници ангажирани на студиската програма 12 (дванаесет) се 

избрани во полето сообраќај и транспорт, додека останатите се од математичките и останатите 

инженерски полиња.  

 Во полето сообраќај и транспорт се бирани следните наставници 

1. Ред. проф. д-р Никола Крстаноски 

2. Ред. проф. д-р Иво Дукоски 

3. Ред. проф. д-р Марија Маленковска Тодорова 

4. Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

5. Ред.проф. д-р Верица Данчевска 

6. Ред. проф. д-р Стоимко Златковски 

7. Ред. проф.д-р Иле Цветановски 

8. Вонр. проф. д- р. Зоран Јошевски 

9. Вонр. проф д-р. Јасмина Буневска 

10. Вонр. проф д-р Бети Анѓелевска 

11. Вонр. проф д-р. Даниела Колтовска Нечовска 

12. Вонр. проф. д-р Златко Совревски 
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22 ИНФОРМАЦИЈА ЗА ОБЕЗБЕДЕНА ЗАДОЛЖИТЕЛНА И ДОПОЛНИТЕЛНА 

ЛИТЕРАТУРА 

Технички факултет, Битола располага со библиотеката  на  ТФБ  е  членка  на  

системот  COBISS.  Има  пристап  кон  базата  на податоци EIFL Direct (EBSCOhost). 

Дел од литературата потекнува од проектот на владата за превод на учебници од 

познати автори и универитети, додека еден дел е на располагање од приватните 

библиотеки на наставниците. 

Секако денес, во ера на глобална онформација и трговија, воопшто не е проблем да 

се порачаат и да се купат книги и друга литертура преку АМАЗОН или други 

специјализирани веб сајтови. 
 

23 ИНФОРМАЦИЈА ЗА ВЕБ СТРАНА 

www.tfb.uklo.edu.mk 

www.uklo.edu.mk 

 

24 ИНФОРМАЦИЈА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ 

ПРОЕКТИ СО КОИ СЕ ОПФАТЕНИ НАЈМАЛКУ 20% ОД НАСТАВНИОТ 

КАДАР 

 Најголем и најзначен меѓународен проект од програмата ФП7 во кој 

учествувале наставниците од сообраќајно-транспортно инженерство е проектот 

,,Тестирање на иновативни стратегии за чист урбан сообраќај во историски 

европски градови (RENNAISSANCE)“, Grant Agreement No. 219120). (15.9.2008 до 

15.01.2013).  

Главна цел: истражување, изнаоѓање решенија и реализација на мерки за одржлив 

урбан транспортен систем во градот Скопје.  

Координатор на проектот - Општина Перуџа, Италија; партнерски институции од 

Република Македонија: Универзитет „Св. Климент Охридски”, Битола, Град Скопје и 

ЈСП Скопје.  
 

Локален раководител на проектот од ТФБ е проф. д-р Никола Крстаноски 
 

Во овој проект учествуваа следните наставници од ТФБ: 

1. Ред. проф. д-р Никола Крстаноски (Локален координатор и истражувач) 

2. Ред. проф. д-р Кристи Бомбол 

3. Ред. проф. д-р Иво Дукоски 

4. Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

5. Ред.проф. д-р Верица Данчевска 

6. Доц. др. Даниела Колтовска Нечовска 

7. Доц. др. Бети Ангелевска 
Сообраќајна студија за Битола: 

1. Ред. проф. д-р Кристи Бомбол 

2. Ред. проф. д-р Иво Дукоски 

3. Ред. проф. д-р Марија Маленковска Тодорова 

4. Ред. проф.д-р Стоимко Златковски 

5. Ред. проф. д-р Васка Атанасова 

6. Ред.проф. д-р Верица Данчевска 

http://www.tfb.uklo.edu.mk/
http://www.uklo.edu.mk/
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7. Вонр. проф.д-р Иле Цветановски 

8. Доц. др. Зоран Јошевски 

9. Доц. др. Јасмина Буневска 

10. Доц. др. Даниела Колтовска Нечовска 
 

25 НАУЧНИОТ НАЗИВ СО КОЈ СЕ СТЕКНУВА СТУДЕНТОТ ПО 

ЗАВРШУВАЊЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

На македонски: Доктор на науки (Др. сц.) од областа на сообраќајот и транспортот 

На англиски: Doctor of science in transport and traffic engineering 

26 ОБЕЗБЕДЕНА МЕЃУНАРОДНА МОБИЛНОСТ НА СТУДЕНТИТЕ 

 

 Можности за вклучување на програмата во меѓународната соработка 

(мобилност) во заедничкиот европски простор на високо образование 
 

Докторската студиска програма е вреднувана со ECTS бодови коишто  

овозможуваат најшироко можно вклучување во различни облици на меѓународната 

соработка. За Македонија ова  е  значаен  факт,  со  оглед  на  тоа  дека  се  отворија  

многу  ЕУ  програми  за  високото образование  (Еразмус +,  Базилеус,  акции  на  Марија  

Кири  и  др.),  кои  овозможуваат  мобилност како на студентите, така и на академскиот и 

соработничкиот кадар (академски престој од мин. еден семестар, гостувачки предавања, 

вршење на истражувања). 

 

Податоци за меѓународната соработка на институцијата 

 

 Билатерални меѓуакадемски спогодби 

Потпишани се следните билатерални спогодби односно меѓуакадемски спогодби 

со факултети односно универзитети со коишто соработува Технички факултет – Битола: 

 

Име на Универзитетот односно факултетот 
Универзитет во Риека, Хрватска 

Универзитет во Загреб, Факултет за сообраќајни науки, Хрватска 

Универзитет во Љубљана,  Факултет   за   градежништво   и   еодезија, Сообраќајно- 

технички институт - Љубљана, Словенија 

Универзитет во Љубљана, Факултет за поморство и сообраќај, Порторож, Словенија 

Универзитет во Марибор, Факултет за градежништво - Марибор, Факултет за 

логистика – Цеље, Словенија 

Технички Универзитет во Софија, Република Бугарија 

Универзитет „Фридрих Александер“- Ерланген-Нинберг Република Германија 

Технички Универзитет во Лоѓ, Република Полска 

Универзитет во Нови Сад, Факултет за технички науки – Нови Сад, Република 

Србија 
Факултет за сообраќајни и транспортни науки, Чешки државен технички универзитет, 

Прага 

Универзитет за транспорт „Тодор Каблешков“, Софија, 
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Учество во реализацијата на меѓународни проекти: 

 

Задржувајќи континуитет  во интензивната   меѓународна   соработка,   

Техничкиот факултет – Битола е поврзан со заедничкиот простор за високо образование 

преку соработка со сродни факултети, особено преку учеството во многу ТЕМПУС 

проекти. 

Наставниот кадар на ТФБ е активно ангажиран во научноистражувачката работа 

преку објавување на  трудови  и  работа  на  научноистражувачки  проекти.  Факултетот  е  

вклучен  во реализацијата на проекти од FP7 програмата и програмата INTERREG. 

Наставниот кадар на ТФБ е активно ангажиран и учествува во бројни акции во рамките на 

COST програмата, од различни научно-истражуваќки области. 

 

Мобилност на академскиот и соработничкиот кадар и студентите 

 

Остварен е повеќе месечен гостувачки престој на професор на факултетот во 

Гдиња, Полска.  

Во рамките на ERASMUS+ програмата, остварени се мобилности на наставниот 

кадар на Универзитетот во Катовице, Полска.  

Во рамките на програмата BASILEUS, остварени се мобилности на академски и 

соработнички кадар во изминатите две години (Универзитет во Гент, Белгија, 

Универзитет во Загреб, Хрватска,Универзитет во Љубљана, Словенија, Универзитет во 

Лунд, Шведска. 

Во рамките на програмата СИГМА остварен е постдокторски престој на професор, 

во Универзитетот во Холандија.  

На   ТФБ   се   реализираат и   гостувачки   предавања   на институтот   CERN   од 

Женева,   Швајцарија,   Универзитетот   во Љубљана,  Универзитетот  во  Марибор,  

Универзитетот  во  Риека, Техничкиот Универзитет во Софија, Универзитет во Загреб, 

Универзитет од Порторож, Универзитетот Беркли). 

Академски  кадар  од  ТФБ  е  повикуван  на  гостувачки  предавања  

(Универзитет  во Загреб,  Универзитет  во  Марибор,  Универзитет  во  Љубљана, 

Универзитет во Полска).  Исто  така,  претставници  на академскиот кадар на Отсекот за 

сообраќај и транспорт учествуваат во комисии за одбрана на магистерски трудови и 

докторски дисертации (на Универзитетот во Загреб  и во Љубљана), или како коментори 

за изработка на магистерски трудови и докторски дисертации (Универзитет во Загреб, 

Универзитет во Љубљана). 

Остварени се престои на начи студенти на Универзитетот во Загреб, во рамките на 

ERASMUS + програмата. 

Студентскиот  парламент  при  ТФБ,  покрај  во  традиционалните  партнерски  

мрежи  за размена  на  студенти  со  ИАЕСТЕ  (International  Association  for  the  

exchange  of  Students  for Technical  Experience,  која  e  меѓународна  организација  за  

размена  на  студенти  од  техничките факултети),  активно  се  вклучи  во  работата  на  

меѓународната  мрежа  AISEC.  Остварени  се престои на три наши студенти на 

Универзитетот во Марибор (1) и во волонтерски кампови во Хрватска. 

Четири  студенти  учествуваа  со  свои  презентации  на  Меѓународната  летна  

академија, одржана  во  Будва,  Црна  Гора,  студенти  учествуваа  како  слушатели  на  

Меѓународен СимЛаб курс, одржан на Техничкот универзитет во Клуж, Романија (2009 

година). 

Преку  Локалниот  комитет  на  ИАЕСТЕ  Битола,  во  летниот  период  на  2009-

та  се реализирани    размени на  студенти  (од  Турција  и  од  Босна  и  Херцеговина).  

Истовремено, студенти од ТФБ реализираа ИАЕСТЕ практики - во Хрватска и во Полска.  
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Во рамките на програмата ДААД остварен е тримесечен престој на еден 

додипломски студент  на  Техничкиот  универзитет  во  Минхен,  Германија  (Институт  

за  информатика)  во рамките на Симулациони технологии и паралени нумерички 

пресметки. 

Во рамките на билатералата со Универзитетот во Марибор, остварен е студиски 

престој на   додипломски  студенти  од  Отсекот  за  Сообраќај  и  транспорт  (изработка  на  

дипломска работа, работа на научноистражувачки проект).  
 

27 АКТИВНОСТИ И МЕХАНИЗМИ ПРЕКУ КОИ СЕ РАЗВИВА И СЕ 

ОДРЖУВА КВАЛИТЕТОТ НА НАСТАВАТА 

 

Основните форми за следење и унапредување на квалитетот на наставата се 

преку спроведување на самоевалуација и надворешна евалуација на факултетот и на 

студиските програми. 

 Предпоследна самоевалуација е изведена во октомври 2015. Самоевалуацијата ја 

изведува комисија за самоевалуација која изработува извештај со резултатите и 

препораки за натамошно унапредување. 

Особено е важно да се истакне надворешната евалуција во рамките на проектот 

CUBRIK. Подолу се цитирани делови од извештајот за извршената надворешна 

евалуација. 

Резултати од изведената надворешна евалуација во рамките на проектот 

CUBRIK: REPORT OF   THE    SITE   VISIT  AND INTERNAL ASSESSMENT,  Ester   

 Boldrini and Carlos    Mateo , University of Alicante, Spain (2012) 

 

Цитат (во оригинал): 
From the  site  visit, we had a very good impression  on the  relations of both heads  of    department  

/programme  director  with the  staff  and also with students. We believe the    human factor  is one of  the 

 most  important aspects  for  the satisfactory achievements  of    the  study programme in  your case. 

 However, in order to be  able   to exploit  this  advantage  and  improve it, we  would recommend creating a 

series of  surveys  for your  different targets  (teachers, students, directors, etc) and above all to develop 

analysis methodologies  and  databases to  store  such data and beable to understand them in order to 

implement  improvement  measures where needed.  

From     the    site     visit   we     had the possibility to see that you have     very     good     facilities. 

     the     site     visit     we     had     the     pleasure     to     see     that     your     programme     is     in     line     with     the   

 Bologna     requirements.     Another     extremely     relevant    positive aspect is  that research  is   fostered    after    the 

 degree . 
From      the      interviews      from      students      we      understand      that      they      are      really      satisfied      with   

 their  study     programme.    They     are     very     keen     of     what     they     are     studying   . 
Academic    staff    showed    a    great    enthusiasm    and    good    relation    among    them    and    with    superiors and   

 students.    Also    the    implementation    of    Life    Long    Learning    is    essential    to    ensure    the    teaching    quality     
and  modernisation.     Good     is     also     the     high     participation     in     international     conferences.    This     is     a   
precious     opportunity     to   know      other    contexts      and    thus    a     continuous      enrichment     

From     the     site    visit     we     really     much     enjoyed     the     facility     tour     in     which     we     had     the     possibility     

of    noticing     that     you     are     a     high     level     facilities     8 computer,     labs     and    other).    The     library 

  with   the    translation    of    basic    books    of    the    discipline    is    also    very    important    and    you    also    said    that    you   

 are    preparing    the    library    area,    in    which    students    will    have    more    space    at    their    disposal.    We    believe   

 this    would    be    crucial    for    them.     

Very    good    indeed    is    the    fact    that    you    have    (students/teacher-‐teacher/head    of    dept,    etc)    a    very   

 good     level     of     communication     essential     for     a     better     achievement     of     the   programme   

outputs    and    results. 
Last    but    not    least,    we    would    recommend    to    strengthen    the    links    with    the    other    HEIS    of    your   

 country    and    region    in    order    to    share    good    practices    and    thus    set    in    motion    a    process    of    continuous   
 improvement    and    mutual    support. 
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Во декември 2018 година е изведена последната самоевалуација, чии резултати се 

објавени на веб страната на Универзитетот. 

Надворешна евалуација на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ е спроведена од 

страна на Институционалната евалуациона програма (ИЕП) при Европската асоцијација на 

универзитети (ЕУА) во текот на 2017 година (мај и октомври), за што е подготвен извештај, 

којшто е достапен на веб страниците: 
https://www.iep-qaa.org/downloads/publications/iepstklimentreport_final2017.pdf (ИЕП) 

http://www.uklo.edu.mk/filemanager/2018/IEPStKlimentReport_final2017.pdf (УКЛО) 

 

Дополнителна предност на Отсекот за сообраќај и транспорт, при Техничкиот факултет 

во Битола, е фактот што Проф. др. сц. Марија Маленковска Тодорова учествувала како член на 

меѓународен панел на експерти, формиран од страна на Центар за обезбедување квалитет во 

високото образование на Република Литванија во евалуација на студиските програми во 

областа сообраќај и транспорт на универзитетите во Република Литванија во ноември 2013. Ова 

искуство беше пренесено во евалуацијата на нашите програми од областа на сообраќајот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.iep-qaa.org/downloads/publications/iepstklimentreport_final2017.pdf
http://www.uklo.edu.mk/filemanager/2018/IEPStKlimentReport_final2017.pdf
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Прилози: 

Одлука од наставно-научен совет 

Одлука од Сенат на универзитет 

Изјави на наставниците 

Решенија за акредитација на ментори 
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Одлука од наставно-научен совет 
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Одлука од Сенат на универзитет 

 



Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола 

Технички факултет 

 

202 

 

Изјави на наставниците 
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И З Ј А В А 

 

Јас  Редовен професор Д-р Иво Дукоскиизјавувам дека ги прифаќам обврските и 

правата кои произлегуваат од реализацијата на настава на студиската програма од трет 

циклус „Сообраќајно – транспортно инженерство“ на Технички факултет, Битола. 

Мојата ангажираност се однесува на следните предмети: 

Наслов на предметот Прв/втор наставник Задолжителен/ 

изборен 

Управување со одржувањето на 

возните паркови 

Прв наставник  

Изборен 

Управување ссо логистичките системи 

во товарниот транспорт 

Прв наставник Изборен 

Аналитички методи во транспортот Еден од наставниците Задолжителен 

   

   

   

 

 

 

 

 Датум:       Име и презиме и потпис 

        28.05.2019 г., 

Д-р Иво дукоски 
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Решенија за акредитација на ментори 
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